
 فرشته نجات علیپور کیست؟
1000 دقیقـــه! ایـــن عدد دقایـــق ناکامی علـــی علیپـــور در گلزنی برای 
پرســـپولیس اســـت؛ یعنی بیش از 11 بـــازی. چه بر ســـر این مهاجم 
زهـــردار آمده کـــه نمی تواند گل بزنـــد؟ گرچه این قیـــاس مع الفارق 
اســـت، اما می توان بـــرای خروج از بن بســـت، وجوه تشـــابهی پیدا 
کـــرد. وینیســـیوس عملکـــرد موفقـــی بـــرای رئـــال نداشـــت و البته 
بدخلقی هـــای خاص او هـــم مزید بر علت شـــد تا منفـــور هواداران 
رئال مادرید شـــود. در حالی که این جهنم در حال ســـوزان تر شدن 
بود، امباپه فرشـــته نجات شـــد و وینی را از دل آتش بیرون کشـــید. 

شـــماره 7 گل زد و یـــخ روابط با هواداران آب شـــد.
باشـــگاه های خارجی برخـــاف باشـــگاه های ایرانی، عـــادت ندارند 
پـــول را بیهـــوده و بی دلیـــل خرج کـــرده یـــا دور بریزند. آنهـــا حتماً 

راهی بـــرای خروج از بحـــران پیـــدا می کنند.
اما در فوتبال ایران داســـتان تفاوت های اساســـی دارد. در شـــرایط 
فعلـــی که در پرســـپولیس امباپـــه ای وجود ندارد، خـــود علیپور باید 
بـــه داد خـــود برســـد. او موقعیت های فراوانـــی به دســـت آورده؛ اما 
شـــاید بحران گل نـــزدن موجب شـــده اعتماد به نفســـش را هم گم 
کنـــد. در این شـــرایط، اوســـمار هر بـــازی بـــه او میـــدان می دهد تا 
شـــاید این مســـابقه همان بـــازی دلخواه مهاجمش باشـــد در حالی 
کـــه علیپور راه و رســـم همیشـــگی اش را فراموش کـــرده و دیگر گل 

زدن را دوســـت ندارد.
او بایـــد از این بحران خارج شـــود و هیچ کس به انـــدازه علی علیپور 
شایســـته کمک رسانی به خودش نیســـت. او حرفه ای است و خوب 

می داند چگونه از این بن بســـت خارج شـــود.
علیپور باید بداند فرصت او برای شکســـتن ایـــن دیوار بلند ناکامی، 
بســـیار اندک اســـت. روزهای حیاتی و تعیین کننده لیگ فرا رسیده 
و اگـــر او بخواهـــد همچنـــان گل نـــزن باقی بمانـــد، ترکیـــب اصلی 
پرســـپولیس را از دســـت خواهد داد. او تا حد بســـیاری جام جهانی 
را از دســـت داده و در صورت تداوم این وضعیت، با دســـت خود قلم 
قرمز بر نامش خواهد کشـــید تـــا جام جهانـــی را از تلویزیون ببیند.

خبر سرمقاله

اندونگ برگه فسخ قرارداد با استقلال را ندارد
در انتظار تصمیم نهایی فدراسیون فوتبال

 وضعیت دیدیه اندونگ، هافبک خارجی استقال، همچنان 
در هاله ای از ابهام قرار دارد و به یکی از پرونده های پیچیده 
حقوقی این باشگاه تبدیل شده است. اندونگ مدتی است که 
در تمرینات و بازی های استقال حضور ندارد و همین موضوع 
شایعات زیادی درباره فسخ قرارداد او به وجود آورد. در مقطعی 
حتی عنوان شد این بازیکن قرارداد خود را به صورت رسمی 
فسخ کرده، اما اندونگ پس از آن اعام کرد قراردادش را به 

مدت دو سال با استقال تمدید کرده است.
از   بررسی ها نشان می دهد ماجرای فسخ قرارداد اندونگ 
و  بازیکن  این  است.  همراه  پیچیدگی هایی  با  حقوقی  نظر 
مدیربرنامه هایش هر کدام ایمیل جداگانه ای دارند و پیش 
از بروز اختافات، اندونگ ایمیل رسمی مدیربرنامه خود را 
به باشگاه ارائه کرده بود. نکته مهم اینجاست که نامه فسخ 
قرارداد از طریق ایمیل شخصی اندونگ به مراجع قانونی ارسال 
نشده و تنها ایمیل مدیربرنامه او حاوی متن فسخ بوده است.
 باشگاه استقال برای جلوگیری از بروز هرگونه مشکل حقوقی، 
توافق جدیدی را با اندونگ امضا کرده که بر اساس آن، تمامی 
موارد قبلی لغو شده و همکاری طرفین ادامه دارد. همچنین 
قرارداد این بازیکن به مدت دو سال تمدید شده اما نسخه 
اصلی این قرارداد در اختیار باشگاه است و اندونگ نسخه ای 

از آن ندارد.
متوجه  خطری  حقوقی  نظر  از  معتقدند  استقال  مدیران   
تیم  این  بازیکن رسمی  اندونگ همچنان  و  باشگاه نیست 
محسوب می شود. با این حال، برای اطمینان کامل، استقال 
از فدراسیون فوتبال خواسته است استعام نهایی را از فیفا 
دریافت کند تا وضعیت این پرونده به طور قطعی مشخص 
شود. اینکه اندونگ می تواند بازی کند یا خیر و اینکه آیا او 
به تیم دیگری می رود بزودی باید مشخص شود تا استقال 
استقال  باشد.  داشته  را  بازیکن  این  از  استفاده  قابلیت 
در فصل جاری انواع و اقسام مشکات و اتفاقات عجیب را 
تجربه کرده است. پرونده منتظرمحمد نیز یکی از آنها است و 
مشخص نیست چرا مدیران این باشگاه مدام چنین اشتباهاتی 

مرتکب می شوند.

جام ملت های فوتسال اروپا
قدرتنمایی پرتغال در بازی بزرگ

در حالی که در روزهای آینده جام ملت های فوتسال آسیا با 
حضور تیم ملی کشورمان آغاز خواهد شد، جام ملت های 
فوتسال اروپا با حضور اکثریت تیم های قدرتمند فوتسال 
جهان در سه کشور لتونی، لیتوانی و اسلوونی در حال 
برگزاری است. روز گذشته در اولین دیدار از گروه D و در 
یکی از حساس ترین بازی های دور اول رقابت ها، تیم پرتغال 
مدافع عنوان قهرمانی دیگر مدعی مسابقات یعنی ایتالیا را 
با نتیجه ۶ بر ۲ از پیش رو برداشت تا شروع مناسبی در این 
رقابت ها داشته باشد. بلژیک، اسپانیا، ارمنستان و لتونی 
از برندگان دور اول گروهی این رقابت ها بودند. تساوی 
کرواسی مقابل فرانسه و پیروزی ارمنستان مقابل اوکراین 
از شگفتی های دور اول مرحله گروهی این مسابقات بود. 
در 1۲ دوره جام ملت های فوتسال اروپا، اسپانیا با هفت 
قهرمانی رکورددار است اما دو قهرمانی اخیر نصیب تیم 

ملی پرتغال شده است.

ه  شگا با / ر حیم پو ر ضا ر محمد  - یک تیتر
الطلبه در اقدامی غافلگیرکننده، علیرضا 
منصوریان را به عنوان سرمربی خود انتخاب 
کرد و این انتخاب تاکنون نتایج درخشانی 

به همراه داشته است.
حضورش  ابتدای  همان  از  منصوریان   
ربی  د ر  د را  تیمش  نست  ا تو لطلبه  ا ر  د
حساس بغداد برابر الشرطه پیروز کند و 
دل هواداران را به دست آورد. در تازه ترین 
هفته  بقه  مسا ین  س تر حسا  ، ر ا ید د
الطلبه  عراق،  ستارگان  لیگ  چهاردهم 
مقابل تیم اربیل، صدرنشین جدول قرار 
گرفت. این دوئل سرنوشت ساز نشان داد 
که فرم خوب تیم منصوریان اتفاقی نبوده 
و شاگردانش آماده رقابت با مدعیان اصلی 
لیگ هستند. با ۴پیروزی، یک تساوی و تنها 
یک شکست در شش بازی اخیر، الطلبه 
۱۸ امتیاز ممکن، با  ۱۳ امتیاز از  با کسب 
شد  دیدار  این  وارد  بالا  نفس  به  اعتماد 
و نشان داد که حضور منصوریان، تحول 
واقعی را در این تیم رقم زده است. علیرضا 
منصوریان، در گفت و گو با روزنامه ایران 
ورزشی از تجربه موفق خود در این کشور و 

اهدافش صحبت کرد.

   شـــما چگونـــه راهـــی لیـــگ عـــراق شـــدید و 
انتخـــاب الطلبـــه چطـــور پیـــش آمـــد؟

 این پیشـــنهاد از مدت ها پیش در دستم 
بـــود و رویـــش فکـــر کـــردم. همیشـــه به 
کارفنـــی ام و توانـــم در مدیریت تیم ایمان 
داشـــتم. در نهایت طی فرایندی دوماهه 
تصمیم گرفتـــم به لیگ برتر عـــراق بیایم 
چون می خواســـتم تجربه جدیدی کسب 
کنـــم و ثابـــت کنـــم مربیـــان ایرانـــی این 
تـــوان فنـــی را دارند تا در همه کشـــور های 
خاورمیانـــه از اعتبـــار فوتبال کشـــورمان 

دفـــاع کنند.
 تیـــم را در رتبـــه یازدهـــم جـــدول تحویل 
گرفتیـــم؛ وضعیت روحی و فنی مناســـب 
نبـــود و برنامـــه بازی های ما ســـخت بود و 
با تیم هایی مثل اربیل و الشـــرطه مواجه 
بودیم که همیشـــه از بـــزرگان لیگ عراق  
هســـتند. نیاز مبرمی به تغییر روند نتایج 
داشـــتیم و خدا را شـــاکرم که با اصاحات 
فنـــی و تمرکـــز روی جزئیـــات توانســـتیم 

مســـیر را عوض کنیم.
  نتایج بسیار درخشانی هم داشتید و 
بسیاری از تیم های بزرگ را شکست 

دادید.

 الحمدلله روند بســـیار خوبی داشـــتیم. 
حتی از تیم های بالانشـــین بـــرد گرفتیم، 
از جملـــه اربیـــل کـــه صدرنشـــین بـــود. 
فقـــط یـــک باخـــت متحمـــل شـــدیم که 
دربـــاره آن همه کارشناســـان داوری عراق 
معتقـــد بودنـــد حـــق تیم ما تضییع شـــد 
و حتـــی داوران آن بـــازی هم بعداً توســـط 
فدراســـیون عراق محروم شـــدند. غیر از 
آن، تقریبـــاً تمـــام بازی هایمـــان را با روند 
فنی خیلی خوب طی کردیم و توانســـتیم 
به رتبه دوم جدول برســـیم. خدا را شـــکر 
بـــا حضور مـــن، رابطه تماشـــاگران با تیم 
مجـــدداً برقـــرار شـــد. وقتی تیـــم نتیجه 
می گیرد، تماشـــاگرها هـــم برمی گردند و 
اســـتادیوم پر می شـــود؛ این حضور پرشور 
خیلـــی مهم اســـت و بار روحـــی مثبتی به 

می دهد. بازیکنـــان 
  در مورد حضور شما به عنوان مربی 
ایرانی در لیگ عراق چه احساسی 

دارید؟
 مـــن اولیـــن مربـــی ایرانـــی هســـتم کـــه 
کار  لیـــگ  ایـــن  در  ســـرمربی  به عنـــوان 
می کند؛ قباً مربیان دیگری از کشورمان 
در لیگ عـــراق بودند اما تا بـــه حال لیگ 

عـــراق ســـرمربی ایرانـــی نداشـــته و ایـــن 
موضوع مســـئولیت ما را سنگین می کند. 
بـــاور کنید ما شـــبانه روز تـــاش می کنیم 
تا عاوه بر کســـب نتایج خـــوب، نماینده 
شایســـته ای بـــرای فوتبال ایران باشـــیم و 
پرچم کشـــورم را بالا ببریم. من به عنوان 
یـــک لژیونـــر و مربـــی ایرانی، امیـــدوارم 
فوتبال کشـــورم بـــه جایگاه بهتر برســـد.

  در پایان درباره وضعیت تیم ملی و 
جام جهانی چه نظری دارید؟

تیـــم ملـــی کار ســـختی دارد؛ هیـــچ تیـــم 
آســـانی در جـــام جهانـــی وجـــود نـــدارد. 
اخیـــراً تیـــم ملـــی مصـــر نشـــان داد کـــه 
تیمـــی اســـتخوان دار و قدرتمنـــد اســـت 
و در ضربـــات پنالتـــی از رســـیدن بـــه رتبه 
ســـوم بازماندنـــد امـــا در جریـــان بـــازی 
بســـیار خـــوب بودنـــد. بلژیـــک هـــم که 
دیگـــر نیاز بـــه تعریـــف و تمجید نـــدارد و 
همـــه با ســـتاره های این تیـــم در بالاترین 
ســـطح فوتبال دنیا آشـــنا هســـتند اما ما 
هم پتانســـیل کســـب امتیـــاز داریم؛ باید 
بـــا برنامـــه و دقـــت بـــالا قـــدم برداریم تا 
ان شـــاءالله بهتریـــن نتایج بـــرای فوتبال 

ملـــی ایـــران رقـــم بخورد.

خ حسابی فر
خبرنگار
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 علی منصوریان، سرمربی تیم الطلبه در گفت و گو با ایران ورزشی علی منصوریان، سرمربی تیم الطلبه در گفت و گو با ایران ورزشی

جنپو و نازون به دنبال 
جدایی از استقلال

 فوتبال ایران
گرفتار فقر گلزن

 تحریم جام جهانی
جدی تر از همیشه

سردار به تیم ملی می رسد

یوسفی: این پول خانواده ام 
است، باید پرداخت کنند

بازی نکردند، گل نزدند، پول هم می خواهند

مقایسه مهاجمان لیگ برتر  با لیگ های معتبر  اروپایی

موضع رسمی فدراسیون فوتبال آلمان علیه امریکا 

خبر خوش مدیر شباب الاهلی برای قلعه نویی 

چک خیبر به کشتی گیران برگشت خورد

اندونگ برگه فسخ قرارداد با استقلال را ندارد

 اوضاع لژیونرهای تیم ملی تعریفی ندارد

احتمال کناره گیری دانمارک  بر سر منازعه گرینلند

قهرمانی سه لژیونر ایرانی الوحده در امارات

کل پول تیم، نصف قرارداد یک فوتبالیست هم نیست
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 معامله گری 
امروز پرسپولیسی می شود؟

 اوسمار مهاجم کنگویی
 را نمی خواهد

 اعتراض عجیب در ورزشگاه اکباتان
کلاغ روی نیمکت نشانه جادوگری اوسمار است!

در نیمه اول بازی حساس پرسپولیس– سپاهان در اکباتان اتفاق عجیبی رخ داد.
 در حالی که این بازی با حساسیت زیاد جریان داشت و هوا فوق العاده سرد بود 
سر و کله یک کاغ در ورزشگاه پیدا شد. این کاغ لحظاتی روی سقف نیمکت تیم 
سپاهان نشست که این مسأله با اعتراض عجیب یکی از افراد که روی سکوها 
حضور داشت مواجه شد. این فرد با اعتراض به مسئولان برگزاری مسابقه می گفت 
این کاغ نشانه  جادو است و به همین خاطر روی نیمکت سپاهان نشسته تا این 

تیم را بازنده کند. 
البته این ادعا آنقدر عجیب و غیرقابل باور بود که هیچ کس آن را جدی نگرفت 
چراکه طرح چنین مسائلی در سطح اول فوتبال کشور، اصل فوتبال را به حاشیه 
می کشاند. بعد از چند لحظه نیمکت نشینان سپاهان با دست به سقف نیمکت 
خود کوبیدند تا کاغ از جایش بلند شود اما نکته عجیب اینجا بود که کاغ در 
حال بلند شدن رو به سمت فردی که معترض بود، غارغار کرد که این اتفاق موجب 

خنده افراد کنار زمین شد.
 کاغ ورزشگاه اکباتان که نمی خواست از این ورزشگاه خارج شود لحظاتی روی 
تیر دروازه نشست و کاً تبدیل به سوژه حاضران در ورزشگاه شده بود تا اینکه بعد 

از شدت گرفتن بارش برف دیگر خبری از او نبود.

 وحید رضایی: مخالف انتقال فرزین به پرسپولیس هستم
در آخرین ساعات کاری دیروز خبری مبنی بر انتقال قطعی فرزین معامله گری بازیکن 
شمس آذر قزوین و عقد قرارداد 3.5 ساله این بازیکن با پرسپولیس منتشر شد. بر 

همین اساس با وحید رضایی سرمربی شمس آذر تماس گرفتیم. 
ح کرد: »من تعجب  را این طور مطر از شنیدن این خبر مخالفتش  با تعجب   او 
می کنم، چون فرزین دو سال دیگر با ما قرارداد دارد و از آنجاکه در فصل نقل و 
انتقالات نیم فصل به دلیل مشکات مالی موفق به جذب بازیکن نشده و در پست 
فرزین هم بازیکن نداریم به هیچ وجه با این انتقال موافق نبوده و نیستیم. البته 
این شیطنت برخی دلالان است. ما بازی های حساسی در پیش داریم که به امید 
خدا بعد از موفقیت تیم در پایان فصل می توان در این خصوص تصمیم گیری 

منطقی و اصولی داشت.«

سپاهان از محبی رونمایی کرد؛ بازگشت به نقطه اول!
سپاهان که در این فصل با مصدومیت های زیادی مواجه شده بود، عصر شنبه به طور رسمی از 
بازگشت محمدمهدی محبی، بازیکن فصل گذشته خود از باشگاه الاتحاد کلبا خبر داد. محبی 
که فصل گذشته عملکرد خوبی در سپاهان داشت، در ابتدای فصل با پرداخت بند فسخ ۶00 
هزار دلاری از سوی تیم اماراتی، راهی لیگ این کشور شد و حالا شنیده می شود که سپاهان 
دقیقاً همین مبلغ را برای بازگشت او پرداخت کرده است. او در این فصل لیگ امارات با توجه 
به مصدومیت ها، تنها در ۸ بازی و ۲۲ درصد از دقایق بازی های الاتحاد کلبا به میدان رفت و 
نتوانست در لیگ امارات، گل یا پاس گلی به نام خود ثبت کند. محبی در ۲۶ بازی در فصل 
گذشته برای سپاهان به میدان رفت و در لیگ برتر 7 گل و 7 پاس گل به نام خود ثبت کرد؛ 
وی در مسابقات جام حذفی نیز یک گل برای سپاهان به ثمر رساند و 3 پاس گل و یک گل 
نیز در آسیا رقم زد. او سابقه کار با محرم نویدکیا در تیم مس رفسنجان را هم در کارنامه دارد.
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یکی از نقاط تاریک ایـــن روزهای فوتبال 
ایـــران، پـــرورش پیـــدا نکـــردن و رشـــد 
نیافتـــن مهاجمـــان چهارچوب شـــناس 
و  می  هـــا  د کا آ ر  د صت طلـــب  فر و 
باشـــگاه های لیگ برتری است که باعث 
شـــده آمار گلزنـــی در لیگ برتـــر ایران و 
تیم هـــای ملـــی به طـــور معنـــاداری افت 
کنـــد. فوتبال ایـــران نه تنها در مقایســـه 
با فوتبـــال روز دنیا، بلکه در مقایســـه با 
کشـــورهای منطقـــه نیز در زمینـــه گلزنی 
دچار فقـــر شـــده و برترین گلزنـــان آن، 
آمـــار بســـیار ضعیفی دارنـــد و مهاجمان 
تیـــم ملی نیز که حالا آخرین ســـال های 
حضور خود در سطح اول فوتبال جهان 
را تجربه می کننـــد در لیگ های خارجی 
بـــه میـــدان می رونـــد. نمـــود وضعیـــت 
اســـفناک گلزنـــی در فوتبـــال ایـــران را 
می تـــوان در آمـــار گلزنـــی تیـــم ملـــی در 
تورنمنت العین و پایـــان جام ملت های 
آســـیا برای تیـــم ملی زیر ۲۳ســـال ایران 
بدون حتـــی یک گل زده مشـــاهده کرد. 
در این شـــرایط که فوتبال ایران مهاجم 
شـــش دانگ تربیت نمی کند، شـــرایط و 
میانگیـــن گلزنـــی بازیکنان خـــط حمله 
در لیگ ایـــران با ســـایر لیگ های معتبر 

جهـــان را بررســـی کرده ایم.
 

تفاوت از زمین تا آسمان است
گذشـــت  از  پـــس  و  حاضـــر  در حـــال 
۱۷هفته از لیگ برتر ایران، امیرحســـین 
حســـین زاده ســـتاره تراکتور با ۹گل زده 
در صـــدر جدول گلزنان لیـــگ برتر ایران 
قرار گرفته اســـت. این بدین معناســـت 
کـــه بهتریـــن گلـــزن لیـــگ برتر ایـــران، 
به طـــور میانگیـــن در هر بـــازی ۰.۵۲ گل 

زده دارد و بـــرای گلزنـــی برتریـــن گلـــزن 
لیـــگ ایـــران تقریبـــاً باید دو بـــازی صبر 
کنیم. پس از حســـین زاده، ســـه بازیکن 
پســـت ســـر او قـــرار دارنـــد کـــه هر ســـه 
بازیکن حاضر در این فهرســـت، خارجی 
هســـتند. پس از این بازیکنان، احسان 
محروقی از فولاد با ۵گل زده قرار دارد که 
تـــا به حال بـــه تیم ملی دعوت نشـــده و 
مهاجـــم تیم ملـــی یعنـــی علـــی علیپور 
۵گلـــه از هفتـــه هفتـــم و بیـــش از هزار 
دقیقـــه اســـت کـــه پایش بـــه گلزنـــی باز 
نشـــده و ایـــن موضوع به خوبی شـــرایط 
نامناســـب گلزنی در لیگ ایران را نشـــان 

می دهـــد.
به طـــور مثال در لیـــگ برتـــر انگلیس تا 
پایان هفته بیست ودوم ، ارلینگ هالند 
۲۰گل زده و بـــا میانگیـــن ۰.۹ گل زده در 
هـــر بازی در صـــدر جـــدول گلزنان لیگ 
برتر انگلیـــس قرار گرفته اســـت و ایگور 
تیاگو نفر دوم این فهرســـت نیز با ۱۶گل 
زده، میانگیـــن بهتـــری نســـبت به گلزن 
اول لیـــگ ایـــران دارد. در لالیگا کیلیان 
امباپـــه بـــا ۱۹گل در ۱۹بـــازی میانگیـــن 
فوق العـــاده یـــک گل در هـــر مســـابقه 
را بـــه ثبـــت رســـانده و ودات موریکـــی، 
فران تـــورس و رابرت لواندوفســـکی نیز 
به عنـــوان نفـــرات بعدی این فهرســـت، 
میانگیـــن گلزنی بســـیار بهتری نســـبت 
بـــه بهترین گلزنان لیگ ایـــران دارند. در 
ســـری آ ایتالیا لائوتارو مارتینز در ۲۲بازی 
۱۳گل زده و در این لیگ شـــرایط تا حدی 
به لیگ برتر کشـــورمان نزدیک است. در 
بوندس لیگا امـــا ۲۱گل زده هری کین در 
۱۸بـــازی و ۱۰گل زده دنیـــس اونـــداف در 
۱۴بـــازی، تفاوت معناداری بـــا آمار گلزنی 

مهاجمان در فوتبال ایـــران دارد.
 

تفاوت معنادار با لیگ های برتر 
آسیا 

شـــرایط برتریـــن گلزنـــان لیـــگ ایـــران 
نه تنهـــا بـــا لیگ هـــای معتبـــر اروپایـــی، 
بلکه بـــا لیگ هـــای قابل اعتنـــا و معتبر 

اعتراف فیفا
بلیت های جام جهانی بازار سیاه دارد!

قیمـــت بلیت هـــای جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ در چند ماه 
بـــه یک نگرانـــی جدی بـــرای بســـیاری از هـــواداران و 
فوتبال دوستان تبدیل شـــده است. بزرگترین نگرانی 
بســـیاری مربوط به فروش این بلیت ها در بازار سیاه 
بـــود و حالا اینفانتینو هم رســـماً این موضـــوع را تأیید 

است.  کرده 
رئیـــس فیفـــا در گفت و گـــو بـــا انجمـــن اقتصـــادی 
مدعی شـــد که فـــروش مجدد بلیت ها در بســـترهای 
مربـــوط به انجام ایـــن کار در امریکا قانونی اســـت. او 
در ایـــن باره گفت:  »قانونـــی در این باره وجـــود دارد و 
بـــه همین دلیل بایـــد اجازه انجـــام ایـــن کار را به آنها 
بدهیم و کنترلی روی این موضوع نخواهیم داشـــت. 
هیـــچ تردیدی در این بـــاره وجود ندارد کـــه در صورت 
فـــروش مجدد تمـــام بلیت هایـــی که مـــا فروختیم، 
آنها با قیمت بالاتری در اختیـــار دیگران قرار خواهند 
گرفـــت. فیفا در طول ۱۰۰ ســـال برگـــزاری جام جهانی 
حـــدود ۵۰ میلیون بلیت فروخته اســـت. حالا در این 
مدت و در چهار هفته، ما درخواســـت فروش نزدیک 
بـــه ۱۰۰۰ ســـال بلیـــت را به صـــورت یکجا داشـــتیم که 

باورنکردنی است.«

 
طارمی در یونان ماندنی شد؟

 در هفته هـــای اخیـــر گمانه زنی هـــا دربـــاره احتمـــال 
انتقـــال مهـــدی طارمـــی بـــه تیـــم فوتبـــال ناتینگهام 
فارســـت افزایـــش یافتـــه و رســـانه های انگلیســـی و 
یونانـــی بارها بـــه ایـــن موضـــوع پرداخته اند. بـــا این 
حال تاکنون هیچ واکنش رســـمی از سوی دو باشگاه 
ناتینگهام فارســـت و المپیاکوس نسبت به این اخبار 

و شـــایعات منتشر نشـــده است. 
در همیـــن حـــال رســـانه »shootandgoal« یونان 
نوشـــت: هرچند مهدی طارمی در فهرست گزینه های 
اصلـــی باشـــگاه انگلیســـی بـــرای تقویت خـــط حمله 
در ادامـــه فصل قرار داشـــت، امـــا در نهایـــت به نظر 
می رســـد مهاجم ایرانی در المپیاکوس ماندنی شـــود. 
روز جمعه بود که باشـــگاه ناتینگهام فارســـت، انتقال 
لورنتـــزو لـــوکا مهاجـــم ایتالیایی تیـــم ناپولـــی به این 

باشـــگاه را قطعی کرد. 
ایـــن مهاجـــم ایتالیایی تـــا پایـــان فصل با قـــراردادی 
قرضـــی و در ازای یـــک میلیـــون یـــورو بـــه ناتینگهام 
فارســـت منتقـــل می شـــود و این باشـــگاه انگلیســـی 
موظـــف اســـت در تابســـتان آینـــده بـــا پرداخت ۳۵ 
میلیـــون یـــورو، قـــرارداد او را به صـــورت دائمـــی کند.

بهترین مهاجمان لیگ در مقایسه با لیگ های معتبر چه آماری دارند؟

ایران، گرفتار فقر گلزن 

در فوتبال آسیا و حاشـــیه خلیج فارس نیز تفاوتی 
معنـــادار دارد. به طور مثال در لیگ عربســـتان که 
۱۶هفتـــه از آن ســـپری شـــده و یک هفتـــه کمتر از 
لیـــگ ایـــران در آن بازی هـــا انجام شـــده اســـت، 
۷بازیکـــن در ۱۶بـــازی از مرز ۱۰گل عبـــور کرده اند 
و ۱۱بازیکـــن توانســـته اند ۹ گل یـــا بیشـــتر بـــه ثمر 
برســـانند. بهترین گلزن لیگ امـــارات یعنی کوجو 
لابـــا از العیـــن در ۱۳بـــازی ۱۵گل به ثمر رســـانده و 
پـــس از آن عمر خریبین بـــا ۱۱گل زده قرار دارد. در 
لیگ ســـتارگان قطـــر نیز پس از گذشـــت ۱۳هفته 
روجر گدش مهاجم تیم الریـــان قطر ۱۵گل به ثمر 
رســـانده اســـت و پس از آن ژوائو پدرو با ۱۰گل نفر 

دوم فهرســـت گلزنان محســـوب می شود.

 اوضاع لژیونرها تعریفی ندارد
عـــاوه بـــر ایـــن موضـــوع کـــه لیـــگ برتـــر ایران 
دچـــار فقـــر مهاجـــم گلـــزن شـــده، مهاجمـــان 
لژیونـــر فوتبال ایـــران نیز شـــرایط قابـــل قبولی 
ندارنـــد. شـــهریار مغانلو با ســـابقه آقـــای گلی در 
 لیـــگ برتـــر، در لیگ امـــارات تنهـــا ۴بـــار گلزنی 

کرده است. 
دنیـــس اکـــرت که احتمـــال حضـــور او در اردوی 
بعـــدی تیم ملـــی ایـــران وجـــود دارد، توانســـته 
تـــا اینجای فصل بـــرای اســـتانداردلیژ تنهـــا ۲بار 
گلزنـــی کنـــد و اللهیـــار صیادمنـــش نیـــز در تیم 
وســـترلوی بلژیـــک طی ۱۷بـــازی این فصـــل تنها 
ســـه بار موفق به باز کردن دروازه حریفان شـــده 

اســـت. تنها مهدی طارمی با نمایش های نســـبتاً 
خوب در المپیاکوس مهاجمـــی موفق در خارج 
از کشـــور بوده و  مصدومیت طولانی مدت سردار 
آزمون نیـــز مزید بر علت شـــده تا خبـــر زیادی از 
گلزنـــی بازیکنـــان ایرانـــی در لیگ های خـــارج از 

کشـــور نشنویم. 
بی تردید این شـــرایط در فوتبال ایـــران، حاصل 
چندیـــن ســـال فقـــدان برنامه ریـــزی و آمـــوزش 
در کنـــار تفکـــرات محتاطانـــه مربیان اســـت که 
نتیجه گرایـــی را به رشـــد شـــرایط فوتبال کشـــور 
ترجیـــح داده اند و حـــالا این وضعیـــت می تواند 
خیلـــی زود و در همین جام جهانـــی، گریبانگیر 

تیم ملی کشـــورمان نیز بشـــود.

در روزهـــای اخیر و در مقالات مختلف 
صفحه ویژه جام جهانی روزنامه ایران 
ورزشی به موضوع احتمال تحریم جام 
جهانی از سوی کشورهای اروپایی برای 
فشار روی دولت امریکا پس از مواضع 
دونالـــد ترامپ بـــرای الحـــاق منطقه 
گرینلنـــد بـــه امریکا پرداختـــه بودیم. 
موضوعی که توســـط برخی رسانه ها و 
احزاب سیاســـی در اروپا مطرح شده 
بود اما اجرایی شـــدن آن بـــا توجه به 
مناســـبات ورزشی و سیاســـی بعید به 
نظر می رســـد. پیش از این وزیر ورزش 
فرانســـه اعام کرده بود که کشورش تا 
این لحظه، قصدی بـــرای تحریم جام 
جهانی فوتبال در امریـــکا ندارد و وزیر 
ورزش آلمان نیز عنوان کرده بود که با 
وجود مواضع حزب حاکم بر این کشور 
مبنی بر تحریـــم جام جهانی، تصمیم 
در این خصوص برعهده فدراســـیون 

فوتبال آلمان خواهد بود.
حـــالا اما بـــا موضع جـــدی ای که یکی 
از اعضـــای اصلی فدراســـیون فوتبال 
آلمـــان وضع کـــرده، ماجـــرای تحریم 
جام جهانی از سوی برخی قدرت های 
جام جدی تر از همیشـــه شـــده است. 
بخش ورزشـــی بی بی سی در گزارشی 
به بازنشر صحبت های اوکه گوتلیش، 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال آلمان 
در خصـــوص آغـــاز صحبت هـــا بـــرای 
تحریم جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ پرداخته 
است. گوتلیش در مصاحبه با روزنامه 
هامبورگ مورگن پست، از این گفته که 

در حال حاضر باید در خصوص تحریم 
جام جهانی صحبت شود: »من  تعجب 
می کنم کـــه چه زمانی بایـــد به صورت 
جـــدی دربـــاره تحریـــم جـــام جهانی 
صحبت کنیـــم؟ برای من، آن زمان فرا 
رسیده اســـت. توجیهات امریکا برای 
تحریـــم المپیک ۱۹۸۰ در مســـکو چه 
بـــود؟ از نگاه مـــن در حال حاضر خطر 
فعلی از آن زمان بیشتر است و ما باید 
این موضوع را لحاظ کنیم.« گوتلیش 
در کنار نایب رئیسی فدراسیون فوتبال 
آلمان، ریاســـت باشـــگاه ســـن پائولی 
را هـــم برعهـــده دارد که هـــواداران آن 
از قدیم الایـــام، هـــواداران مخالـــف با 
سیاســـت های دولت های راستگرا در 

ایالات متحده امریکا بوده اند.
فدراســـیون فوتبـــال آلمـــان در جام 
جهانی ۲۰۲۲ نیز شـــرایط مشابهی در 
خصـــوص بحـــث رعایت حقوق بشـــر 
با کشـــور قطـــر نیز داشـــت و حالا باید 
دید که صحبت های یک مقام رســـمی 
فدراســـیون، چه تأثیری روی احتمال 
تحریم جام جهانی از ســـوی قهرمان 
چهار دوره رقابت ها خواهد گذاشت. 

شاگردان یولیان ناگلزمان باید در جام 
جهانی با سه تیم کوراسائو، ساحل عاج 
و اکوادور دیدار کنند و دو بازی از ســـه 
بـــازی ژرمن ها در کشـــور امریکا برگزار 
خواهد شد. این موضوع در کنار بحث 
محدودیت های مسافرتی ای که ترامپ 
برای شهروندان ۱۵کشور حاضر در جام 
جهانـــی از جملـــه ایران ایجـــاد کرده، 
باعـــث شـــده تـــا فیفـــا در مخصمه ای 
ویـــژه پیش از آغاز جـــام جهانی ۲۰۲۶ 
قرار بگیرد و بی تردید، سیاســـت های 
دولت دونالد ترامپ روی ابعاد فوتبالی 
رقابت هـــای جام جهانی ۲۰۲۶ ســـایه 
انداخته اســـت. هرچند که باتوجه به 
اهمیـــت جـــام جهانـــی و همه گیری 
این رویداد بزرگ کـــه طبق برآورد فیفا 
برای آن درخواســـت نیم میلیارد بلیت 
ثبت شـــده، تحریم از سوی کشورهای 
بزرگی چون فرانسه و آلمان بعید به نظر 
می رسد؛ هرچند احتمال تحریم جام 
جهانی از سوی دانمارک که در منازعه 
جدی با امریکا بر سر گرینلند قرار دارد 
در صورت صعود این تیم بیشتر به نظر 

می رسد.

موضع رسمی فدراسیون فوتبال آلمان علیه امریکا 

تحریم جام جهانی، جدی تر از همیشه
گزارش

در شـــرایطی کـــه پیش از ایـــن نیز خبر 
داده بودیـــم کـــه نیوزیلند احتمـــالاً در 
مـــاه فروردین میزبـــان یـــک تورنمنت 
چهارجانبه با حضـــور یک تیم حاضر در 
جـــام جهانی و دو تیـــم معتبر غایب در 
این رقابت ها خواهد بود، فدراســـیون 
فوتبـــال نیوزیلنـــد حالا به طور رســـمی 
رقبـــای خـــود را بـــرای وقفـــه بازی های 
ملی مـــاه فروردین اعام کرده اســـت. 
براســـاس تأییـــد رســـمی فدراســـیون 
فوتبـــال ایـــن کشـــور، نیوزیلنـــد در ماه 
مـــارس ۲۰۲۶ در ورزشـــگاه ادن پـــارک، 
و  شـــیلی  ملـــی  تیم هـــای  به مصـــاف 
فنانـــد خواهد رفـــت. این مســـابقات 
در قالب اولین دوره از تورنمنت »سری 
فیفـــا« )FIFA Series( بـــه میزبانـــی 
کشـــور نیوزیلند برگزار می شـــود. پروژه 
»ســـری فیفا« با هدف گردهمایی چهار 
کشـــور از قاره هـــای مختلـــف طراحـــی 
شـــده اســـت تا تیم ها بتوانند در قالب 
بـــالا  دیدارهـــای بین المللـــی ســـطح 
و معنـــادار، مقابـــل رقبـــای قدرتمنـــد 
محـــک بخورنـــد. عـــاوه بـــر این ســـه 
تیم، کیـــپ ورد که بـــرای اولیـــن بار به 
جـــام جهانی صعود کـــرده و مقابل تیم 
ملی کشورمان در تورنمنت چهارجانبه 
العیـــن نمایش نســـبتاً خوبی داشـــت 
نیـــز در ایـــن رقابت ها شـــرکت خواهد 
کـــرد. نکتـــه جالـــب توجه اینجاســـت 
کـــه فناند، اولیـــن تیم ملی مـــردان از 
منطقـــه یوفا اســـت کـــه پـــس از بیش 
از ۳۰ ســـال بـــرای انجام مســـابقه راهی 

خـــاک نیوزیلند می شـــود.
نگلیســـی  ا بی  ســـرمر لـــی  بیز ن  ر ا د
نیوزیلند که تیم ملی کشـــورش را برای 
اولین بار از ســـال ۲۰۱۰ بـــه جام جهانی 
رســـانده، در خصـــوص ایـــن بازی های 
تدارکاتـــی گفـــت: »این مســـابقات یک 
فرصت ایـــده آل بـــرای ماســـت. تقابل 
بـــا ایـــن تیم هـــا، یک تســـت جـــدی و 
واقعی برای مشـــخص شـــدن عیار تیم 
ما در مســـیر آماده ســـازی جام جهانی 
خواهـــد بود. از ســـوی دیگـــر، برگزاری 
بازی هـــا در خانه ایـــن فرصت طایی را 
بـــه هـــواداران می دهد تا پیش از ســـفر 
ما به کانادا، مکزیـــک و ایالات متحده، 
به ورزشـــگاه بیاینـــد و بـــا حمایت های 
خـــود بـــه تیـــم انـــرژی بدهند. شـــک 
نکنیـــد کـــه هـــم شـــیلی و هـــم فناند 
و  هســـتند  چالش برانگیـــزی  رقبـــای 
انتظـــار داریم شـــاهد بازی های بســـیار 

درگیرانـــه و جذابی باشـــیم.«
پیـــش از این نیـــز فدراســـیون فوتبال 
بلژیـــک به طـــور رســـمی از تقابـــل بـــا 
دو تیـــم میزبـــان جـــام جهانـــی یعنـــی 
مکزیـــک و امریـــکا در بازی هـــای ملـــی 

ماه فروردین خبـــر داده بود. همچنین 
در آخریـــن نشســـت خبـــری رئیـــس 
فدراســـیون فوتبـــال و ســـرمربی تیـــم 
ملـــی مصر، اعام شـــد که ایـــن تیم در 
ماه فروردیـــن احتمالاً در قطر به مصاف 
عربســـتان ســـعودی و اســـپانیا خواهد 
رفـــت. در همین حال که تمـــام رقبای 
ایران در جـــام جهانی ۲۰۲۶ حداقل دو 
رقیب ابتدایی خود در فیفادی پیش رو 
را مشـــخص کرده اند، همچنان خبری 
از اعام رســـمی رقبـــای تدارکاتی ایران 
از ســـوی فدراســـیون فوتبال نیســـت و 
مهدی تـــاج اخیراً مدعی شـــده بود که 
چهار بازی تدارکاتی بـــرای ایران قطعی 
شـــده اســـت. با این حال در شـــرایطی 
کـــه اکثـــر تیم هـــای حاضـــر در جـــام 
جهانـــی از برنامـــه تدارکاتی خـــود برای 
حضـــور موفق در جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ 
خبر داده انـــد، تأخیر در اعـــام برنامه 
تدارکاتی تیـــم ملی نه تنها فدراســـیون 
فوتبـــال که مدیـــران تیم ملـــی و اعتبار 
تیـــم ملی ایـــران را هـــم به عنـــوان یک 
پـــای ثابـــت نماینـــدگان آســـیا در جام 

جهانی زیـــر ســـؤال می برد.

نیوزیلند رقبای تدارکاتی خود را معرفی کرد

از بازی های ایران چه خبر؟
سؤال روز

سردار تمرینات 
ریکاوری خود را 

از مدت ها پیش 
آغاز کرده و چند 

روزی است که در 
تمرینات گروهی تیم 
شباب الاهلی امارات 

شرکت می کند

خبر خوش مدیر شباب الاهلی برای قلعه نویی 

سردار به تیم ملی می رسد

یکـــی از نگرانی هـــای بـــزرگ کادر فنـــی تیـــم 
ملـــی ایـــران، احتمـــال عـــدم حضور ســـردار 
آزمـــون در اردوی فروردیـــن تیـــم ملـــی ایران 
بـــا توجه بـــه مصدومیـــت طولانی مـــدت این 
بازیکـــن اســـت. حتـــی اگـــر ســـردار آزمـــون 
مصدومیـــت ســـنگین خـــود را هـــم پشـــت 
ســـر بگـــذارد، شـــرایط جســـمانی او و عـــدم 
آمادگـــی بدنـــی که بـــرای وی به وجـــود آمده 

اســـت، می تواند بـــرای تیم ملی پیـــش از دو 
بـــازی تدارکاتـــی احتمالـــی در مـــاه فروردین 
دردسرســـاز باشد. با این حال ســـردار آزمون 
که انگیزه زیـــادی برای ثبـــت اولین گل خود 
در تاریخ جـــام جهانی پیدا کـــرده، تمرینات 
ریکاوری خـــود را از مدت ها پیش آغاز کرده و 
چند روزی اســـت که در تمرینات گروهی تیم 
شـــباب الاهلی امـــارات شـــرکت می کند؛ هر 
چند تاکنـــون در هیچ یـــک از بازی های تیم 
 شـــباب الاهلی پس از مصدومیت نام او دیده 

نشده است.
در خبـــری خـــوب بـــرای دوســـتداران آزمون 

و کادر فنـــی تیـــم ملـــی ایـــران، عبدالمجید 
حســـین نایب رئیس باشگاه شـــباب الاهلی 
در گفت وگـــو با شـــبکه حـــدث امـــارات و در 
پاســـخ به ســـؤالی مبنی بـــر زمان بازگشـــت 
دقیق ســـردار آزمون به میادین گفت: »هنوز 
در حـــال طی کـــردن برنامه هـــای بازتوانی او 
هســـتیم و ان شـــاءا... با نظر کادر پزشـــکی و 
کادر فنـــی، در زمان مناســـب بـــه میادین باز 

خواهد گشـــت.«
کادر فنـــی و پزشـــکی تیـــم شـــباب الاهلی در 
صدد این هســـتند تـــا آزمون بتوانـــد دقایقی 
در بازی حســـاس این تیـــم در لیگ نخبگان 

آســـیا مقابل الهال عربستان به میدان برود 
و بنابرایـــن آزمـــون پیش از حضـــور در اردوی 
تیم ملـــی ایـــران، یک مـــاه فرصت بـــازی به 
صـــورت تعویضی یـــا بازیکن ثابـــت را خواهد 
داشـــت تـــا بتوانـــد بـــا حضـــور تدریجـــی در 
بازی هـــای لیگ امارات، شـــرایط بهتری برای 
حضـــور در ترکیب تیم ملی ایـــران پیدا کند. 
آزمـــون در یکـــی از تمرینات شـــباب الاهلی و 
بـــا برخورد بـــا مرصـــاد صیفی، دیگـــر بازیکن 
ایرانـــی شـــباب الاهلی دچـــار مصدومیـــت 
شـــده بود که منجـــر به جراحی ایـــن بازیکن 

در ســـوئیس شد.

سوژه روز

گزارش یک

سینا حسینی
خبرنگار

ملی پوشان به اندونزی رسیدند

تیـــم ملـــی فوتســـال ایران کـــه بامـــداد شـــنبه دبی را 
بـــه مقصـــد اندونزی تـــرک کرده بـــود، پس از ســـفری 

۸ســـاعته وارد فـــرودگاه جاکارتا شـــد. 
تیـــم ملی فوتســـال کـــه در رنکینـــگ فیفـــا در جایگاه 
پنجـــم جهان قـــرار دارد برای شـــرکت در هجدهمین 
دوره جـــام ملت هـــای آســـیا بـــه اندونزی ســـفر کرده 
اســـت. ایـــران مدافـــع عنـــوان قهرمانـــی در مرحلـــه 
مقدماتی با تیم های مالزی، عربســـتان و  افغانســـتان 
همگـــروه اســـت و در نخســـتین دیـــدار روز ۷بهمـــن 
مقابـــل مالـــزی بـــه میـــدان خواهـــد رفـــت. دومین 
بـــازی ایـــران مقابل عربســـتان و ســـومین بـــازی تیم 
ملی فوتســـال کشـــورمان مقابـــل افغانســـتان برگزار 

خواهد شـــد. 

قهرمانی سه لژیونر ایرانی الوحده
 تیـــم فوتبـــال الوحده امـــارات کـــه محمـــد قربانی، 
مبین دهقان و رضا غندی پور را در شـــروع مســـابقه 
روی نیمکت داشـــت، از ساعت ۱۹:۳۰ جمعه شب در 
ورزشـــگاه آل نهیان ابوظبی به مصـــاف تیم الدحیل 
قطر رفت تا مســـابقه چلنج شـــیلد )جام چالشـــی( 

را برگزار کند. 
بازی چلنج شـــیلد امارات و قطر در شـــرایطی شروع 
شـــد که صاح زکریـــا، دروازه بان الدحیـــل در دقیقه 
۱۰ بـــه دلیـــل خطـــا بیـــرون از محوطه جریمـــه روی 
مهاجـــم الوحـــده، کارت قرمـــز مســـتقیم گرفـــت تا 
تیمش کار ســـختی در ادامه بازی پیـــدا کند. الوحده 
در دقیقـــه ۲۹ با یک پنالتی کـــه از روی وی ای آر اعام 
شـــد، با گل عمر خریبین، ســـتاره ســـوری و کاپیتان 
خود بـــه گل رســـید و در نهایت هم موفق به کســـب 
پیـــروزی یک بر صفـــر خانگی مقابل الدحیل شـــد تا 
 قهرمان چلنج شـــیلد )جام چالشـــی( امارات و قطر 

شود. 
الدحیـــل در نیمـــه دوم حمـــات زیادی داشـــت، اما 
الوحـــده کـــه محمـــد قربانـــی را از دقیقـــه ۶۰ و رضـــا 
غندی پـــور را از دقیقـــه ۹۰ در زمیـــن می دیـــد، برتری 
خـــود را حفظ کـــرد؛ هرچنـــد تیم قطری یـــک گل زد 
کـــه وی ای آر آن را بـــه تأییـــد نرســـاند تـــا ســـه لژیونر 
جـــوان ایرانی جام بگیرنـــد. با این پیـــروزی، الوحده 
دومیـــن عنـــوان خـــود در ســـوپرجام امـــارات و قطر 
در چلنـــج شـــیلد )جـــام چالشـــی( را به دســـت آورد 
 و ســـال گذشـــته نیـــز موفـــق به کســـب ایـــن عنوان 

شده بود.

در لالیگا کیلیان 
امباپه با ۱۹گل در 
۱۹بازی میانگین 

فوق العاده 
یک گل در هر 

مسابقه را به ثبت 
رسانده و ودات 

موریکی، فران 
تورس و رابرت 

لواندوفسکی 
نیز به عنوان 

نفرات بعدی 
این فهرست، 

میانگین گلزنی 
بسیار بهتری 

نسبت به بهترین 
گلزنان لیگ ایران 

دارند
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 دختران استقلالی جدال مدعیان 
بسکتبال را بردند

رقابت هـــای بســـکتبال لیـــگ برتر بانـــوان بـــا برگزاری 
دیدارهای هفته شـــانزدهم در تهران و مشـــهد پیگیری 
شـــد. در تنها دیدار این هفته از مســـابقات که خارج از 
تهران و در مشـــهد برگزار شـــد، تیم قهوه باتسام برای 
دومیـــن بار در ایـــن فصل برابـــر نفت آبـــادان متحمل 
شکســـت شد. در ســـایر دیدارهای هفته شـــانزدهم که 
در تهران برگزار شـــد، تیم های اســـتقلال، گروه بهمن 
و ســـتاد گاز موفـــق به تکـــرار بردهـــای نیـــم فصل اول  
شـــدند. بر این اســـاس، اســـتقلال در مصاف با مدافع 
عنـــوان قهرمانی یعنی آکادمی ســـحر به برتری دســـت 
یافـــت. گروه بهمـــن یکی از تیم های بالانشـــین جدول 
رده بندی هم  در رقابت با کاســـپین پیروز شـــد و ســـتاد 
گاز تهران هم ۲ امتیاز کامل دیدار با فرآور شـــریف سبز 
را از آن خود کرد تا به این  ترتیب هفته شـــانزدهم لیگ 

برتر بســـکتبال به پایان برســـد. 

ناکامی دوباره استرالیا مقابل هندبال 
ایران در آسیایی کویت

چین حریف بعدی شاگردان رافائل
ملی پوشـــان هندبال ایران در مرحله دوم مســـابقات 
هندبـــال قهرمانی مردان آســـیا که در کویـــت درحال 
برگـــزاری اســـت اگرچه از رســـیدن به ســـهمیه حضور 
در رقابت هـــای جهانـــی 2026 آلمـــان بازماندنـــد، اما 
بـــرای تعیین رتبه بندی در قاره آســـیا بـــرای دومین بار 
موفق شـــدند تیم ملی هندبال اســـترالیا را از پیش رو 
بردارند. ملی پوشـــان هندبال در بازی بعدی خود باید 

به مصاف چیـــن بروند.
در ادامـــه مســـابقات هندبـــال قهرمانی مردان آســـیا 
۲۰۲۶ کـــه در کویت در حال برگزاری اســـت، تیم ملی 
هندبـــال مـــردان ایـــران بـــار دیگـــر رودرروی تیم ملی 
هندبال اســـترالیا قرار گرفـــت. ملی پوشـــان ایران در 
ایـــن دیدار با نتیجه ۳۷ بر ۱۷ توانســـتند اســـترالیا را از 
پیش رو بردارند. شـــاگردان رافائـــل پیش تر در مرحله 

گروهـــی اســـترالیا را ۱۳ بر ۳۹ شکســـت داده بودند.
مـــردان هندبـــال ایـــران در دور دوم ایـــن رقابت ها با 
چیـــن، اســـترالیا و هند همگروهند و اکنـــون با دو برد 
برابر هند و اســـترالیا به اســـتقبال چین می روند. این 
مســـابقه امروز عصر از ســـاعت 17:30 دقیقه به وقت 

تهران در کشـــور کویت برگزار می شـــود.
ایـــران در مرحله گروهی مســـابقات هندبال قهرمانی 
مـــردان آســـیا ۲۰۲۶ بـــا تیم هـــای عربســـتان، ژاپـــن و 
اســـترالیا همگروه بود و با شکســـت برابر عربستان و 
ژاپن در رده ســـوم ایستاد و به دور یک چهارم نهایی راه 
نیافت. ملی پوشـــان هندبال ایران قبل از عبور دوباره 
از تیم ملی اســـترالیا موفق شـــده بودنـــد تیم هندبال 
هندوســـتان را نیز با نتیجه 39 بر 16 شکســـت دهند.

 پایان لیگ برتر ووشوی زنان 
با قهرمانی دانشگاه آزاد

هجدهمیـــن دوره رقابت های لیگ برتر ووشـــوی زنان 
با قهرمانی تیم دانشـــگاه آزاد اسلامی پایان یافت. دور 
برگشـــت و پایانی هجدهمیـــن دوره رقابت های لیگ 
برتر ووشـــوی زنان در محل آکادمی ملی ووشوی ایران 
برگزار شـــد که در پایان، تیم دانشـــگاه آزاد اسلامی به 
عنـــوان قهرمانـــی لیگ دســـت یافت. بر این اســـاس 
شـــاگردان مریم هاشـــمی که روز گذشـــته نیز با ثبت 
آمار صددرصدی پیروزی دور رفت را با صدرنشـــینی به 
پایان رســـانده بودند، ترک عـــادت نکردند و با پیروزی 
در همـــه دیدارهای دور برگشـــت، جـــام قهرمانی را به 
خانـــه بردنـــد. در نهایت دانشـــگاه آزاد اســـلامی با ۱۸ 
امتیاز صدرنشـــین شـــد، نام آوران جنوب ماهشـــهر ۱۰ 
امتیـــاز کســـب کـــرد و هیأت ووشـــوی تهران نیـــز با ۳ 
امتیـــاز در رده ســـوم قرار گرفـــت. در مراســـم اهدای 
مـــدال و جـــام به تیم هـــای برتـــر، مهین فرهـــادی زاد 
نایب رئیـــس کمیتـــه ملـــی المپیـــک و نـــدا ملاهویزه 
مشـــاور رئیس فدراســـیون ووشـــو در امور بانـــوان نیز 

داشتند. حضور 

 درخشش مجدد یخ نوردان ایران 
در سوئیس

در جریـــان دومیـــن دوره رقابت هـــای جـــام جهانـــی 
یخ نـــوردی در فصـــل ۲۰۲۶، ورزشـــکاران ایرانـــی بـــاز 
هـــم خوش درخشـــیدند. دومیـــن دوره جـــام جهانی 
یخ نوردی در فصل ۲۰۲۶ به میزبانی شـــهر »ساس فی« 
ســـوئیس برگـــزار شـــد و رقابت هـــای مـــاده ســـرعت 
بـــا حضـــور برترین یخ نـــوردان جهـــان پیگیری شـــد. 
در پایـــان ایـــن رقابت هـــا، محمدرضـــا صفدریـــان بـــا 
عملکـــردی مقتدرانـــه موفق شـــد مقـــام اول و مدال 

طـــلا را از آن خـــود کند.
 محســـن بهشـــتی دیگـــر نماینده ایـــران نیز بـــا صعود 
بـــه فینـــال، در جایگاه دوم ایســـتاد و مـــدال نقره این 
مـــاده را به دســـت آورد. مقام ســـوم ایـــن رقابت ها به 
ورزشـــکاری از کشور لیختن اشـــتاین اختصاص یافت. 
مجتبـــی هاشـــمی دیگـــر یخ نـــورد ایـــران در بخـــش 
مـــردان، رقابـــت خـــود را بـــا کســـب رتبـــه هفدهم به 
پایان رســـاند. در بخش بانوان نیز مهیـــن خلیلی، در 
رتبـــه دهم جهـــان قرار گرفـــت. صفدریان و بهشـــتی 
در دور اول جام جهانـــی یخ نـــوردی در فصـــل ۲۰۲۶ به 
میزبانـــی کره جنوبـــی نیـــز عناویـــن اول و دوم را از آن 

خود کـــرده بودند.
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بدهـــی تیـــم کشـــتی آزاد باشـــگاه خیبـــر بـــه 
کشـــتی گیران حـــالا هـــر روز وارد فـــاز جدیدی 
می شـــود. بعد از انتشـــار اخبـــاری در خصوص 
پرداختـــی 10 درصـــدی بـــه کشـــتی گیران حالا 
مشـــخص شـــده کـــه همـــه کشـــتی گیران هم 
آن 10 درصـــد را نگرفتنـــد. فقـــط کشـــتی گیران 
شـــاخص در این مدت 10 درصد از قرارداد خود 
را دریافـــت کردند. یکی از این نفرات شـــاخص 
مهدی یوســـفی است که در رده ســـنی جوانان 
و امید بـــه مدال طلای جهان رســـیده و مدعی 
رســـیدن به دوبنـــده تیـــم ملی هم هســـت اما 
حـــالا بشـــدت از رفتار مدیـــران باشـــگاه خیبر 
هم گلایـــه دارد. یوســـفی درباره قـــراردادش با 
تیم خیبـــر گفت: »من قـــرارداد 2 میلیـــاردی با 
تیـــم خیبر بســـتم اما حـــالا بعد از گذشـــت دو 
ماه فقـــط 200 میلیون تومـــان پرداخت کردند. 

این پـــول خانـــواده ام بود.«

  برای حضور در لیگ برتر کشتی آزاد با خیبر 
قرارداد بستی اما ظاهراً این تیم به تعهداتش 

عمل نکرده است؟
نه متأسفانه مسئولان باشـــگاه خیبر خرم آباد 
در ایـــن مدت جـــواب ما را ندادنـــد. نمی دانم 
چـــرا ایـــن طـــور بـــا کشـــتی گیران برخـــورد 
می کنند. بـــرای فوتبال همیشـــه پـــول دارند 

امـــا به کشـــتی که می رســـد با مشـــکل روبه رو 
می شـــوند.

  امکانش هست درباره قراردادت صحبت کنی 
که چقدر بستی و چقدر گرفتی؟

کل قـــرارداد مـــن 2 میلیـــارد تومان بـــوده که 
از ایـــن مبلغ هـــم فقـــط 200 میلیـــون تومان 
را پرداخـــت کردند. ایـــن قرارداد در ســـازمان 
لیگ ثبت شـــده و می توانیـــم از طریق قانونی 
پیگیـــری کنیم. هر چنـــد که دیگـــر از پول ما 

هم واقعـــاً چیزی نمانده اســـت.
  چطور؟

خـــب آن موقع که قرارداد بســـتیم با این پول 
یک ماشـــین چینی خـــوب می شـــد خرید اما 
الان امکان خریـــد یک ماشـــین ایرانی هم به 
ســـختی وجـــود دارد. ایـــن گونه رفتـــار کردن 
بـــا ما واقعـــاً منصفانه نبـــود. ما بایـــد این پول 
را خـــرج خانـــواده می کردیـــم. خـــرج پـــدر و 
مادری که عمری برای ما زحمت کشـــیدند اما 
متأســـفانه کســـی به این موارد فکر نمی کند. 
ما کـــه فرصت نداریـــم خارج از اردو باشـــیم. 
همیـــن الان در اردوی تیـــم ملـــی کشـــتی آزاد 
هســـتیم و باید برای مســـابقات قهرمانی آسیا 
آماده شویم و طبیعی اســـت که شغل دیگری 
نداشـــته باشـــیم. کل درآمـــد مـــا در زندگـــی 

همیـــن قرارداد لیگ برتر کشـــتی اســـت.
  چرا از ابتدا برای دریافت درصد بیشتری با 

باشگاه توافق نکردید؟
آقـــای محمدی بـــا باشـــگاه صحبت کـــرد که 
50 درصـــد از قـــرارداد تیـــم را پرداخـــت کنند. 
یک چـــک هم برای ایـــن کار دریافـــت کرد که 
حداقـــل نیمی از قـــرارداد همه تیـــم پرداخت 

شـــود اما متأســـفانه چک برگشـــت خورد.

چک خیبر به کشتی گیران برگشت خورد

مهدی یوسفی: این پول خانواده ام است، باید پرداخت کنند
کل پول تیم کشتی، اندازه نصف قرارداد یک فوتبالیست هم نیست

  چطور چک تیم فوتبال برگشت نخورد؟
همین برای من هم ســـؤال است. قرارداد 
کل تیـــم کشـــتی آزاد خیبر خرم آبـــاد برای 
حضـــور در لیگ برتر به اندازه نصف قرارداد 
یک بازیکـــن تیـــم فوتبال هم نیســـت اما 
چک ما برگشـــت می خـــورد. تیـــم فوتبال 
کل ســـال را درگیـــر اســـت و اگـــر پرداختی 

آنها بـــه تعویـــق بیفتـــد طبیعی اســـت که 
اعتصـــاب می کننـــد و همه هم پشـــت تیم 
فوتبال در می آیند اما الان کســـی هســـت 

صدای ما را بشـــنود؟
  وضعیت آمادگی خودت به چه شکل 

است؟
خدا را شـــکر اوضاع خوبی دارم و تمریناتم 

را بـــا جدیت دنبـــال می کنم. بـــرای حضور 
و  می شـــوم  آمـــاده  آســـیا  قهرمانـــی  در 
می خواهـــم کـــه امســـال به هر شـــکلی که 
شده به تیم ملی بزرگســـالان برسم. دیگر 
از حضـــور در رده ســـنی جوانـــان و امیدها 
خســـته شـــدم و می خواهـــم به تیـــم ملی 

بزرگســـالان برسم.

سوال و جواب

محسن وظیفه
خبر نگار

 اگرچـــه تمرینـــات آماده ســـازی تیم های 
پایه)نوجوانان و جوانـــان( بعد از دعوت 
18 وزنه بـــردار توســـط ســـهراب مـــرادی 
ســـرمربی این رده ســـنی از روز 10 دی ماه 
به میزبانی اســـتان فارس و شـــهر شیراز 
آغـــاز شـــد امـــا بـــالا رفتـــن هزینه هـــای 
اردویـــی و فشـــار مالـــی کـــه روی هیأت 
وزنه بـــرداری اســـتان فـــارس میزبـــان 
ایـــن مرحلـــه از تمرینات پشـــتوانه های 
وزنه بـــرداری اســـت، همه و همه دســـت 
به دســـت هـــم داده تا اردوی شـــاگردان 

ســـهراب مـــرادی در شـــهر شـــیراز پایان 
یافتـــه و احتمـــالاً ادامه دســـت بـــه وزنه 
شـــدن نوجوانان و جوانـــان وزنه برداری 
در پایتخـــت و شـــهر تهران برقرار شـــود.
 ســـهراب مـــرادی ســـرمربی تیم هـــای 
پایه)نوجوانـــان و جوانـــان( وزنه برداری 
ایـــران که ســـال گذشـــته در رقابت های 
وزنه برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان 
آســـیا و جهان در ســـال 2025 موفق شد 
نتایـــج و عملکرد خوبـــی را از خود به جا 
بگـــذارد، پـــس از پایان لیـــگ جوانان در 
فصـــل 1404 بـــا دعـــوت از 18 وزنه بـــردار 
نوجوان و جـــوان، دور جدیـــد تمرینات 
آماده ســـازی پشـــتوانه های وزنه بـــرداری 
را از 10 دی مـــاه 1404 در اســـتان فـــارس 
و شـــهر شـــیراز اســـتارت زد. اما حالا و با 
گذشـــت کمتر از یک ماه از آغاز این اردو 

در شهر شـــیراز، برخی شنیده ها حاکی از 
آن اســـت که افزایش هزینه های اردویی 
مخصوصاً در بخش تغذیه و اسکان برای 
میزبـــان موجب شـــده تـــا اردوی شـــیراز 
تعطیـــل و احتمـــالاً ادامـــه تمرینـــات در 
تهـــران و پایتخـــت از ســـر گرفته شـــود. 
پوریا عباســـپوریان از آذربایجان شـــرقی، 
از لرســـتان، طاهـــا  مهـــدی عســـگری 
نوجـــوان از اردبیـــل، آرشـــام میـــری از 
ایـــلام، محمدامیـــن دادونـــد از اردبیل، 
رضا زمانی از اصفهان، یوســـف شیروانی 
از فـــارس، کیـــان ولی پور از خوزســـتان، 
علی عمـــادی از فارس، حســـین یزدانی 
ع از فـــارس،  از اردبیـــل، ابوالفضـــل زار
فرهـــاد قلـــی زاده از فـــارس، حمیدرضـــا 
صالحی پـــور  ایلیـــا  فـــارس،  از  زارعـــی 
از  از خوزســـتان، امیرمحمـــد رحمتـــی 

لرســـتان، محـــراب دواســـری از تهران، 
از زنجـــان و  حمیدرضـــا محمدی تنهـــا 
نهایتـــاً طاها نعمتی مقـــدم از اردبیل 18 
وزنه برداری هســـتند که ســـهراب مرادی 
آنهـــا را بـــه اردوی فارس و شـــهر شـــیراز 
فراخوانـــد و از روز 10 دی مـــاه در آنجـــا 
تمرینات خود را اســـتارت زدند. ســـجاد 
بهروزی و بهادر مولایـــی به عنوان مربی 
کنـــار مـــرادی بـــر تمرینات ملی پوشـــان 
نظـــارت دارنـــد. تیم هـــای وزنه بـــرداری 
 2026 نوجوانـــان و جوانـــان در ســـال 
رقابت های آســـیایی و جهانـــی در هر دو 
رده ســـنی را پیـــش رو دارند. بـــر همین 
اساس ســـهراب مرادی تشـــخیص داد تا 
از ابتدای ســـال 2026 میـــلادی تمرینات 
اردویـــی ملی پوشـــان آغـــاز شـــود. حالا 
امـــا بـــا توجـــه بـــه افزایـــش سرســـام آور 

هزینه هـــای اردویـــی، همچنین مباحث 
مربـــوط بـــه پرداخـــت حقـــوق و مزایای 
از  و  اردونشـــینان و اعضـــای کادرفنـــی 
همه مهم تـــر هزینه های ســـنگین دلاری 
زی،  ون مـــر بر اعزام هـــای  یورویـــی  و 
تصمیم ســـازان وزنه بـــرداری بـــرای ادامه 
برگـــزاری اردوهای آماده ســـازی تیم های 
پایـــه در هر دو بخش دختران و پســـران 

چـــه برنامه ریـــزی و بســـته های حمایتی 
را در ســـال پرترافیک و شلوغ پیش روی 
وزنه بـــرداری از نظر برگـــزاری رویدادهای 
مهـــم و معتبـــر بین المللـــی خصوصاً در 
بخـــش بزرگســـالان)بازی های آســـیایی 
ناگویـــا و رقابت هـــای گزینشـــی المپیک 
2028 لس آنجلـــس( برای اردونشـــینان 

در دســـتور کار دارند.

تعطیلی اردوی وزنه برداران پایه در فارس
پشتوانه ها از شیراز به تهران برگشت خوردند!

گزارش

 رضاعباسپور
خبرنگار

 دو روز پیـــش بـــود که علیرضا اســـتکی 
ســـرمربی تیـــم امیـــد بوکس بـــه عنوان 
مشـــاور فنی تیم ملی بزرگسالان انتخاب 
شـــد. تصمیمی کـــه مغایر با عـــرف بوده 
و بـــه نظـــر عجیب می رســـد امـــا علیرضا 
اســـتکی بـــه گفتـــه خـــود آمـــده کـــه در 
حد تـــوان بـــه تیم ملـــی کمک کنـــد. او 
همچنیـــن معتقـــد اســـت تیم ملـــی به 
رغم حـــال و روز نابســـامانش با ترکیبی 

از جوانـــان و باتجربه هـــا می توانـــد یکی 
از بهتریـــن تیم هـــای تاریـــخ این رشـــته 
باشـــد به شـــرطی که اصلاحاتی روی آن 

انجام شـــود.
 

حکم مشاور فنی تیم ملی بزرگسالان را 
قبول می کنید؟

بـــه عنوان مشـــاور و بـــرای کمـــک به من 
پیشنهاد شده اســـت. روح الله حسینی از 
من خواســـت که به تیم ملی بزرگســـالان 

کمک کنـــم و من هم قبـــول کردم.
  معمولاً عرف است که سرمربی تیم ملی 

بزرگسالان به رده های پایه و تیم امید 
مشاوره می دهد اما این بار برعکس 

شده است.
در این باره ســـرمربی و رئیس فدراسیون 

توافـــق کرده انـــد کـــه بنـــده در مـــواردی 
بـــه تیـــم ملـــی مشـــورت بدهـــم و کمک 
کنـــم امـــا کلاً دخالت مســـتقیمی ندارم و 
خودم هـــم تمایلی ندارم. اختیار دســـت 
ســـرمربی اســـت و هرجا کمـــک بخواهد 

من خواهـــم بود.
  طبق شنیده ها قبل از این پیشنهاد 

سرمربیگری تیم ملی بزرگسالان را به 
شما داده اند اما قبول نکرده اید. دلیلش 

چیست؟
مـــا  ا بـــود  شـــده  یـــی  صحبت ها قبـــلاً 
ایـــن موضـــوع صحت نـــدارد و پیشـــنهاد 
ســـرمربیگری تیـــم ملـــی را به مـــن نداده 
بودنـــد. خـــودم هـــم بـــه ســـرمربیگری 
تیـــم امیـــد تمایل بیشـــتری دارم تـــا تیم 
بزرگســـالان. البته اگر نیاز باشد، حسینی 

و وزارت ورزش هـــم صـــلاح را در مـــورد 
دیگری ببینند تصمیـــم دیگری می گیرم.

  پس اگر در آینده پیشنهاد سرمربیگری 
تیم ملی را بدهند، برمی گردید؟

این همه ســـال برای ما هزینه شده است 
و حالا باید خدمـــت کنیم. برادری خودم 
را ثابـــت کـــردم و رزومه ام هم مشـــخص 
اســـت. اگر نتوانیم کمک کنیـــم باید این 
تجربـــه را خاک کنیم. بنابرایـــن هر کجا از 

من کمک بخواهند انجـــام خواهم داد.
   چرا بوکس ایران به این حال و روز افتاده 

است؟
حـــال و روز بوکـــس هـــم مثـــل خیلـــی از 
رشـــته های دیگـــر بـــد اســـت. مـــن هـــم 
به خاطـــر همیـــن موضـــوع قبـــول کردم 
کـــه به عنوان مشـــاور فنی حضور داشـــته 

باشـــم. من نـــه نیاز مالـــی دارم و نـــه نیاز 
نامـــی. خدا را شـــکر هـــم نـــام دارم و هم 
نان. برای خراب کردن چیـــزی نیامده ام 
و آمـــده ام کمـــک کنم تا درســـت شـــود. 
کســـی که در رأس فدراســـیون نشسته از 
همه بهتر در جریان نقاط ضعف اســـت و 
در هر زمینه ای بخواهد با فکر و مشـــورت 

بـــا بزرگتر ها مـــا کمک خواهیـــم کرد.
  تیم ملی با این شرایط می تواند در 

قهرمانی آسیا و بازی های آسیایی نتیجه 
بگیرد؟

تیم ملی ضعیفـــی نداریم و بـــا ترکیبی از 
جوانـــان و بوکســـورهای باتجربه می تواند 
یکی از بهترین تیم های ملی  تاریخ باشـــد 
امـــا نیاز بـــه اصلاحاتی دارد کـــه امیدوارم 

بتوانیـــم انجام دهیم.

به سرمربیگری تیم امید تمایل بیشتری دارم تا بزرگسالان
استکی: برای نان و نام نیامده ام

برگزاری مرحله دوم انتخابی تیم ملی
جدال دختران ملی پوش کاراته برای آسیا 

ثبت نام اولیه 3هزار ورزشکار برای ناگویا
خرداد 1405 آغاز غربالگری کاروان ایران

مرحله دوم مســـابقات انتخابی تیم ملی 
کاراتـــه بانوان برگـــزار و نفـــرات راه یافته 
به اردو مشخص شـــدند. دومین مرحله 
رقابت هـــای انتخابـــی تیـــم ملـــی کاراته 
بانوان در سالن شـــهید کبکانیان تهران 
برگـــزار شـــد تـــا چهـــره نفـــرات راه یافته 
بـــه اردوی تیم ملی مشـــخص شـــود. در 
وزن -۵۰کیلوگـــرم، یلـــدا نقی بیرانونـــد و 
معصومـــه محســـنیان نفـــرات اول و دوم 
شـــدند. پیـــش از ایـــن، ســـارا بهمنیار با 

مدال برنـــزی که در رقابت هـــای جهانی 
بدســـت آورد و ســـتاره زارعـــی بـــا مـــدال 
طـــلای رقابت های قهرمانی کشـــور جواز 
حضـــور در اردوی تیـــم ملـــی را بدســـت 
55-کیلوگـــرم،  بودنـــد. در وزن  آورده 
کوثـــر مـــرادی، فاطمه یوســـفی و فاطمه 
زهـــرا ســـعیدآبادی نفـــرات برتر این ســـه 
وزن شـــدند.  فاطمه ســـعادتی با کســـب 
طلای قهرمانی کشـــور موفق به راهیابی 
بـــه اردوی تیم ملی شـــده بـــود. در وزن 
61- کیلوگـــرم، فاطمه شـــجاعی، ریحانه 
روزبهانـــی و ســـارینا نـــوری هم ســـه نفر 
برتـــر بودند.  آتوســـا گلشـــادنژاد با طلای 
رقابت هـــای قهرمانـــی جهـــان و مهرنگار 

احمدی با طـــلای رقابت هـــای قهرمانی 
کشـــور جواز حضور در اردوی تیم ملی را 
بدست آورده بود. در وزن 68- کیلوگرم، 
هانا حســـین پور، بیتا ذوقیـــان و فرنوش 
نورصبحی ســـه نفر برتر بودند. همچنین  
مبینـــا حیـــدری پیـــش از این با کســـب 
مدال طلای رقابت های قهرمانی کشـــور 
بـــه اردوی تیـــم ملـــی راه یافته بـــود. در 
وزن 68+ کیلوگـــرم، لیـــلا برجعلـــی، آتنا 
محبوب بشـــری، مهلا صداقـــت و نگین 
آلتونـــی ســـه نفر برتر شـــدند کـــه در این 
وزن حنانـــه صالحـــی بـــا کســـب طـــلای 
مســـابقات قهرمانی کشـــور جواز حضور 
در اردوی تیم ملی را کســـب کـــرده بود.

کمیتـــه ملـــی المپیک قرار اســـت حدود 
3هزار ورزشکار را برای بازی های آسیایی 
ناگویـــا ثبت نـــام اولیه کنـــد. کمیته ملی 
المپیـــک تـــا ۱۳ اســـفند ثبت نـــام اولیه 
ورزشـــکاران را بـــرای بازی های آســـیایی 
ناگویـــا انجـــام می دهد. اصغـــر رحیمی، 
سرپرســـت کاروان ایـــران در بازی هـــای 
آســـیایی ناگویـــا، در ایـــن بـــاره گفـــت: 
»ثبت نام رشـــته ها پیـــش از ایـــن انجام 
شـــده و ۱۳ اســـفند باید اســـامی را اعلام 

کنیم. تمام ظرفیت های فدراســـیون ها 
را ثبت نـــام می کنیـــم و فکـــر می کنـــم 
حداقـــل حدود 3هـــزار نفر شـــود.« او در 
پاســـخ به این پرســـش که از چـــه زمانی 
ریزش نفـــرات، رشـــته ها و ماده هـــا آغاز 
می شـــود، ادامه داد: »ما این کار را شروع 
کرده ایم. در مورد برخی رشـــته ها نظر ما 
این اســـت ممکن اســـت نتواننـــد مدال 
بگیرند اما خودشـــان معتقدند شـــانس 
دارنـــد. بنابرایـــن توافق کردیم تـــا زمان 
ارســـال نهایی لیســـت نفرات که خرداد 
اســـت، نتایـــج آنها را در مســـابقات مهم 
مانند قهرمانی آســـیا رصد کنیم و سپس 
تصمیم نهایی را می گیریم اما ۱۳ اســـفند 

زمانی اســـت که حداکثر ظرفیت را اعلام 
» . می کنیم

 رحیمـــی در پاســـخ بـــه پرســـش دیگری 
مبنـــی بـــر اینکـــه پـــس از رصـــد نتایـــج 
ورزشـــکاران و رشـــته ها در رویدادهـــای 
مختلـــف، بـــدون تعـــارف رشـــته ها یـــا 
ورزشـــکارانی کـــه شـــانس مـــدال ندارند 
را کنـــار می گذاریـــد، گفـــت: »قـــرار مـــا 
از ابتـــدا همیـــن بـــوده اســـت و از ابتدا 
مکـــرراً به فدراســـیون ها ابلاغ شـــده که 
سیاســـت اعـــزام براســـاس مـــدال آوری 
است. بنابراین ان شـــاءالله تعارفی وجود 
نخواهد داشـــت و کاروان کیفـــی را اعزام 

» . کنیم

سوژهتاتامی

 آن موقع که 
قرارداد بستیم 
با این پول یک 
ماشین چینی 
خوب می شد 
خرید اما الان 

امکان خرید یک 
ماشین ایرانی 
هم به سختی 
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ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

ورزش جهان

یک هفتـــه پـــس از پیروزی درخشـــان 
منچستریونایتد مقابل سیتی در اولین 
حضور مایکل کریک به عنوان سرمربی 
در ایـــن فصـــل، یکـــی از ســـخت ترین 
بازی های این فصل شـــیاطین سرخ در 
ع این فصل  خانه صدرنشـــین بلامنـــاز
لیگ برتر و لیگ قهرمانان یعنی آرسنال 
برگزار خواهد شد. کریک نمی توانست 
شـــروعی رویایی تر از پیروزی در دربی را 
تصور کند؛ جایی که تیمش با وجود ۳۲ 
درصد مالکیت توپ، امید گل ۲.۲۷ در 
برابـــر امید گل ۰.۴۵ ســـیتی را خلق کرد 
و با ۱۱ شـــوت و ۷ شـــوت در چهارچوب 
در مقابـــل ۷ شـــوت و یـــک شـــوت در 
چهارچوب سیتی، تیم برتر میدان بود؛ 
عملکردی که حـــالا هواداران یونایتد را 
به تداوم شگفتی ســـازی و درخشش در 
خانه آرســـنال نیز امیدوار کرده اســـت. 
اگر ســـه بازی به عنوان سرمربی موقت 
در ســـال ۲۰۲۱ پس از اخـــراج اوله گونار 
سولشر را هم در نظر بگیریم، کریک در 
چهار بازی روی نیمکت یونایتد تاکنون 
شکســـت ناپذیر بوده و یکی از بردهای 
خـــود را هم در همـــان دوره و با پیروزی 
۳-۲ مقابـــل آرســـنال میـــکل آرتتا رقم 
زده اســـت؛ هرچند که تیم این روزهای 
آرسنال تفاوت معناداری با تیمی دارد که 
کریک در آن فصل از پیش رو برداشت.

 آرســـنال که بـــا توجه به تســـاوی بدون 
گل مقابل فارســـت نتوانست از فرصت 
فوق العـــاده بـــرای افزایـــش فاصلـــه با 
ســـیتی و استون ویلا به ۹ امتیاز در صدر 
جدول اســـتفاده کند، در میانه هفته با 

پیروزی ۳-۱ مقابل اینتر در ایتالیا رکورد 
خارق العـــاده ۷ بـــرد متوالـــی اروپایی را 
برای نخستین بار در تاریخ باشگاه رقم 
زد. علاوه بر این، آرتتا آماری فوق العاده 
در تقابل  هـــای رودرروی لیـــگ برتری با 
یونایتد دارد و با ۸ پیروزی در ۱۲ بازی، در 
۶۷ درصد بازی های خود مقابل یونایتد 
برنده بوده اســـت؛ بیش از هر سرمربی 
دیگـــری که حداقل ۵ بار مقابل یونایتد 

تیمش را به میدان فرستاده است.
 نکته جذاب این مسابقه، تقابل یکی از 
بهترین خطـــوط حمله لیگ با بهترین 
خط دفاعی لیگ است؛ یونایتد با وجود 
مشـــکلات دفاعی در این فصل، یکی از 
خطرناک ترین خطوط حمله را داشـــته 
و در گلزنی تیم ســـوم لیگ، در امید گل 
تیم دوم و در شوت و شوت در چهارچوب 
برترین تیم لیگ بوده است. در سمت 
مقابل اما آرسنال با اختلاف بهترین خط 
دفاعی را در اختیار دارد و در دو بازی اخیر 
مقابل لیورپول و فارست با وجود نتیجه 
ناامیدکننده بدون گل، حتی یک شوت 
در چهارچوب نیز به ســـمت دروازه این 
تیم شـــلیک نشـــده اســـت. آنها در این 

پیش بازی

 
پـــالاس، نمونـــه دردنـــاک  کریســـتال 
واقعیتـــی بی  رحـــم در فوتبـــال مدرن 
است. باشـــگاهی که در ۱۷ مه  ۲۰۲۵ به 
اوج تاریـــخ خود رســـید و بـــا پیروزی در 
فینال جـــام حذفی انگلســـتان مقابل 
قهرمانی  نخســـتین  منچسترســـیتی، 
بزرگش را جشـــن گرفـــت. گل طلایی 
ابرچی ازه، الماس تراش خورده جنوب 
لنـــدن، این رؤیا را محقـــق کرد. اما این 
شـــادی گذرا بـــود؛ پایان یک داســـتان 
خـــوش، آغاز یک فرســـایش ســـریع و 

تلخ بود.
از آن روز تاریخـــی تـــا امـــروز، پـــالاس 
یکی یکی دارایی هایش را از دست داده 
است. ابتدا ابرچی ازه، قهرمان فینال، 
به آرســـنال پیوســـت. ســـپس جایگاه 
ایـــن تیم در لیگ اروپا که ســـزاوارانه به 
دست آمده بود، به دلیل نقض قوانین 
مالکیـــت چندگانه یوفـــا از آنها گرفته 
شـــد. پس از آن مارک گوئهی، مدافع، 
کاپیتـــان و نماد دفاعـــی تیم، رایگان به 
منچسترســـیتی، همـــان تیمـــی که در 
فینال شکستش داده بودند، پیوست 
و در آخر، الیور گلسنر، سرمربی موفق 
تیم، ماه ها پیش تصمیم به ترک باشگاه 
گرفت و حالا با اظهارنظرهای جنجالی، 

آشفتگی را به اوج رسانده است.

هـــر یک از ایـــن اتفاقات بـــه تنهایی در 
اکوسیســـتم فوتبال قابـــل پیش بینی 
بود: انتقال یک ستاره به باشگاه بزرگتر، 
اجرای خشک قانون، یا خروج سرمربی 
جاه طلب. اما وقوع همزمان آنها پیامی 
خشن دارد: گویی فوتبال به عنوان یک 
ارگان سلســـله مراتبی، از شـــادی یک 
باشـــگاه کوچـــک به وحشـــت افتاده و 
مصمم است آن را به جایگاه واقعی اش 
بازگرداند. این روند، لذت موفقیت را با 

تبعاتی سنگین عوض می کند.
ایـــن تـــراژدی تنهـــا مربوط بـــه پالاس 
نیســـت، بلکـــه هشـــداری بـــرای تمام 
باشـــگاه های متوســـط و هوادارانشان 
اســـت. پیـــام واضح اســـت: می توانید 
رؤیاپـــردازی و لحظاتی نادر از شـــکوه را 
تجربه کنید، اما بزودی سیلی واقعیت 

را خواهیـــد خـــورد. ایـــن سیســـتم به 
شـــما یادآوری می کند کـــه نباید زیاد به 
ســـتاره هایتان وابســـته شـــوید، چون 
روزی قلب شـــما را خواهند شکست و 
نباید به سفرهای اروپایی عادت کنید، 
چون بزودی دوباره در جدال ســـقوط 

خواهید بود.
اگرچـــه ایـــن خاطـــره درخشـــان و آن 
قهرمانـــی تاریخی از هـــواداران پالاس 
گرفته نخواهد شـــد و باشـــگاه احتمالاً 
قهرمانـــان جدیـــدی خواهـــد یافـــت، 
اما داســـتان آنها پرسشـــی اساســـی را 
برجای می گـــذارد: در فوتبال امروز، آیا 
باشـــگاه های کوچک مجازنـــد بیش از 
یـــک لحظه کوتاه، طعم خوشـــبختی را 
بچشند؟ پاسخ فعلی این اکوسیستم، 

تلخ و منفی به نظر می رسد.

کریستال پالاس و درس تلخ فوتبال مدرنش

باشگاه های کوچک حق لذت بردن ندارند!

در شـــرایطی که اینتر کریستین کیوو 
در اوج قـــدرت و آمادگـــی خـــود قرار 
گرفته و به هیچ تیمی در صدر جدول 
ســـری آ باج نمی دهد، دیگر تیم های 
ایتالیا چاره ای به جز کســـب پیروزی 
برای زنده نگه داشتن امیدهای خود 
برای فتح اسکودتو ندارند. میلان به 
عنـــوان نزدیک تریـــن تعقیب کننده 
اینتر در صدر جدول، با پیروزی مقابل 
رم می تواند فاصله ســـه امتیازی خود 
با نراتـــزوری را حفظ کنـــد و رم نیز به 
عنـــوان یکـــی از تیم هـــای حاضر در 
کورس کسب ســـهمیه و در هفته ای 
که ناپولـــی و یوونتوس بـــا هم دیدار 
می کننـــد، نیاز مبرمی بـــه پیروزی در 
این بازی برای بقا در جمع چهار تیم 

بالانشین سری آ دارد.
یکـــی از دلایل حســـاس بـــودن این 
بـــازی، فرم بســـیار خـــوب دو تیم به 
نســـبت فصـــل گذشـــته اســـت کـــه 
باعث می شـــود بازی میلان و رم این 
بـــار در معـــادلات قهرمانی و کســـب 
ســـهمیه تأثیرگذار باشـــد. نسبت به 
همیـــن مقطع در فصل گذشـــته، رم 
۱۵ امتیاز بیشـــتر و میـــلان ۱۲ امتیاز 
بیشتر کســـب کرده اند و رم به دنبال 
بهبود آمار خود در بازی های رودررو با 

توجه به ۹ شکســـت در ۱۶ بازی قبلی 
از جمله باخت در بازی رفت خواهد 
بود؛ در روزی که مایک مانیان پنالتی 
پائولـــو دیبـــالا را مهار کـــرد. پیروزی 
مقابـــل تورینو و پس از آن شکســـت 
دادن اشـــتوتگارت در لیگ اروپا، تیم 
گاســـپرینی را با روحیه ای مضاعف به 
ســـراغ این بازی فرستاده و شاگردان 
آلگری در میـــلان، کار راحتـــی برای 

عبور از سد این تیم رم ندارند.
با وجود برخی تســـاوی های بدموقع، 
میلان با رکورد ۲۰ بازی بدون شکست 
در لیگ، بهترین تیم پنج لیگ معتبر 
از ایـــن حیث پـــس از بایـــرن مونیخ 
محسوب می شـــود و پس از شکست 
دادن کومو در یک بازی سخت، هفته 
گذشـــته بـــا نخســـتین گل نیکلاس 

فولکروگ از سد لچه نیز عبور کردند. 
تنها شکست های میلان در این فصل 
به جز هفتـــه نخســـت، در بازی های 
حذفی و سوپرجام رقم خورده است 
و همین ثبات در لیگ، باعث شده تا 
میلان همچنان امید به فتح اسکودتو 

داشته باشد.
ماریـــو هرموســـو، آرتـــم دوبفیـــک و 
اســـتعفان الشـــعراوی غایبان قطعی 
رم هستند در حالی که حضور اولین 
فرگوسن و جیانلوکا مانچینی با توجه 
به مصدومیت جزئی این دو بازیکن 
مقابل اشتوتگارت در هاله ای از ابهام 
قرار دارد. در سمت مقابل اما مهاجم 
مکزیکی سانتیاگو خیمنز تنها غایب 
احتمالـــی میـــلان در ایـــن مســـابقه 

حساس خواهد بود.

روسونری و جالوروسی فرصت اشتباه ندارند

یا برد یا هیچ
سوژهسری آ
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هشدار مربی اوویدو پیش از سفر به نوکمپ
ســـرمربی اروگوئه ای رئـــال اوویـــدو در آســـتانه دیدار 
تیمـــش مقابـــل بارســـلونا در ورزشـــگاه اســـپاتیفای 
نوکمپ، نســـبت به تکرار اشـــتباهات گذشته هشدار 
داد. او در نشســـت خبـــری گفـــت: »اگـــر در برابـــر 
بارســـلونا همـــان اشـــتباهاتی را که مقابل اوساســـونا 
مرتکب شـــدیم تکرار کنیم، بهای ســـنگینی خواهیم 

پرداخت.«
او بـــا اشـــاره بـــه ســـختی بـــازی افـــزود: »این یکـــی از 
لذتبخش تریـــن بازی هـــای فصـــل اســـت و افتخـــار 
می کنیـــم بخشـــی از ایـــن جشـــن فوتبـــال باشـــیم.«
مربـــی اوویـــدو درباره برنامـــه تاکتیکـــی تیمش گفت 
هـــدف اصلـــی »گرفتـــن تـــوپ از بارســـلونا و فشـــرده 
بودن در دفاع« اســـت و تأکید کـــرد تیمش باید آماده 

مواجهـــه با تمـــام دشـــواری های این بازی باشـــد.

پالمر در چلسی می ماند؟
لیام روزنیور ســـرمربی چلســـی، به شایعات مربوط به 
جدایی کول پالمر واکنش نشـــان داد و تأکید کرد این 
بازیکـــن جایی در برنامه های بلندمدت باشـــگاه دارد. 
او گفـــت: »چندین بار با کول صحبـــت کرده ایم و او از 
حضور در اینجا بســـیار خوشحال اســـت. کول بخش 

بزرگی از برنامه های بلندمدت ماســـت.«
پالمـــر که بخشـــی از فصـــل را به دلیـــل مصدومیت از 
دســـت داده، در ۱۳ بازی پنج گل برای چلســـی به ثمر 

رسانده است.
روزنیور با اشـــاره به شـــرایط ایـــن بازیکن افـــزود: »هر 
بازیکنی بعـــد از مصدومیـــت دوران ســـختی دارد، اما 
الان پالمر در وضعیت خیلی خوبی اســـت.« چلســـی 
فـــردا در لیگ برتر به مصاف کریســـتال پالاس می رود.

مدافع قهرمانی در جمع ۱۶ نفر برتر
یانیـــک ســـینر، قهرمـــان دو دوره اوپـــن اســـترالیا، با 
پیـــروزی ۳ بـــر ۱ مقابل الیـــوت اســـپیتزیری امریکایی 
راهـــی مرحلـــه یک هشـــتم نهایـــی شـــد. ایـــن دیدار 
در گرم تریـــن روز مســـابقات و در دمـــای ۴۰ درجـــه 
ســـانتی گراد برگزار شـــد. ســـینر پس از واگذاری ست 
نخســـت، با وجود گرفتگی عضلات، کنترل مســـابقه 
را در دســـت گرفت و بویژه در ست چهارم کلاس بالای 

خـــود را به نمایش گذاشـــت.
این تنیســـور ایتالیایـــی در مرحله بعد بـــا هموطنش 
لوســـیانو داردری روبه رو خواهد شـــد و یـــک گام دیگر 

به دفـــاع از عنـــوان قهرمانی خود نزدیک شـــد.

فلیک و تمجید خاص از ستاره جوان
هانســـی فلیک سرمربی بارســـلونا، در نشست خبری 
پیش از دیـــدار مقابل رئـــال اوویـــدو از فرمین لوپس 
تمجیـــد کـــرد. او گفـــت: »او می تواند رونـــد بازی ها را 
تغییـــر دهد. شـــدت، پویایـــی و تحرک بالایـــی دارد و 

درســـت مثل رافینیاست.«
فلیـــک دربـــاره وضعیـــت کوبارســـی افـــزود: »او تنهـــا 
۱۹ ســـال دارد و در بالاتریـــن ســـطح فوتبـــال بـــازی 
می کنـــد. از نظر من یکـــی از بهتریـــن مدافعان میانی 
اسپانیاســـت.« ســـرمربی بارســـا دربـــاره مصدومیت 
گاوی تأکیـــد کرد: »نبایـــد عجله کـــرد. مهم ترین چیز 
بازگشـــت او در شرایط مناسب اســـت.« بارسلونا فردا 

در نوکمـــپ میزبـــان اوویدو خواهـــد بود.

خوشحالی انریکه با طعم نارضایتی!
پاری ســـن ژرمن بـــا پیروزی یک بـــر صفر برابر اوســـر به 
صدر جدول لیگ فرانســـه بازگشت، اما لوئیس انریکه 
معتقد اســـت تیمش می توانســـت بـــرد پرُگل تری رقم 
بزند. او پس از بازی گفت: »فکر می کنم شایســـته زدن 
گل های بیشـــتری بودیم. در پاســـکاری و تمام کنندگی 
کمی دقـــت نداشـــتیم، اما ســـزاوار پیـــروزی بودیم.« 
بردلـــی بارکـــولا، زننـــده گل پیروزی بخش پاریســـی ها 
نیـــز اظهـــار داشـــت: »بـــازی را خـــوب کنتـــرل کردیم 
و می دانســـتیم حداقـــل یـــک موقعیـــت بـــرای گلزنی 
خواهیـــم داشـــت.« پاری ســـن ژرمن بـــا ۴۵ امتیـــاز 
صدرنشـــین اســـت و چهارشـــنبه در لیگ قهرمانان به 

مصاف نیوکاســـل می رود.

هشدار اسطوره یونایتد در مورد ششکو
تدی شـــرینگام اسطوره منچســـتریونایتد، معتقد است 
بنجامین ششـــکو هنوز مهاجمی نیســـت که این تیم به 
آن نیاز فوری داشـــته باشـــد. او گفت: »بنجامین بازیکن 
خوبی خواهد شـــد، اما همین حالا آن چیزی نیست که 
منچســـتریونایتد نیاز دارد؛ باشـــگاه به یک بازیکن کامل 

احتیاج دارد.«
ششکو که تابستان ۲۰۲۵ با امیدهای فراوان جذب شد، 

تاکنون تنها پنج گل در ۱۹ بازی به ثمر رسانده است.
لوئیس ساها نیز با مقایسه او با زلاتان ایبراهیموویچ گفت 
ششکو باید مسیر رشد مشابهی را طی کند و اعتمادبه نفس 

بیشتری نشان دهد تا به سطح انتظارات برسد.

شوک بزرگ به اورتون
مصدومیت جک گریلیش جدی تر از تصورات اولیه اعلام 
شد و احتمال دارد فصل برای این ستاره انگلیسی به پایان 
برســـد. در حالی که ابتدا آسیب دیدگی او عضلانی تصور 
می شد، بررسی های پزشکی شکستگی استخوان پا را تأیید 
کرده اســـت. دیوید مویس ســـرمربی اورتون، در این باره 
گفت: »مشخصاً خبرهای خوبی نگرفتیم. این بخشی از 

بحثی است که با جراح خواهیم داشت.«
طبـــق گزارش دیلی میل، در صورت انجام عمل جراحی، 
بازگشت گریلیش در این فصل بعید خواهد بود؛ خبری 
تلخ برای بازیکنی که امیدوار بود با درخشش در اورتون به 

تیم ملی انگلیس برسد.

آرتتا آماری 
فوق العاده 

در تقابل  های 
رودرروی لیگ 

برتری با یونایتد 
دارد و با ۸ پیروزی 

در ۱۲ بازی، 
در ۶۷ درصد 

بازی های خود 
مقابل یونایتد 

برنده بوده است؛ 
بیش از هر 

سرمربی دیگری 
که حداقل ۵ بار 

مقابل یونایتد 
تیمش را به 

میدان فرستاده 
است
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فوربز معتقد 
است کنار 

رفتن از فوتبال 
حرفه ای، 

برخلاف تصور 
بسیاری، پایان 
رؤیا نبود، بلکه 

جرقه ای برای 
آغاز مسیری 

متفاوت و 
الهام بخش شد

گزارش

دین فوربز نامی است که شاید در زمین فوتبال 
هرگـــز به ســـتاره ای بـــزرگ تبدیل نشـــد، اما در 
دنیای تجارت، مســـیری را پیمود که او را به یکی 
از موفق تریـــن و الهام بخش تریـــن چهره هـــای 
بریتانیـــا بدل کرد. داســـتان زندگـــی او، روایت 
ســـقوط، مبارزه و بازگشتی شگفت انگیز است؛ 
مســـیری که از بی خانمانی و بدهی آغاز شد و به 
ثروتی ۴۵ میلیون یورویی و مدیریت شرکت های 

میلیاردی انجامید.
فوربز در ۱۷ ســـالگی در آستانه رسیدن به لیگ 
برتر انگلیـــس قرار داشـــت. او به عنوان مدافع 
میانـــی قابل اعتماد در تیم های پایه کریســـتال 
پالاس بازی می کرد و آینده ای روشـــن در فوتبال 
حرفه ای پیش رویش بـــود اما همزمان، زندگی 
شخصی اش دچار بحران شد. مادرش شغلش 
را از دســـت داد و خانواده خانه خود را از دســـت 

دادند. فوربز که هنوز به سن قانونی نرسیده بود، 
ناچار شـــد مســـئولیت مالی خانواده را برعهده 
بگیرد و همزمان فوتبال و مشـــکلات خانوادگی 

را مدیریت کند.
با وجود این فشارها، او در سال های نخست درآمد 
فوتبالی اش را بدون برنامه خرج کرد؛ تصمیمی 
که بعدها از آن به عنوان یکی از اشتباهات بزرگ 
زندگی اش یاد می کنـــد. دوران حرفه ای او هرگز 
آن گونه که انتظار می رفت، پیش نرفت. در سال 
۱۹۹۸ کریستال پالاس را ترک کرد و تا پایان دوران 
بازیگری اش در سال ۲۰۰۹، در تیم های دسته های 
پایین تر مانند نورثهمپتون، بروملی و رد هیل توپ 
زد. او حتی تنها یک بازی ملی برای تیم ملی گویان 

در کارنامه دارد.
پس از پایان فوتبال، شرایط مالی فوربز بحرانی تر 
شد. به گفته خودش، بدهی های سنگینی روی 
هـــم انباشـــته شـــد و در مقطعی معـــادل حدود 
۱۰۰ هـــزار یـــورو بدهکار بود. او حتـــی دو بار طعم 
بی خانمانـــی را چشـــید اما همین فشـــار مالی، 
نقطه آغاز فصل جدیدی در زندگی اش شد. فوربز 

برای جبران بدهی ها، در یک مرکز تماس شرکت 
موتورولا مشغول به کار شد؛ شغلی که بعدها از آن 
به عنوان »خوش شانسی پنهان« یاد کرد، چرا که 
او را خیلی زود وارد یک محیط کاری حرفه ای کرد.

برخلاف فوتبال، مســـیر پیشـــرفت او در دنیای 
کسب وکار خیره کننده بود. بدون داشتن مدرک 
دانشـــگاهی، پله های ترقی را یکی یکی طی کرد، 
از مرکز تماس به مدیریت رســـید و کمتر از یک 
دهه بعد، در معامله ای ۴۷۵ میلیون یورویی با 
شرکت نرم افزاری اوراکل نقش کلیدی داشت. 
اوج این مسیر در سال ۲۰۲۱ رقم خورد؛ زمانی که 
فوربـــز به عنوان مدیرعامل شـــرکت نرم افزاری 
فورترو منصوب شـــد. این شرکت مدت کوتاهی 
بعد با ارزشـــی بیش از یک میلیارد یورو فروخته 
شـــد و امروز ارزش آن به حدود ۱.۷ میلیارد یورو 
می رسد. بر اساس گزارش رسانه های انگلیسی، 
دارایی شخصی فوربز اکنون به حدود ۴۵ میلیون 

یورو رسیده است.
فوربـــز موفقیـــت خود را نـــه حاصـــل امتیازات 
ویژه، بلکه نتیجه پشـــتکار و داشتن چشم انداز 

می دانـــد. او بارهـــا تأکیـــد کرده کـــه زندگی اش 
ثابـــت می کند »هیچ چیز غیرممکن نیســـت«. 
با ایـــن حال، نقـــش او تنها به تجـــارت محدود 
صـــدر  در   ۲۰۲۵ ســـال  در  فوربـــز  نمی شـــود. 
»پاورلیست« یا چهره های قدرتمند بریتانیا قرار 
گرفـــت و به عنـــوان تأثیرگذارتریـــن بریتانیایی 
رنگین پوســـت شـــناخته شـــد. او از شـــهرت و 
ثروتـــش برای فعالیت های خیریـــه بهره می برد 
و از طریق »گروه خانوادگی فوربز« از پروژه های 
عام المنفعه حمایت می کند؛ از جمله جمع آوری 

حدود ۵۰۰ هزار یورو برای کمک به بیماران مبتلا 
به سرطان خون.

نگاه او به گذشـــته فوتبالی اش نیـــز واقع بینانه 
است. فوربز معتقد اســـت کنار رفتن از فوتبال 
حرفـــه ای، برخلاف تصـــور بســـیاری، پایان رؤیا 
نبود، بلکه جرقه ای برای آغاز مســـیری متفاوت 
و الهام بخش شد. داســـتان او امروز برای نسل 
جوان ورزشکار و کارآفرین، نمادی از این حقیقت 
اســـت که شکســـت می توانـــد آغـــاز بزرگترین 

موفقیت ها باشد.

داستان الهام بخش دین فوربز

از خیابان های لندن تا مدیریت میلیاردی 
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20:00
 آرسنال - منچستریونایتد

فصل پنج بار حریفان خود را در به ثبت رســـاندن شـــوت در  
چهارچوب ناکام گذاشته اند و تنها سیتی در دو فصل ۲۰۱۷-۱۸ 
و ۲۰-۲۰۱۹ با پپ گواردیولا، آمار شش بازی بدون اجازه شوت 

در چهارچوب برای رقبا را ثبت کرده است.
 بازگشت زوج سالیبا و گابریل به قلب خط دفاعی آرسنال، 
خود از نقاط قوت آرتتا در این بازی خواهد بود اما کریک نیز 
برای باز کردن قفل خط دفاعی مســـتحکم آرسنال، به فرم 
برونو فرناندز دل بســـته که در بازی مقابل منچسترسیتی، 
نمایشی اعجاب انگیز داشت. با وجود هفته ها مصدومیت 
در ماه هـــای دســـامبر و ژانویه، برونو همچنـــان با ۶۲ خلق 
موقعیت در صدر فهرست بازیکنان لیگ برتر در این زمینه 
قـــرار دارد و هم در زمینـــه خلق موقعیت در جریان بازی)۴۰ 

خلق موقعیت( و هم در شـــروع مجدد)۲۲ خلق موقعیت( 
خلاق ترین بازیکن لیگ بوده است.

 با وجود اینکه یونایتد در تاریخ رقابت های دو تیم شـــرایط 
بهتری داشـــته و هواداران شیاطین سرخ خاطرات خوشی 
از تقابل های کلاســـیک این دو رقیب دیرینه، بویژه در دوره 
هدایت ســـرالکس فرگوســـن دارند، کفه ترازو در بازی های 
اخیر به سمت آرسنال سنگینی می کند. آنها در هر چهار بازی 
خانگی اخیر خود برابر یونایتد پیروز بوده اند که بیشـــترین 
رونـــد پیروزی خانگی آرســـنال مقابل یک تیـــم لیگ برتری 
محسوب می شود. یونایتد هم که در شش بازی اخیر لیگ 
برتری آرسنال را نبرده، تاکنون هفت بازی بدون برد متوالی 

برابر توپچی ها را تجربه نکرده است.

سنجش عیار تیم کریک با بهترین خط دفاع لیگ برتر

نبرد کلاسیک لندن

23:15
رم- میلان

نبرد افسانه ای تونل 
هایبوری

ــزاره جدید،  ــر دهه ۹0 و اوایل هـ در اواخـ
ــنال به  ــتریونایتد و آرسـ رقابت منچسـ
ــی از تعیین کننده ترین جاذبه های  یکـ
لیگ برتر تبدیل شد و دو کاپیتان، روی 
ــر تمام عیار  ــک ویرا، مظهـ کین و پاتریـ
ــی بودند. این دو اگرچه  این نبرد طولانـ
رویارویی های سخت بسیاری روی چمن 
داشتند، اما به یادماندنی ترین برخورد 
ــتادیوم  ــال ۲005 در تونل اسـ ــا در سـ آنهـ

قدیمی هایبوری رخ داد.
دوربین ها صحنه را شکار کردند: ویرا که 
ــدف گرفته بود، با فریاد  گری نویل را هـ
ــنیدن  ــرد. کین با شـ ــدش می کـ تهدیـ
ــم از میان جمعیت  این صحنه، با خشـ
ــت و با فریاد »اون بیرون حسابتو  گذشـ
ــمت کاپیتان آرسنال  می رسیم!« به سـ
ــری که به »جنگ  ــورش برد. این درگیـ یـ
ــا  ــد، تنهـ ــروف شـ ــوری« معـ ــل هایبـ تونـ
ــایی  ــابقه تماشـ ــه ای بر یک مسـ مقدمـ
ــازی را آغاز  ــه ویرا با یک گل بـ ــود. اگرچـ بـ
ــا نتیجه  ــت یونایتد بـ ــرد، اما در نهایـ کـ

پرگل 4-۲ پیروز شد.
این دو غول میانه میدان، نماد دوره ای 
ــد. دوره ای که  ــش بودنـ ــی و پرتنـ طلایـ
ــده  ــونت و زیبایی در آن عجین شـ خشـ
ــگ برتر و  ــا ۷ قهرمانی لیـ ــود. کین بـ بـ
ویرا با 3 قهرمانی، هر دو نماد موفقیت 
ــوب می شوند. آمار  تیم هایشان محسـ
ــز به نفع کین  ــتقیم آنها نیـ رقابت مسـ
ــان یونایتد در  ــرای کاپیتـ ــت: 4 برد بـ اسـ

برابر 3 برد ویرا در 1۲ دیدار.
ــار و عناوین  ــا فراتر از آمـ ــراث آنهـ اما میـ
ــل  ــگیر در تونـ ــرد نفسـ ــن نبـ ــت. ایـ اسـ
ــور، رقابت  ــادی از شـ ــه نمـ ــوری، بـ هایبـ
ــه جنگجویانه آن دوران  خالص و روحیـ
ــه امروز  ــت؛ دوره ای کـ ــده اسـ تبدیل شـ
ــودش را در  ــگاه نبـ ــواداران هر دو باشـ هـ
ــد.  ــاس می کننـ ــدرن احسـ ــال مـ فوتبـ
ــر تنها یک  ــرا دیگـ ــن و ویـ ــی کیـ رویارویـ
خاطره نیست، بلکه افسانه ای است که 
شکوه رقابتی بی نظیر را برای همیشه در 

حافظه تاریخ فوتبال ثبت کرده است.
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گل گهـــر ســـیرجان بـــا هدایـــت مهـــدی 
تارتـــار در بیســـت و پنجمیـــن دوره لیـــگ 
برتـــر، شـــروع خوبـــی داشـــت و توانســـت 
بـــاز هـــم خـــودش را در رده هـــای بـــالای 
جـــدول رده بنـــدی تحمیـــل کنـــد. امـــا بـــا 
نزدیـــک شـــدن بـــه هفته هـــای پایانـــی 
بـــا  نیم فصـــل اول، گل گهـــر ســـیرجان 
ـــد  ـــه رو ش ـــه روب ـــب نتیج ـــاناتی در کس نوس
کـــه ایـــن تیـــم را چنـــد رتبـــه پاییـــن کشـــید. 
شـــاگردان مهـــدی تارتـــار در هفته هـــای 
از  را  امتیازاتـــی  اول  نیم فصـــل  پایانـــی 
دســـت دادنـــد ولـــی در همـــان روزهـــا، 
ســـرمربی ایـــن تیـــم قـــول داد کـــه گل گهـــر 
ســـیرجان در نیم فصـــل دوم متفـــاوت 
ــش  ــه قولـ ــار بـ ــاً تارتـ ــود و اتفاقـ ــر شـ ظاهـ

ــرده اســـت. فعـــاً عمـــل کـ

گل گهـــر ســـیرجان در هفتـــه شـــانزدهم 
روبـــه روی تیـــم خـــوب آلومینیـــوم اراک 
قـــرار گرفـــت و در یـــک بـــازی ســـنگین 
توانســـت ایـــن تیـــم را در خانـــه خـــودش 
بـــا دو گل شکســـت دهـــد. شـــاگردان تارتـــار 
بـــازی مقابـــل آلومینیـــوم را مالکانـــه شـــروع 
و در دقیقـــه 24 بـــه گل برتـــری دســـت پیـــدا 
کردنـــد. بـــا وجـــود اینکـــه برتـــری آنهـــا 
خیلـــی طـــول نکشـــید و بـــازی در دقیقـــه 30 
بـــه تســـاوی رســـید، امـــا آنهـــا بـــاز هـــم دروازه 
ـــا برنـــده از  ـــد ت ـــاز کردن آلومینیـــوم اراک را ب

ـــوند. ـــارج ش ـــازی خ ـــن ب اولی
در هفتـــه هفدهـــم ســـیرجانی ها بـــازی 
فجرسپاســـی،  داشـــتند،  ســـخت تری 
هم  نزد شـــا هفتـــه  ر  د کـــه  یفـــی  حر
پرســـپولیس را شکســـت داده، روبـــه روی 

شـــاگردان تارتـــار صف آرایـــی کـــرده بـــود، 
ـــد در  ـــر چن ـــد، ه ـــدم بودن ـــا ثابت ق ـــا آنه ام
نیمـــه اول ســـیرجانی ها راهـــی بـــه دروازه 
ـــاز  فجـــر پیـــدا نکردنـــد، امـــا در نیمـــه دوم ب
هـــم مهـــدی تیکـــدری توانســـت اولیـــن گل 
گل گهـــر را بـــه ثمـــر برســـاند و تیمـــش پیـــش 
ــر  ــم گل گهـ ــاز هـ ــه 65 بـ ــد. در دقیقـ بیفتـ
ایـــن بـــار توســـط شـــهرآبادی دروازه فجـــر 
ــا دو گل برنـــده از زمیـــن  ــا بـ ــاز کـــرد تـ را بـ
ــر  ــب گل گهـ ــن ترتیـ ــه ایـ ــود. بـ ــارج شـ خـ
ســـیرجان تنهـــا تیـــم برنـــده در هـــر دو بـــازی 
نیم فصـــل دوم بـــه شـــمار مـــی رود و ادامـــه 
ایـــن رونـــد می توانـــد آنهـــا را بـــه رده هـــای 

بـــالای جـــدول برســـاند.
شـــاگردان مهـــدی تارتـــار بـــا 29 امتیـــاز 
و هـــم امتیـــاز بـــا تیم هـــای رده ســـوم و 

ـــه  ـــت ک ـــتاده اس ـــم ایس ـــارم در رده پنج چه
بـــا ایـــن رونـــد بـــه نظـــر می رســـد خیلـــی زود 
ـــک  ـــا ی ـــذارد. ام ـــر بگ ـــت س ـــان را پش مدعی
آزمـــون ســـخت در انتظـــار شـــاگردان تارتـــار 
ـــه  ـــد ب ـــم بای ـــه هجده ـــا در هفت ـــت. آنه اس
مصـــاف ســـپاهان در اصفهـــان برونـــد، 
ـــازی هفتـــه هفدهـــم را باختـــه  تیمـــی کـــه ب
اســـت و صدرنشـــینی را از دســـت داده. 
از یـــک طـــرف ایـــن می توانـــد فرصـــت 
ـــد  ـــاگردانش باش ـــار و ش ـــرای تارت ـــی ب خوب
و از طـــرف دیگـــر ســـپاهان می توانـــد بـــرای 
ســـیرجانی ها خطرنـــاک باشـــد، چـــرا کـــه 
آنهـــا از دو بـــازی گذشـــته فقـــط یـــک امتیـــاز 
کســـب کرده انـــد و اصـــاً دوســـت ندارنـــد 
بـــا حضـــور هواداران شـــان در اصفهـــان 

بازنـــده از زمیـــن خـــارج شـــوند.

حدادی فر 
تا زمانی که 

خودش 
بخواهد  
سرمربی 

ذوب آهن 
باقی خواهد 

ماند و باشگاه 
برنامه ای 

برای تغییر 
روی نیمکت 

ندارد

گزارش یک

دومین کره ای تاریخ لیگ برتر
۳۴ ســـاله اهـــل کره جنوبـــی  لی کی جـــه مدافـــع 
هفته گذشـــته رســـماً به مس رفســـنجان پیوست و 
در دیـــدار این تیـــم مقابل تراکتور بـــه میدان رفت. 
۳۴ ســـاله، دومیـــن مدافـــع اهـــل  ایـــن مدافـــع 
کره جنوبـــی در تاریـــخ لیگ برتر ایـــران پس از گوی 
هیـــان کیـــم مدافـــع ســـابق صنعـــت نفت آبـــادان 

 . ست ا
هیـــان کیم برای صنعت نفـــت در ۲۱ بازی به میدان 
رفـــت و پس از آن راهی الاهلی قطر شـــد. حال باید 
دیـــد عملکرد دومین بازیکن کـــره ای تاریخ ایران به 

چه شـــکل خواهد بود.
 

وینگر پیکان به نساجی پیوست
امیـــد فهمـــی وینگر ۲۲ ســـاله تیـــم پیکان تهـــران به 
باشگاه نساجی مازندران پیوســـت. او که سابقه بازی 
برای پرســـپولیس را دارد، در ابتدای این فصل از لیگ 
یـــک به پیکان پیوســـته بـــود و در ۱۷ بازی بـــه میدان 

رفـــت و گل یا پاس گلـــی ثبت نکرد.
 

جدایی طباطبایی از خیبر خرم آباد
محمدطاهـــا طباطبایـــی مهاجـــم ۲۳ ســـاله خیبـــر 
خرم آبـــاد از ایـــن تیـــم جـــدا شـــد. او در دو فصـــل 
حضـــورش در خیبـــر و در ۳۲ بـــازی، موفـــق به زدن ۲ 

گل بـــرای ایـــن تیم شـــد.
 طباطبایـــی ایـــن فصـــل در ۸ بـــازی بـــرای خیبـــر به 

میـــدان رفتـــه بود.

حامد حسینی
خبر نگار

سرمربی ذوبی ها از تساوی خانگی برابر استقلال راضی نیست

نیمکت حدادی فر در معرض خطر نیست

ــان  ــی در اصفهـ ــتقال مدعـ ــف اسـ توقـ
ـــول  ـــل قب ـــه ای قاب ـــر نتیج ـــاید در ظاه ش
بـــرای ذوب آهـــن و قاســـم حدادی فـــر 
بـــه نظـــر برســـد، امـــا واقعیـــت ایـــن 
اســـت کـــه ســـرمربی جـــوان سبزپوشـــان 
چنـــدان از ایـــن تســـاوی راضـــی نبـــود و 
ایـــن موضـــوع را بـــه اطـــاع شـــاگردانش 
هـــم رســـاند و در رختکـــن پیرامـــون 
ایـــن موضـــوع صحبت هایـــی انجـــام 
کـــه  عمومـــی  تصـــور  برخـــاف  داد. 
شـــاید انتظـــار بـــود بـــا کســـب تســـاوی 
او ابـــراز رضایـــت کنـــد، از اصفهـــان خبـــر 
ـــه را  ـــن نتیج ـــر ای ـــه حدادی ف ـــد ک می رس
یـــک مجـــال از دســـت رفتـــه می دانـــد؛ 
ـــان  ـــه پای ـــت نقط ـــه می توانس ـــی ک فرصت

ــن  ــای ذوب آهـ ــی نبردن هـ ــد طولانـ رونـ
باشـــد.

اخیـــر  جـــاری  لیـــگ  در  ذوب آهـــن 
ـــن  ـــه و همی ـــاوی گرفت ـــد مس ـــش از ح بی
از اصلی تریـــن  یکـــی  بـــه  تســـاوی ها 
نقـــاط انتقـــاد حدادی فـــر از تیمـــش 
تبدیـــل شـــده اســـت. او معتقـــد اســـت 
ــاختار فنـــی و نظـــم  ــر سـ تیمـــش از نظـ
در  امـــا  کـــرده،  پیشـــرفت  تاکتیکـــی 
لحظـــات پایانـــی و در فـــاز تهاجمـــی، 
جســـارت و دقـــت لازم بـــرای بـــردن 
نـــدارد. دیـــدار مقابـــل اســـتقال  را 
چهارچـــوب  همیـــن  در  دقیقـــاً  نیـــز 
ـــگاه  ـــه از ن ـــداری ک ـــود؛ دی ـــل می ش تحلی
حدادی فـــر قابلیـــت تبدیـــل شـــدن بـــه 
یـــک بـــرد بـــزرگ را داشـــت، امـــا بـــار دیگـــر 

ــید. ــان رسـ ــه پایـ ــاوی بـ ــا تسـ بـ
شـــد  عـــث  با حتـــی  تســـاوی  یـــن  ا
ذوب آهـــن یـــک پلـــه در جـــدول ســـقوط 
بـــه منطقـــه  از پیـــش  کنـــد و بیـــش 
پاییـــن جـــدول نزدیـــک شـــود. بـــا ایـــن 
حـــال، برخـــاف فضـــای معمـــول فوتبـــال 

افـــت جایـــگاه نه تنهـــا  ایـــن  ایـــران، 
موقعیـــت حدادی فـــر را متزلـــزل نکـــرده، 
بلکـــه حمایـــت مدیـــران باشـــگاه از او 
همچنـــان کامـــل و صددرصـــدی اســـت. 
از اصفهـــان خبـــر دیگـــری هـــم می رســـد 
کـــه حدادی فـــر تـــا زمانـــی کـــه خـــودش 
بخواهـــد، ســـرمربی ذوب آهـــن باقـــی 
خواهـــد مانـــد و باشـــگاه برنامـــه ای بـــرای 

ــدارد. ــت نـ ــر روی نیمکـ تغییـ
حدادی فـــر در حـــال حاضـــر نقشـــی 
شـــبیه محـــرم نویدکیـــا در ســـپاهان 
می کنـــد؛  ایفـــا  ذوب آهـــن  بـــرای  را 
ــورد  ــه دار و مـ ــوب، ریشـ ــره ای محبـ چهـ
اعتمـــاد هـــواداران و مدیـــران. او نه تنهـــا 
یـــک ســـرمربی، بلکـــه نمـــاد هویـــت 
باشـــگاه ذوب آهـــن محســـوب می شـــود و 
همیـــن مســـأله باعـــث شـــده جایگاهـــش 
نیـــز  قعرنشـــینی  شـــرایط  در  حتـــی 
محفـــوظ بمانـــد. مدیـــران ذوب آهـــن 
ی  ه ا ژ و پـــر ی فـــر  د ا حد نـــد  معتقد
بلندمـــدت اســـت و نبایـــد بـــا نتایـــج 

مقطعـــی قضـــاوت شـــود.

از منظـــر فکـــری، حدادی فـــر بیـــش 
از هـــر چیـــز بـــه دنبـــال تغییـــر ذهنیـــت 
تیـــم اســـت. او بارهـــا تأکیـــد کـــرده کـــه 
ذوب آهـــن بایـــد ببـــرد و بـــردن اســـت کـــه 
تیـــم را از انتهـــای جـــدول رهـــا می کنـــد. 
بـــرای او، مســـاوی مقابـــل اســـتقال 
اگرچـــه از نظـــر رســـانه ای ارزشـــمند 
اســـت، امـــا از نظـــر فنـــی و ذهنـــی یـــک 
ـــداری  ـــود؛ هش ـــوب می ش ـــدار محس هش
کـــه نشـــان می دهـــد تیمـــش هنـــوز بـــه 
ســـطحی نرســـیده کـــه در بازی هـــای 

بـــزرگ برنـــده باشـــد.
بـــه طـــور قطـــع اگـــر نتایـــج در هفته هـــای 
ـــه ســـود ذوب آهـــن تغییـــر کنـــد،  آینـــده ب
ـــتحکم تر  ـــی مس ـــر حت ـــگاه حدادی ف جای
از قبـــل خواهـــد شـــد. هرچنـــد حمایـــت 
صددرصـــدی از او وجـــود دارد، امـــا خـــود 
حدادی فـــر عمیقـــاً تشـــنه یـــک بـــرد 
ــم را  ــم تیـ ــه هـ ــردی کـ ــت؛ بـ ــزرگ اسـ بـ
ــفه  ــم فلسـ ــد و هـ ــارج کنـ ــران خـ از بحـ
بـــه  را در زمیـــن مســـابقه  او  فکـــری 

نتیجـــه برســـاند.

پنجشنبه  9 بهمن
.............................  چادرملو 15:30 ملوان 

سه شنبه 14 بهمن
................................ ملوان 15:00 گل گهر
پرسپولیس.......................... چادرملو 16:00

هفته هجدهم
سه شنبه 7 بهمن

....................... تراکتور14:30 آلومینیوم اراک
استقال................. استقال خوزستان 16:00

چهارشنبه 8 بهمن
.................... ذوب آهن14:00 مس رفسنجان 
پیکان............................ شمس آذر 14:30
فجر سپاسی............................ خیبر 15:00
.............................. گل گهر 16:00 سپاهان
............................. پرسپولیس 17:00 فولاد

هفته نوزدهم
دوشنبه 6 بهمن

................... پالایش نفت 14:30 داماش گیان 
نساجی........................... پارس جنوبی 15:00
.............................. صنعت نفت 15:00 سایپا
شناورسازی قشم............. شهرداری نوشهر 15:30

سه شنبه 7 بهمن
مس سونگون................... آریو اسامشهر 14:00
..................... نود ارومیه 14:30 بعثت کرمانشاه
.......................... هوادار 15:00 مس شهر بابک
....................... مس کرمان 15:00 نیروی زمینی
................. فرد البرز 15:30 نفت و گاز گچساران

هفته  نوزدهم
یکشنبه 12 بهمن

....................مس رفسنجان 15:00 شمس آذر
استقال خوزستان........... آلومینیوم اراک 15:00
.............................. سپاهان 15:00 تراکتور
پیکان............................... استقال 17:00

دوشنبه 13 بهمن
...................... فجر سپاسی 15:00 ذوب آهن
خیبر خرم آباد...........................فولاد 16:00

برنامه لیگ برتر

برنامه  آزادگان

جدول لیگ برتر

امتيازباختمساویبردبازیتیمرتبه

1787231پرسپولیس1

1794431سپاهان2

1778229تراکتور3

1778229استقلال4

1785429گل گهر5

1768326چادرملو6

1757522خیبر7

1757522ملوان8

1756621فجر سپاسی9

1747619پیکان10

1739518فولاد11

1746718استقلال خوزستان12

1744916آلومینیوم13

17112415شمس آذر14

1729615ذوب آهن15

17251011مس رفسنجان16

طلا در دست اسکوچیچ

خیز بلند حسین زاده برای رسیدن به آقای گلی
سیدحسین پرسپولیس را نمی برد!

فراز و نشیب های حسینی تمامی ندارد
مقابـــل  ســـپاهان  اخیـــر  درتقابـــل  حســـینی  سیدحســـین 
پرســـپولیس نمایـــش نســـبتاً قابـــل قبولی داشـــت و در چند 
صحنه حســـاس توانســـت بـــا واکنش هـــای به موقـــع مانع از 

باز شـــدن دروازه تیمش شـــود، اما در نهایـــت این تاش ها 
کافـــی نبـــود و او بـــار دیگـــر برابـــر سرخپوشـــان پایتخـــت 
مغلوب شـــد. شکســـتی که باعث شـــد حســـینی به یکی از 

ناکام تریـــن چهره هـــای فوتبال ایـــران در تقابل 
بـــا پرســـپولیس تبدیـــل شـــود؛ تیمـــی که 

بـــه کابـــوس بـــزرگ دوران حرفـــه ای این 
دروازه بان بدل شـــده اســـت.

حسینی در تمام سال هایی که پیراهن 
اســـتقال را بر تـــن داشـــت و حالا در 

ســـپاهان، هیچ گاه موفق نشده طعم 
پیروزی مقابل پرســـپولیس را )به جز 
در جـــام حذفی در ضربـــات پنالتی( 
بچشـــد. آمارهـــا نشـــان می دهـــد او 

در فصـــل جـــاری نیـــز در هـــر دو بازی 
رفت و برگشـــت برابر این تیم شکســـت 

خـــورده تـــا رونـــد ناکامی هایـــش تکمیل 
غ از کیفیت فنی  شـــود. این موضـــوع، فـــار
حســـینی، فشـــار روانـــی زیـــادی را روی این 
گلـــر باتجربـــه وارد کرده و نـــام او را به عنوان 

 یکـــی از شکســـت خورده ترین بازیکنـــان مقابل پرســـپولیس 
ثبت کرده اســـت. هرچند در فوتبال مدرن نمی توان 
تمـــام گل هـــای خـــورده یـــک تیـــم را صرفـــاً بـــه 
دروازه بـــان نســـبت داد و عوامـــل زیـــادی در 
ســـاختار دفاعـــی نقش دارنـــد، امـــا در نهایت 
این حســـینی اســـت کـــه نامـــش در آمارها ثبت 
می شـــود. عملکرد نه چنـــدان مطلـــوب او مقابل 
پرســـپولیس، حالا می توانـــد جایگاهش را 
در بیـــن گزینه هـــای اصلی تیـــم ملی نیز 

بـــه مخاطـــره بیندازد.
در  همچنـــان  آنکـــه  بـــرای  حســـینی 
فهرســـت مدعیـــان پوشـــیدن پیراهن 
تیم ملی باقی بمانـــد، نیاز دارد هرچه 
ســـریع تر به اوج بازگردد و عملکردی 
مطمئن تـــر از خـــود نشـــان دهـــد. 
ادامـــه ایـــن رونـــد می توانـــد خطر 
از دســـت رفتـــن فرصـــت حضـــور 
در جـــام جهانـــی را بـــرای او بـــه 
همراه داشـــته باشـــد؛ اتفاقی که 
بـــدون شـــک یکـــی از تلخ ترین 
پایان هـــا بـــرای دوران حرفه ای 

ایـــن دروازه بـــان خواهـــد بود.

امیرحســـین حســـین زاده در حـــال حاضـــر، بـــدون تردیـــد 
آماده ترین مهاجم فوتبال ایران به شـــمار مـــی رود. او با ثبت 

۱۰ گل زده، صـــدر جدول گلزنـــان را در اختیار دارد و 
نشـــان داده که نه  تنهـــا در چهارچوب تاکتیکی 
تراکتور بـــه خوبی جا افتاده، بلکـــه به مهره ای 
تعیین کننـــده در ســـاختار هجومـــی ایـــن تیم 

تبدیل شـــده اســـت. حســـین زاده چـــه در این 
فصل و چـــه در فصل گذشـــته، همـــواره یکی از 

نقاط اتکای اصلی تراکتور بوده و نقش 
او در کســـب امتیازات این تیم کاماً 

است. مشهود 
از منظـــر فنـــی، مهم تریـــن ویژگی 
حســـین زاده توانایـــی بـــالای او در 
تصمیم گیری در لحظه آخر اســـت. 
او مهاجمـــی اســـت کـــه به خوبـــی 

بـــا  و  می دهـــد  تشـــخیص  را  فضـــا 
جاگیری هوشمندانه، خود را در بهترین 
موقعیت ممکـــن برای ضربـــه نهایی قرار 
می دهـــد. ســـرعت بـــالا در انتقـــال از فاز 
دفـــاع به حمله، یکی دیگـــر از نقاط قوت 
ایـــن بازیکن اســـت کـــه باعث می شـــود 
مدافعـــان حریف اغلـــب در مهارش دچار 

مشکل شوند. حســـین زاده همچنین در حرکت، شوت های 
دقیـــق و خطرناکـــی می زنـــد و از نظـــر تکنیکـــی در ســـطحی 
قـــرار دارد کـــه می توانـــد در موقعیت های محـــدود نیز خلق 

موقعیـــت کند.
نکتـــه مهم دیگر، قدرت او در دیـــدن چهارچوب دروازه 
اســـت. حســـین زاده برخـــاف بســـیاری از مهاجمان 
که بـــه موقعیت های پرشـــمار نیاز دارند، بـــا کمترین 
فرصت بیشـــترین بازدهـــی را دارد و همین موضوع 
او را به مهاجمی کشـــنده تبدیل کرده است. 
این ســـطح از آمادگی و اعتمـــاد به نفس، 
می تواند توجه امیـــر قلعه نویی را بیش 

از پیـــش جلب کند.
با ادامه این روند، حضور حسین زاده 
در ترکیـــب اصلی تیم ملی در مســـیر 
جـــام جهانـــی کامـــاً محتمل بـــه نظر 
می رســـد. حتی ایـــن احتمـــال وجـــود دارد 
کـــه او در کنـــار مهـــدی طارمـــی بـــه عنوان 
زوج اصلـــی خـــط حمله ایـــران بـــه میدان 
بـــرود؛ ترکیبی کـــه از نظر ســـرعت، تحرک 
و قـــدرت تمام کنندگـــی، می توانـــد یکی از 
خطرناک ترین خطوط هجومی سال های 

اخیـــر تیم ملی باشـــد.

هفته هفدهم لیگ برتر؛ شروع خوب، پایان بد

زور تیم ها بیشتر از این نیست
فوتبـــال  برتـــر  لیـــگ  هفدهـــم  هفتـــه 
کشـــورمان طـــی دو روز پایانـــی هفتـــه 
گذشـــته برگزار شد. شـــروع این بازی ها 
در روز پنجشـــنبه نویـــد خوبـــی بـــود که 
می توانســـت ایـــن هفتـــه از بازی هـــا را به 
یـــک هفتـــه اســـتثنایی تبدیل کنـــد. در 
روز پنجشـــنبه کـــه شـــروع خـــوب هفته 
هفدهـــم بـــود، تراکتـــور در رویارویـــی با 
مـــس رفســـنجان 4 گل زد و یـــک گل هم 
دریافـــت کـــرد تا اولیـــن بازی ایـــن هفته 
پـــرگل بـــه پایـــان برســـد. در بـــازی خیبر 
خرم آبـــاد مقابـــل آلومینیـــوم اراک هـــم 
چهار گل به ثمر رســـید و بازی با تســـاوی 

بـــه پایـــان رســـید. ایـــن نتیجـــه در بازی 
ملـــوان و فـــولاد هم تکرار شـــد تا در ســـه 
بـــازی 13 گل بـــه ثمر برســـد کـــه البته در 
هر ســـه بازی نمایش بســـیار خوبـــی را از 
تیم هـــا شـــاهد بودیم. بـــا ایـــن عملکرد 
روز نخســـت، روز دوم بازی ها هم شروع 
شـــد و در اولیـــن بـــازی پرســـپولیس در 
برابـــر حریفـــش، ســـپاهان توانســـت دو 
گل بزنـــد و یک گل هـــم دریافـــت کند تا 
بـــازی سرخپوشـــان مقابل ســـپاهان هم 
بـــازی خوبـــی از آب در بیایـــد. امـــا بازی 
گل گهـــر ســـیرجان مقابل فجرسپاســـی 
هم، بـــازی بســـیار خوبی بود کـــه دو گل 

در پـــی داشـــت و ســـیرجانی ها برنـــده از 
زمیـــن خـــارج شـــدند. در حالی کـــه آمار 
خوبـــی تـــا اینجـــای بازی هـــا ثبت شـــده 
بود؛ یعنی 18 گل در پنج بـــازی، اما دیدار 
تیم های اســـتقال خوزســـتان – پیکان، 
چادرملـــو اردکان – شـــمس آذر قزویـــن و 
ذوب آهن – اســـتقال بـــدون هیچ گلی و 
با تســـاوی به پایان رســـید تا در این هفته 
از رقابت ها در حالی کـــه 18 گل رد و بدل 
شـــده بـــود، باز هم ســـه بازی بـــدون گل 
باشـــد. زدن 18 گل در 5 بازی آمار بســـیار 
خوبی برای بازی هـــای هفته هفدهم بود 
که می توانســـت با تاش تیم هـــای دیگر 

در ســـه بازی بدون گل به یـــک رکورد خوب 
برای بازی هـــای لیگ برتر تبدیل شـــود. اما 
متأســـفانه هفتـــه هفدهـــم لیـــگ برتر هم 
نشـــان داد که زور تیم هـــای حاضر در لیگ 
برتر بیشـــتر از این نیست و همچنان شاهد 

ضعـــف در بســـیاری از تیم ها هســـتیم.
 بـــه طـــور مثـــال در تیمـــی مثـــل تراکتور 
بارهـــا شـــاهد بودیـــم کـــه در یـــک بازی 
بســـیار خوب ظاهـــر می شـــود و چندین 
گل بـــه ثمر می رســـاند، امـــا در چند بازی 
توانایـــی بـــاز کـــردن دروازه حریفـــان را 
نـــدارد. البته باید یـــادآوری کـــرد که نبود 
زیرســـاخت های خوب برای تیم ها عامل 

اصلی این وضعیت اســـت که متأســـفانه 
فعاً توجه ای به آن نمی شـــود و لیگ برتر 
فوتبال کشـــورمان با کمتریـــن بضاعت از 

لحـــاظ امکانات، برگزار شـــده، امـــا یقیناً 
بودجه هـــای زیـــادی هـــم در ایـــن ورزش 

حیـــف و میل می شـــود.

سیدیوسف موســـوی سرپرست باشـــگاه صنعت نفت آبادان درباره 
برگـــزاری دیدار تیم هـــای فوتبال اســـتقال خوزســـتان و پیکان در 
ورزشـــگاه تختـــی آبادان، بـــا وجود مخالفـــت باشـــگاه صنعت نفت 
آبادان می گوید: »به ما گفتند که اســـتقال خوزســـتان جایی ندارد 
و زمین خودشان )ورزشـــگاه غدیر( تا میزبانی بعدی آماده می شود. 
شورای تأمین اســـتان خوزستان نشســـتی در این باره تشکیل داد و 
بـــازی در ورزشـــگاه تختی برگزار شـــد. به مـــا گفتند ایـــن آخرین بار 
اســـت که استقال خوزستان در ورزشـــگاه تختی میزبانی می کند.« 

اما به نظر می رســـد بازی اســـتقال خوزســـتان با آلومینیوم اراک در 
هفتـــه نوزدهم لیگ برتر نیز در ورزشـــگاه تختی آبادان برگزار شـــود: 
»امکان نـــدارد این اتفاق بیفتـــد. فرماندار و اعضای شـــورای تأمین 
هـــم گفتند مـــا اجـــازه نمی دهیم. مبلغـــی بابت اجاره از اســـتقال 
خوزســـتان نگرفتیـــم. فکـــر می کردنـــد نمی خواهیم به آنهـــا اجازه 
برگـــزاری بازی را بدهیم، اما خودشـــان وضعیت زمیـــن را از نزدیک 
دیدنـــد. تفاهمنامـــه ای با این باشـــگاه امضـــا کردیم و قرار شـــد اگر 

مشـــکلی برای ما ایجاد شـــود، از ورزشگاه غدیر اســـتفاده کنیم.«

نوشی صوفیانی: تساوی با استقلال به دردمان نخوردصنعت نفت دیگر به استقلال خوزستان زمین نمی دهد
داود نوشـــی صوفیانی دروازه بـــان ذوب آهـــن دربـــاره تســـاوی بدون 
گل تیمـــش مقابل اســـتقال می گوید: »می دانســـتیم بازی ســـختی 
داریـــم، چـــون اســـتقال برای عقـــب نمانـــدن از کـــورس قهرمانی، 
حتـــی در اصفهـــان هم دنبال گرفتن ســـه امتیـــاز بود. البتـــه ما هم 
فقط بـــه برد فکـــر می کردیـــم، چـــون میزبـــان بودیـــم و از طرفی با 
توجه به شـــرایطی که در جدول داشـــتیم، کســـب ســـه امتیـــاز این 
بازی می توانســـت وضعیت مان را در جدول بهتر کند، ولی متأسفانه 
نتوانســـتیم برنـــده از زمین بیرون بیاییم. این درســـت اســـت که در 

بـــازی با اســـتقال یک امتیـــاز گرفتیم، ولـــی واقعیت این اســـت که 
این مســـاوی زیـــاد به دردمان نخورد و دوســـت داشـــتیم ســـه امتیاز 
را بگیریـــم. البتـــه این را هـــم باید در نظـــر گرفت که بـــا تیم خوب و 
باکیفیتی بازی داشـــتیم و اســـتقال حریف آســـانی برای مـــا نبود.« 
او با اشـــاره بـــه جایگاه خطرنـــاک تیمـــش در انتهای جـــدول اینطور 
می گویـــد: »فاصله امتیازهـــا در جدول خیلی نزدیک اســـت و با یکی 
دو برد خودمـــان را از انتهای جـــدول جدا می کنیـــم. نگرانی خاصی 
نداریـــم و با تاش بچه ها و کادرفنی شـــرایط را تغییـــر خواهیم داد.«

تارتار به وعده هایش عمل می کند

گل گهر متفاوت در نیم فصل دومگل گهر متفاوت در نیم فصل دوم

رنا
: ای

س
عک
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چنانچه 
سرنوشت 

قهرمانی به بازی 
هفته آخر کشیده 

شود ودر نهایت 
امتیازها برابر 

باشد پرسپولیس 
به خاطر پیروزی 

در بازی رودررو 
مقابل سپاهان 

در هر دو مسابقه 
دست بالا را 

خواهد داشت

از  را  بـــازی شـــش امتیازی   پرســـپولیس 
ســـپاهان برد تا همه چیز برای اوســـمار و 
تیمش به بهترین شـــکل ممکـــن تغییر 
کنـــد. در فاصلـــه کمتـــر از یـــک هفته از 
شکست تلخ در شیراز که تردیدهای اولیه 
نسبت به عدم موفقیت این تیم را داشت 
زنده می کرد، پیروزی مقابل سپاهان ورق 
را بـــرای مربـــی برزیلـــی و مجموعه تحت 
اختیارش برگرداند و حالا پرســـپولیس با 
تمام کمبودها و مشکلات فنی صدرنشین 

لیگ برتر است.
فوق العاده  مســـابقه ای  در  پرســـپولیس 
ســـخت و نفســـگیر برنده از زمین بیرون 
آمـــد در شـــرایطی کـــه حداقـــل شـــرایط 
نیمه نخســـت به گونه ای بود که می شـــد 
پیش بینـــی کرد اگـــر بازنده نباشـــد حتی 
برای گرفتن یک امتیاز و فرار از شکست و 
سقوط در جدول کار بسیار سختی دارد. 
با این حال درخشش اورونوف و دو تغییر 
درســـت اوســـمار و البته انســـجام بیشتر 
ســـازمان دفاعی این تیم نســـبت به بازی 
قبلی باعث شد ســـرخ ها در دوئل بزرگ 

صدر جدول برنده باشند.
این بـــرد بزرگ کـــه در یـــک روز تاریخی و 
در زمینـــی مملـــو از بـــرف به دســـت آمد 
دستاوردهای بســـیاری برای پرسپولیس 
خواهد داشـــت. اول اینکه ایـــن پیروزی 
به لحاظ روانـــی تیم اوســـمار را بالا آورد. 
حالا همه پرسپولیسی ها باخت به فجر را 
فراموش کرده اند و بـــا امیدواری به ادامه 
مســـابقات نگاه می کنند. ایـــن برد باعث 
شد، غم ناشـــی از شکســـت مقابل فجر 
به دست فراموشی ســـپرده شده و اندک 
تردیدهایی که دربـــاره مدعی ماندن این 
تیم به وجود آمـــده بود، خیلی زود از بین 

برود.
ایـــن برد آنجـــا بیشـــتر اهمیت پیـــدا کرد 
که مقابـــل یکی از رقبای مســـتقیم در راه 

قهرمانی به دست آمد. سپاهان صدرنشین 
بود و این پیروزی باعث شد جای دو تیم در 
جدول عوض شود و پرسپولیس بالاخره به 
صدر جدول برسد. جایگاهی که در شانزده 
هفته گذشـــته به آن دست نیافته بود و از 
این حیث صدرنشـــینی در هفته هفدهم 
می تواند یک دســـتاورد بسیار بزرگ باشد 
حتی اگر اختلاف با تعقیب کننده ها ناچیز 

به نظر برسد.
پرسپولیس عایدی دیگری هم از این بازی 
داشت. سرخ ها موفق شدند اولین دبل 
فصل را مقابـــل یکی از مهم تریـــن رقبا و 
قوی تریـــن تیم های لیگ برتر ثبت کنند. 
پرســـپولیس که فصل قبـــل چهار باخت 
متوالی مقابل ســـپاهان داشـــت و باعث 
شـــد تا هواداران تیم اصفهانی این آمار را 
دستمایه کری خوانی علیه سرخ ها کنند 
حالا هـــر دو بازی ایـــن فصل را بـــرده و تا 
حدی آن آمار تلخ را جبران کرده اســـت. 
در عین حال اگر همین دبل باعث شود که 
سپاهان در نهایت قهرمانی را لیگ برتر را از 
دست بدهد، دو باخت مقابل پرسپولیس 
برای هواداران این تیم بســـیار تلخ و برای 
مجموعه ســـپاهان بسیار ســـنگین تمام 

خواهد شد.
واقعیـــت این اســـت که با وجـــود پیروزی 
پرســـپولیس در ایـــن مســـابقه حســـاس 
احتمالاً رقابـــت دو تیم بـــرای قهرمانی تا 
هفته آخر ادامه خواهد داشـــت و چنانچه 
سرنوشـــت قهرمانی بـــه بـــازی هفته آخر 
کشیده شود و  در نهایت امتیازها برابر باشد 
پرسپولیس به خاطر پیروزی در بازی رودررو 
مقابل سپاهان در هر دو مسابقه دست بالا 
را خواهد داشت و باتوجه به اینکه تفاضل 
گل مـــلاک تعیین قهرمان نخواهد بود، در 
چنین حالت ویژه ای می تواند از این امتیاز 
برای رسیدن به جام بهره ببرد و اینجاست 
که پیروزی در تقابل های مســـتقیم ارزش 

دوچندانی پیدا می کند.
گرفتـــن  نظـــر  در  بـــا  شـــاید  واقـــع  در 
دســـتاوردهایی کـــه پرســـپولیس از ایـــن 
پیروزی بزرگ و حیاتی به دست آورده بتوان 
گفت برخلاف آنچه پیش از این می گفتیم 
و می شنیدیم، این بازی شش امتیازی هم 
نیست و پیروزی در آن ارزش بیشتری دارد.

از صدرنشینی و دبل تا دست بالا در روز آخر فصل

این برد 6 امتیازی نبود

در این بازی 
پرسپولیس 

392 پاس 
داد که دقت 
77درصدی 

داشت اما 
سپاهان 466 

پاس داد و دقت 
77.9درصدی را 

ثبت کرد

392
پاس

گزارش یک

خ اردوگاه سر

تعیین تکلیف یاسین و صادقی
فرزین معامله گری امروز 

پرسپولیسی می شود؟

 با توجه بـــه اینکه مهلـــت نقل و انتقالات زمســـتانی 
یکشـــنبه ســـاعت ســـاعت 24 به پایان خواهد رسید 
ممکـــن اســـت در روز پایانـــی باز بـــودن ایـــن پنجره 

خ دهد.  اتفاقات جالبـــی ر
پرســـپولیس که قبـــل از ایـــن موفق به جـــذب ایگور 
ســـرگیف و دنیـــل  گـــرا در دو پســـت مهاجـــم نوک و 
مدافع راست شـــد با خروج فرشـــاد احمدزاده، سرژ 
اوریه و مجتبی فخریان)قرضی( شـــاید خروجی های 
دیگری هم داشـــته باشـــد. به احتمال زیاد تا امشب 
تکلیف جدایی یاســـین سلمانی هم مشخص خواهد 
شـــد به شرطی که این بازیکن مشـــتری داشته باشد. 
همچنیـــن احتمـــال انتقـــال قرضی محمدحســـین 
صادقـــی هـــم وجـــود دارد. در عیـــن حـــال شـــاید 
فرزین معامله گـــری مدافع چپ شـــمس آذر آخرین 
خرید ســـرخ ها در این پنجره باشـــد. پرســـپولیس و 
شـــمس آذر از دو ســـه هفته قبل درباره ایـــن بازیکن 
در حال چانه زنی هســـتند و ممکن اســـت در آخرین 
ســـاعات نقل و انتقالات، این بازیکـــن تیم ملی امید 

ســـرخپوش شود.

 
جوانان به دنبال نایب قهرمانی

 هفته سرنوشت ساز برای نونهالان 
و نوجوانان

سرخپوشـــان نوجـــوان و نونهال برای کســـب عنوان 
قهرمانـــی در ایـــن هفتـــه از رقابت هـــا، بازی هـــای 

حساســـی را برگـــزار خواهنـــد کرد.
تیـــم نونهالان که با ســـه امتیـــاز اختلاف نســـبت به 
پیـــکان در صدر جـــدول قـــرار دارد، دو هفتـــه مانده 
بـــه پایـــان رقابت هـــا، در روز پنجشـــنبه در خانه تیم 
اســـتقلال، برگزارکننـــده دربـــی خواهـــد بـــود. این 
مصاف در حالی برگزار می شـــود کـــه دو تیم حاضر در 
کورس قهرمانی، در آخرین روز مســـابقات، روبه روی 
هـــم قـــرار می گیرند. شـــاگردان مســـعود زارعـــی بـــا 
پیـــروزی در دربـــی بـــرای روز پایانی حداکثـــر به یک 

تســـاوی نیاز خواهند داشـــت.
و اما شـــاگردان احســـان خرســـندی 3هفتـــه مانده 
بـــه پایـــان مســـابقات در صـــدر جـــدول نســـبت به 
دو تعقیب کننـــده اصلـــی خـــود فاصلـــه ۸ امتیـــازی 
ایجـــاد کردند. نتیجـــه بازی هـــای رودرروی نوجوانان 
پرســـپولیس با ایـــن دو تیم )پیـــکان و ســـایپا( نیز به 
تســـاوی انجامیده اســـت. سرخپوشـــان برای کسب 
عنوان قهرمانی در ســـخت ترین شـــرایط بـــه 2 امتیاز 
دیگر نیـــاز دارند. آنهـــا جمعه این هفته در ورزشـــگاه 

شـــهیدکاظمی میزبـــان تیم کیا هســـتند.
همچنین تیم فوتبال جوانان پرســـپولیس در آخرین 
هفتـــه از مســـابقات لیگ برتـــر جوانان تهـــران برای 
عنـــوان نایب قهرمانـــی به مصاف تیم ســـایپا می رود.

تیـــم بهادر عبـــدی روز دوشـــنبه 6بهمن مـــاه ۱4۰4 از 
ســـاعت۱4 در ورزشـــگاه درفشـــی فر میزبان حریفش 
خواهـــد بـــود. در جـــدول رده بنـــدی ایـــن رقابت ها، 
شـــاهین با 46 امتیـــاز در رده اول جدول قـــرار دارد، 
ســـایپا بـــا 43 امتیـــاز و پرســـپولیس بـــا 42 امتیاز در 

رده های بعـــدی جـــا گرفته اند.

 
یک رکورد تازه برای اوستون

اوســـتون اورونـــوف در مصـــاف بـــا ســـپاهان کـــه بـــا 
تنگاتنـــگ در جـــدول  رقابتـــی  ایـــران  خ های  ســـر
مســـابقات داشـــت، گل مهمـــی را بـــه ثمـــر رســـاند 
کـــه می توانـــد سرنوشت ســـاز باشـــد امـــا ایـــن گل 
بـــرای او ارزش شـــخصی هـــم پیـــدا کـــرد.او حـــالا با 
پیراهـــن پرســـپولیس ۱۵گله اســـت و به ایـــن ترتیب 
از رکـــورد ۱4گل آلـــن ویتـــل گذشـــت. ملی پـــوش 
ازبکســـتانی پرســـپولیس حـــالا در جـــدول گلزنـــان 
خارجی پرســـپولیس در رتبه دوم قرار دارد. همچنین 
ایگـــور ســـرگیف، هموطـــن او که نخســـتین گل خود 
بـــرای پرســـپولیس را بـــه ثمر رســـاند، گلزن شـــماره 
۱۵۱ سرخپوشـــان در تاریـــخ لیگ برتر شـــد و در میان 

گلزنـــان خارجـــی هـــم ســـی ونهمین نفر اســـت.

 
 پیگیری اخبار پرسپولیس 

در مجارستان
برخـــی رســـانه های مجارســـتانی به حضـــور دنیل  گرا 
مدافع راســـت 3۰ ساله جدید پرســـپولیس در تهران 

و انجـــام مراحل نهایـــی قرارداد اشـــاره کرده اند.
رســـانه های مجارســـتانی لحن کنجکاوانه ای نســـبت 
به این انتقال داشـــته و نوشـــته اند که  گـــرا با انتخاب 
پرســـپولیس، وارد فضایـــی کاملاً متفـــاوت از فوتبال 
مجارستان شـــده و عملکرد او در لیگ ایران می تواند 
نقـــش مهمـــی در ادامه مســـیر حرفه ای اش داشـــته 

 . باشد
در پایـــان ایـــن گزارش ها تأکید شـــده کـــه حضور  گرا 
در پرســـپولیس، از سوی هواداران فوتبال مجارستان 
نیـــز با توجـــه دنبال می شـــود و نمایش او بـــا پیراهن 
این تیم می تواند بازتاب بیشـــتری در رســـانه های این 

کشـــور داشته باشد.

محمد قراگزلو
خبرنگار

 بازی پرسپولیس و سپاهان در سال های اخیر 
همواره حساس بوده و غیر از کری هواداران و 
اهمیت نتیجه برای دوستداران هر دو تیم به 
لحاظ جدول و به دست آوردن جام قهرمانی 

نیز اهمیت فوق العاده ای داشته است.
 همین حساسیت البته باعث شده تا معمولاً 
ــده و داوران از  ــه شـ ــی و درگیرانـ ــازی فیزیکـ بـ
کارت های زرد و قرمز خود در این دیدار استفاده 
کنند. با وجود این آنچه جالب است اینکه در 
ــن دو تیم در تمام رقابت ها  ــل اخیر ایـ ده تقابـ
فقط دو بازی بوده که اخراجی نداشته است.
ــال ۱4۰۱ و در مسابقه  ــفندماه سـ ــوم اسـ در سـ
ــیاوش  ــام حذفی در اصفهان سـ ــاس جـ حسـ
ــاز  ــه نوعی زمینه سـ ــراج خود بـ ــا اخـ ــی بـ یزدانـ
شکست تیمش شد. پرسپولیس در وقت های 
اضافه آن مسابقه در نهایت 4 بر 2 پیروز شد و 
ــابقه ۸۰ بین  به مرحله بعد صعود کرد. در مسـ
دو تیم که در راه قهرمانی لیگ اهمیت بسیاری 
داشت اخراج لئاندور پریرا برزیلی باعث شد 
ــگاه آزادی مغلوب گل  تا پرسپولیس در ورزشـ
ــده محمد  ــارم وقت های تلف شـ ــه چهـ دقیقـ
ــده و بازنده بازی باشد. با این حال  کریمی شـ
در پایان این فصل پرسپولیس دبل کرد و هم 

قهرمان لیگ شد هم جام حذفی.
ــته  ــپاهان با کاشـ ــم که سـ ــل ۸۱ دو تیـ در تقابـ
ــد شهاب زاهدی  ــدی برنده شـ زیبای رضا اسـ
ــرخ ها در این  ــپولیس اخراج شد و سـ از پرسـ
ــابقه هم ده نفره شدند. در بازی برگشت  مسـ
ــت ماه  ــگ برتر آن فصل هم در ۱2 اردیبهشـ لیـ

ــال ۱4۰3 که در نهایت بازی بدون گل تمام  سـ
ــه ۸3 به خاطر  ــاه در دقیقـ ــد عالیشـ ــد امیـ شـ
درگیری با عثمان دابو هافبک حریف از بازی 

اخراج شد.
اما فصل قبل در بازی رفت باز هم پرسپولیس 
اسیر اخراج شد و بخش عمده ای از شکست 
ــدنش در این  ــه ده نفره شـ ــت بـ ــدار رفـ در دیـ
ــت. در آن مسابقه  ــابقه مهم ارتباط داشـ مسـ
ــیار خوبی داشت و در  تیم گاریدو نمایش بسـ
ــت  ــان نمایـــش پایاپایی با حریف داشـ اصفهـ
ــختگیرانه گولسیانی باعث شد  اما اخراج سـ
ــه دوم 2 بر یک  ــره در نیمـ ــرخ های ده نفـ تا سـ

شکست بخورند.
یک سال قبل در 2۸ دی ماه پرسپولیس بازی 
سوپرجام را به سپاهان باخت. این مسابقه در 
اراک برگزار شد و یکی از معدود تقابل های دو 
ــت. 24 بهمن ماه  ــم بود که اخراجی نداشـ تیـ
ــام حذفی مقابل  ــال قبل نیز دو تیم در جـ سـ
ــابقه  ــه در این مسـ ــد کـ ــرار گرفتنـ ــر قـ یکدیگـ
پرسپولیس در حالی که از حریفش دو بر یک 
جلو بود عالیشاه با تصمیم سختگیرانه بیژن 

ــد تا بازی در نهایت  ــدری از بازی اخراج شـ حیـ
2-2 شده و به وقت های اضافه برود. در نهایت 
ــم ده نفره و با  ــابقه هـ ــپولیس در آن مسـ پرسـ
نتیجه 3 بر 2 باخت تا جام حذفی را از دست 
ــت فصل قبل لیگ برتر دو  بدهد. بازی برگشـ
ــگاه آزادی برگزار شد که سرخ ها  تیم در ورزشـ
با کارتال دو بر صفر در تهران شکست خوردند 
ــت  ــهمیه و جام قهرمانی را از دسـ ــا عملاً سـ تـ

بدهند. این مسابقه هم اخراجی نداشت.
ــت فصل جاری هم  ــا دو بازی رفت و برگشـ امـ
اخراجی داشت. در بازی رفت که پرسپولیس 
در اصفهان برنده شد محمد دانشگر در دقیقه 
۱2 وقت های تلف شده از زمین اخراج شد. در 
تقابل اخیر دو تیم نیز که پرسپولیس در تهران 
2 بر یک پیروز شد ایگور سرگیف در زمین برفی 
و در دقیقه پنجم وقت های تلف شده با کارت 

قرمز مستقیم از زمین بیرون رفت.
در مجموع از ۸ اخراج ۱۰ تقابل اخیر دو تیم دو 
ــپاهان و 6 بازیکن از پرسپولیس  بازیکن از سـ
اخراج شده اند و غالباً اخراج ها در نتیجه بازی 

تأثیر مستقیم گذاشته است.

  
 در حالی که تیم فوتبال پرسپولیس خود را برای 
ــاس و سرنوشت ساز با سپاهان  رویارویی حسـ
آماده می کرد، خبر غیبت تیوی بیفوما، وینگر 
خارجی این تیم، جرقه ای برای افزایش شایعات 

جدایی او از جمع سرخپوشان شده است.
ــتانی  ــوان اولین خرید تابسـ ــه به عنـ ــا کـ بیفومـ
ــد، نتوانسته انتظارات  پرسپولیس معرفی شـ
ــان  را برآورده کند. حضور او در جمع سرخپوشـ
بیشتر با حواشی همراه بوده تا درخشش فنی 
ــمار ویرا،  ــده تا اوسـ و همین موضوع باعث شـ
ــد.  ــرمربی برزیلی به فکر جایگزینی او باشـ سـ
ــن اظهارات خود خبر  ــد بیفوما در آخریـ هرچنـ
مازاد شدن را تکذیب کرده اما پیگیری ها نشان 
ــه تصمیم گیری نهایی در مورد او به  می دهد کـ

جذب بازیکن جدید بستگی دارد.
ــورد رضایت  ــا در این فصل، مـ ــرد بیفومـ عملکـ
سرمربی برزیلی نبوده و با وجود این، ویرا هنوز 
ــخ قرارداد او را صادر نکرده است. در  مجوز فسـ
حالی که مصدومیت به عنوان دلیل غیبت او 
در بازی مقابل سپاهان اعلام شده، اما شواهد 
نشان دهنده رو به پایان بودن دوران حضورش 

در پرسپولیس است.
براساس آخرین اخبار، ویرا گزینه مورد نظر خود 

برای جانشینی بیفوما را به مدیریت باشگاه 
ــده  ــتار جذب او شـ معرفی کرده و خواسـ

است. مذاکرات محرمانه سرخپوشان 
برای جذب این بازیکن جدید در جریان 
ــمی جدایی  ــت و احتمال اعلام رسـ اسـ

ــره نقل وانتقالات  ــان پنجـ ــا پایـ ــا تـ بیفومـ

زمستانی بسیار بالا 
است.

ــن،  ایـ ــر  بـ ــلاوه  عـ
ــه  الطلبـ ــگاه  باشـ
ــز به طور  نیـ ــراق  عـ

ــال  به دنبـ ــدی  جـ
ــت  جذب بیفوما اسـ

باشگاه پرسپولیس  و 
ــده است  حتی حاضر شـ

ــا مبلغ رضایتنامه او را کاهش دهد تا بیفوما  تـ
ــت خود خارج کرد. بدین ترتیب به  را از لیسـ
نظر می رسد این جدایی در فرصت باقیمانده 
تا پایان پنجره به صورت رسمی اعلام خواهد 
ــی رخ می دهد که  ــات در حالـ ــد. این اتفاقـ شـ
ــود بازیکن در خط حمله  ــپولیس با کمبـ پرسـ
ــی بیفوما در  ــی احتمالـ ــت و جدایـ ــه اسـ مواجـ
صورت عدم جذب بازیکن مدنظر، کار را برای 

این تیم در ادامه فصل دشوارتر کند.
مهلت نقل وانتقالات زمستانی یکشنبه شب 
ــید و قاعدتاً تکلیف  ــان خواهد رسـ ــه پایـ بـ
انتقال او باید تا این زمان مشـــخص شود. 
اگر بیفوما برخلاف نظر اوسمار نخواهد از 

پرسپولیس جدا شود یا مشتری مشخصی 
برای او وجود نداشته باشد حضور این بازیکن 

ــمار به این  ــم با توجه به عدم اعتقاد اوسـ در تیـ
بازیکن تبدیل به قوز بالاقوز خواهد شد. گفته 
ــت  ــر اسـ ــپولیس حاضـ ــده پرسـ شـ
رضایتنامه این بازیکن را با مبلغ 
ــزار دلار صادر کند که  ۱۵۰هـ
ــگاهی حاضر  باید دید باشـ
به پرداخت چنین مبلغی 
و نهایی کردن این انتقال 

خواهد شد یا نه.

 آمار عجیب از دوئل های پرسپولیس و سپاهان
8 اخراج در 10 بازی!

اوسمار مهاجم کنگویی را نمی خواهد
بیفوما در ویترین فروش پرسپولیس

نقل و انتقالاتسوژه
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تأثیر پنالتی اشتباهی علیه پرسپولیس
شراکت با تراکتور خراب شد

پنالتـــی دقایـــق پایانی بازی پرســـپولیس – ســـپاهان کـــه در نهایت 
باعث شـــد نتیجـــه 2بریـــک در ایـــن مســـابقه ثبت شـــود حرف و 
حدیث هـــای بســـیاری داشـــت و تقریباً اکثـــر کارشناســـان داوری بر 
اشـــتباه بودن تصمیم داور مســـابقه در اعلام پنالتی تأکید کرده اند.
در این صحنه مشـــخص بود که ابتدا پیام نیازمنـــد توپ را می زند و 
برخورد مجید علیاری با گلر پرســـپولیس نمی توانســـته خطا باشد 
امـــا یکـــی از کارشناســـان داوری گفتـــه برخـــورد در پایین تنه صورت 
گرفته و خطا رخ داده اســـت در شرایطی که چنین چیزی در تصاویر 

تلویزیونی به نظر نمی رســـد.
به هر حال ایـــن تصمیم پرحـــرف و حدیث و پنالتی ای کـــه آلوز گل 
کرد باعث شـــد تا پیام نیازمند به کلین شـــیت شـــماره۱۰ نرسد و در 
صدر جدول کلین شـــیت ها یک شـــریک بـــه نام فرزین گروســـیان 
پیـــدا کند کـــه بـــا بســـته نگـــه داشـــتن دروازه اش مقابـــل فجر به 

کلین شیت شـــماره9 رسید.
غیـــر از این، همیـــن گل خوره باعث شـــد تا تعداد گل هـــای خورده و 
زده پرســـپولیس و ســـپاهان دقیقاً مشابه یکدیگر باشـــد )۱9گل زده 
۱۱گل خـــورده( و به تبع آن تفاضل گل دو تیم نیز برابر شـــود. اما بدتر 
اینکه اگر پرســـپولیس آن گل را دریافت نمی کرد و با نتیجه 2برصفر 
از زمیـــن بیرون می آمد با 9گل خورده در کنـــار تراکتور صاحب عنوان 
بهتریـــن خط دفـــاع تا این هفتـــه از رقابت هـــای لیگ برتـــر بود اما 

حالا با ســـپاهان رتبه دوم مشـــترک را در این آیتم در اختیار دارد.

 بـــرد بزرگ و پراهمیت پرســـپولیس مقابل ســـپاهان باعث 
شـــد تا ســـرخ ها یکی، دو آمـــار جالـــب را هم بـــه نفع خود 
تغییر دهند. پرســـپولیس با شکست ســـپاهان موفق شد تا 
رکورد شکســـت ناپذیری طلایی های اصفهـــان در بازی های 
خـــارج از خانـــه را بشـــکند. ســـپاهان در فصـــل جـــاری در 
بازی های خـــارج از خانـــه باختی نداشـــت و در مجموع در 
27بـــازی خارج از خانه نباخته بود امـــا بالاخره در روز برفی 

اکباتان به پرســـپولیس باخت.
غیـــر از ایـــن پرســـپولیس توانســـت بعـــد از حدود ۸ســـال 
ســـپاهان را در تهـــران شکســـت دهـــد. آخریـــن بـــاری که 
ســـرخ ها در تهـــران موفق بـــه پیـــروزی مقابل ایـــن حریف 
شـــده بودند بـــه ۱3بهمـــن ماه ســـال ۱396 برمی گـــردد که 
بـــا دو گل علیپـــور و خلیل زاده حریـــف را 2برصفـــر بردند. 
در آن مســـابقه برانکو و منصور ابراهیم زاده ســـرمربیان دو 

تیـــم بودند.
همچنین ســـرخ ها بعد از 9سال موفق شـــدند تا سپاهان را 
در لیگ برتر دبل کنند. در ســـال ۱39۵ پرســـپولیس در هر 
دو مســـابقه مقابل سپاهان برنده شـــد. بازی رفت 2برصفر 
و بـــازی برگشـــت 2بریـــک. در آن فصـــل برانکو، ســـرمربی 

پرســـپولیس و عبدالله ویسی سرمربی ســـپاهان بودند.

اتفاق جالب بعد از بازی با سپاهان
 دبل بعد از 9 سال

برد در تهران پس از 8 سال

ایـــن یکی از معـــدود بازی هایـــی بود که 
پرســـپولیس در مالکیت تـــوپ پایین تر 
از حریفـــش بود. شـــاید بخش عمده ای 
از ایـــن آمـــار به نیمـــه اول بـــازی برگردد 
که خط میانی ســـپاهان تسلط بیشتری 
به پرســـپولیس داشـــت و موقعیت های 
بیشـــتری هم خلق کرد اما در نیمه دوم 

بازی بالانس شـــد.
در ایـــن بـــازی پرســـپولیس 392 پـــاس 
77درصـــدی داشـــت  کـــه دقـــت  داد 
امـــا ســـپاهان 466 پـــاس داد کـــه دقت 
77.9درصـــدی را ثبت کرد. متعاقب این 
آمار زردهای ســـپاهان ۵6.6درصد زمان 
بـــازی صاحب توپ بودند و آمار مالکیت 

پرســـپولیس 43.4 ثبت شـــده است.
در تعداد شـــوت هم ســـپاهان شـــرایط 
بهتـــری دارد. آنها ۱7شـــوت داشـــتند و 
پرســـپولیس ۱۱ تا اما هر دو تیم 6شـــوت 

بـــه چهارچوب زدنـــد. با این حـــال نکته 
جالب اینجاســـت که امید گل ســـرخ ها 

بالاتر از حریف شـــان ثبت شـــده.
پرسپولیس در این مســـابقه و با شرایط 
خوبـــی که در نیمـــه دوم پیدا کـــرد امید 
گل 2.2۸ را ثبـــت کـــرد کـــه بـــرای بازی 
دشـــوار مقابل ســـپاهان در آن شـــرایط 
جـــوی جالـــب و قابـــل توجـــه اســـت. 
ســـپاهان نیـــز موفق بـــه ثبـــت امید گل 

شد.  2.۰۸
پرســـپولیس در نبردهـــای درون میدان 
هم شـــرایط نســـبتاً بهتری داشـــت و با 
آمـــار ۵۵.2درصـــدی بـــه 44.۸درصدی 
حریـــف برنـــده شـــد. در آمـــار انضباطی 
اما شـــرایط پرســـپولیس بدتر بـــود. تیم 
اوســـمار در این بـــازی ۱3بار خطـــا کرد، 
4 اخطـــار و یـــک کارت قرمـــز گرفت اما 
ســـپاهانی ها فقط 9بار خطـــا کردند و دو 

کارت زرد گرفتنـــد.
در مجمـــوع شـــرایط آمـــاری ســـپاهان 
نســـبت بـــه پرســـپولیس اندکـــی بهتـــر 
بـــود امـــا کیفیـــت نیمـــه دوم ســـرخ ها 
کمـــک کرد تـــا این آمـــار نزدیک شـــود و 
در نهایـــت با درخشـــش اورونـــوف بازی 
به ســـود میزبان تمام شد. در عین حال 
نکته اینجاســـت که آمار پرســـپولیس در 
مقایســـه با بـــازی رفت مقابل ســـپاهان 
بســـیار بهتر بـــود ضمـــن اینکـــه در این 
بـــازی بزرگ و شـــش امتیازی شـــاید آمار 
و کیفیـــت بـــازی تحت تأثیـــر نتیجه قرار 
بگیـــرد. بـــا تمـــام ایـــن اوصاف شـــرایط 
مســـابقه به گونـــه ای بـــود کـــه نمی توان 
بـــرد پرســـپولیس را زیـــر ســـؤال بـــرد و 
ناعادلانـــه خوانـــد حتـــی اگـــر در برخی 
آیتم هـــا حریف شـــرایط بهتری داشـــته 

. شد با

آمار جالب از 
ال کلاسیکوی برفی
پرسپولیس 
مالکیت را داد 
اما در امید گل 
برنده شد
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اردوگاه آبی

قابل توجه مدیران آبی
استقلال از نقل و انتقالات بعدی 

هم محروم است
ـــان  ـــتقلال همچن ـــگاه اس ـــالات باش ـــره نقل وانتق پنج
نقل وانتقـــالات  در  تیـــم  یـــن  ا و  اســـت  بســـته 
و  شـــد  مواجـــه  کامـــل  بن بســـت  بـــا  نیم فصـــل 
نتوانســـت بازیکنـــی جـــذب کنـــد. ایـــن محدودیـــت 
ـــن  ـــذب بازیک ـــدون ج ـــلاً ب ـــتقلال عم ـــد اس ـــث ش باع
جدیـــد وارد ادامـــه فصـــل شـــود و دســـت کادر فنـــی 

ــد. ــته بمانـ ــاط ضعـــف بسـ ــم نقـ ــرای ترمیـ بـ
بـــر اســـاس آخریـــن گمانه زنی هـــا، ایـــن وضعیـــت 
ممکـــن اســـت در ابتـــدای فصـــل آینـــده نیـــز ادامـــه دار 
باشـــد و در صـــورت عـــدم حل وفصـــل پرونده هـــای 
ـــته وارد  ـــره بس ـــا پنج ـــر ب ـــار دیگ ـــتقلال ب ـــی، اس حقوق
بـــازار نقل وانتقـــالات تابســـتانی شـــود؛ موضوعـــی 
ــی  ــای فنـ ــه برنامه هـ ــی بـ ــه بزرگـ ــد ضربـ ــه می توانـ کـ
و ســـاختار تیـــم در فصـــل آتـــی وارد کنـــد. بـــا توجـــه 
ـــا اســـتقلال،  ـــاز بـــودن پرونـــده منتظـــر محمـــد ب ـــه ب ب
مدیـــران ایـــن باشـــگاه ناچارنـــد رایزنی هـــای جـــدی 
و فـــوری بـــا فیفـــا انجـــام دهنـــد تـــا امـــکان ثبـــت 
قراردادهـــای جدیـــد فراهـــم شـــود. در غیـــر ایـــن 
صـــورت، حتـــی توافـــق بـــا بازیکنـــان جدیـــد نیـــز چـــاره 
ـــم  ـــوع ه ـــن موض ـــه ای ـــد ب ـــه بای ـــود. البت ـــد ب کار نخواه
توجـــه داشـــت کـــه باشـــگاه اســـتقلال بایـــد بازیکنـــان 
فعلـــی خـــود را بـــرای مانـــدن در فصـــل جدیـــد نیـــز 
راضـــی نگـــه دارد کـــه ایـــن هـــم مأموریـــت دشـــواری 
اســـت چـــون اســـتقلال تضعیـــف شـــده فصـــل بعـــد 

شـــاید نظـــر برخـــی بازیکنـــان را تغییـــر دهـــد.
 

انتقاد حیدری از خط حمله استقلال
چرا مهاجمان گل نمی زنند؟

ــال در خصـــوص  ــناس فوتبـ ــدری، کارشـ ــم حیـ هاشـ
ـــرد  ـــر عملک ـــا ب ـــر آنه ـــی و تأثی ـــان خارج ـــت بازیکن غیب
اســـتقلال گفـــت: »اســـتقلال کامـــلاً بـــه مهره هـــای 
خارجـــی خـــود متکـــی اســـت و نبـــود آنهـــا تأثیـــر 
بـــازی اســـتقلال داشـــته  بـــر کیفیـــت  مســـتقیم 
اســـت. ســـاپینتو هنـــوز برنامـــه مشـــخصی بـــرای 
غیبـــت ایـــن بازیکنـــان نـــدارد و در دو دیـــدار اخیـــر، 
نبـــود بازیکنانـــی ماننـــد آســـانی و حـــدادی عملکـــرد 
تاکتیکـــی تیـــم را تحت تأثیـــر قـــرار داده اســـت. 
ـــه میـــدان  اگرچـــه منیـــر مقابـــل ذوب آهـــن دقایقـــی ب
رفـــت و تـــا حـــدودی تأثیرگـــذار بـــود، امـــا ضعـــف کلـــی 
تیـــم باعـــث شـــد عملکـــرد او نیـــز زیـــر ســـؤال بـــرود.«

ــه  ــتقلال در خـــط حملـ ــه داد: »ضعـــف اسـ وی ادامـ
کامـــلاً مشـــهود اســـت. متأســـفانه مهاجمـــان تیـــم 
یکـــی از نقـــاط اصلـــی ضعـــف اســـتقلال شـــده اند و 
ســـاپینتو بایـــد هرچـــه ســـریع تر بـــرای بهبـــود خـــط 
برنامه ریـــزی کنـــد. مقابـــل ذوب آهـــن،  حملـــه 
ــت  ــد موقعیـ ــختی چنـ ــه سـ ــتقلال بـ ــان اسـ مهاجمـ
ـــد.  ـــتفاده کنن ـــا اس ـــتند از آنه ـــد و نتوانس ـــق کردن خل
نبـــود یـــک مهاجـــم ششـــدانگ و گلـــزن باعـــث شـــده 
موقعیت هـــا بـــه راحتـــی از دســـت بـــرود و ایـــن یـــک 
زنـــگ خطـــر جـــدی بـــرای تیـــم محســـوب می شـــود. 
ـــای  ـــک روزه ـــدون ش ـــد، ب ـــه یاب ـــی ادام ـــد فعل ـــر رون اگ
ســـختی در انتظـــار اســـتقلال خواهـــد بـــود.« حیـــدری 
در پایـــان تأکیـــد کـــرد کـــه ضعـــف در خـــط حملـــه و 
ـــوی  ـــق از س ـــی دقی ـــد بررس ـــا نیازمن ـــت خارجی ه غیب

کادر فنـــی اســـت و بایـــد عـــلاج کار را بیابنـــد.
 

سنگ بزرگ در آستانه هفته هجدهم
 استقلال و استقلال خوزستان 

در دستگردی؟

مســـئولان باشـــگاه اســـتقلال در تـــلاش هســـتند تـــا 
بـــازی ایـــن تیـــم مقابـــل اســـتقلال خوزســـتان، کـــه 
طبـــق برنامـــه قـــرار اســـت در ورزشـــگاه شـــهید نصیـــری 
یـــزد برگـــزار شـــود، در تهـــران و ورزشـــگاه شـــهید 
دســـتگردی برگـــزار شـــود. هـــدف باشـــگاه، کاهـــش 
ـــددی  ـــع متع ـــا موان ـــت، ام ـــتیکی اس ـــکلات لجس مش

بـــر ســـر راه ایـــن درخواســـت وجـــود دارد.
اســـتاندار یـــزد نیـــز در مصاحبـــه ای تأکیـــد کـــرده 
زیرســـاخت های ورزشـــی و اســـتادیوم های ایـــن 
ــتان  ــار باشـــگاه های بومـــی اسـ ــهر بایـــد در اختیـ شـ
باشـــد، موضوعـــی کـــه از نظـــر عدالـــت ورزشـــی قابـــل 
توجیـــه اســـت. پیش تـــر نیـــز وقتـــی تیـــم چادرملـــو 
هفته هـــا در تهـــران میزبانـــی می کـــرد، همیـــن بحـــث 
مطـــرح شـــد کـــه نبایـــد حـــق میزبانـــی از تیم هـــای 

غیرتهرانـــی گرفتـــه شـــود.
ایـــن مســـائل در کنـــار برنامـــه لیـــگ، بـــازی در تهـــران 
را دشـــوار کـــرده اســـت. بویـــژه کـــه چهارشـــنبه همیـــن 
ـــهید  ـــگاه ش ـــت در ورزش ـــرار اس ـــکان ق ـــم پی ـــه، تی هفت
ــن  ــد و بنابرایـ ــمس آذر باشـ ــان شـ ــتگردی میزبـ دسـ
ــازی اســـتقلال نیازمنـــد هماهنگـــی  ــر محـــل بـ تغییـ
دقیـــق و احتمـــالاً جابه جایـــی برنامـــه پیـــکان اســـت. 
ــای  ــه تلاش هـ ــتقلال بـ ــگاه اسـ ــال، باشـ ــن حـ ــا ایـ بـ
ــتقلال  ــل اسـ ــازی مقابـ ــا بـ ــد تـ ــه می دهـ ــود ادامـ خـ
خوزســـتان در تهـــران برگـــزار شـــود؛ هرچنـــد کـــه 
ـــودن  ـــش ب ـــه در پی ـــه ب ـــا توج ـــت ب ـــوار اس ـــی دش خیل
بـــازی پیـــکان در روز چهارشـــنبه در همیـــن ورزشـــگاه 
ـــد  ـــد دی ـــود. بای ـــت ش ـــتقلال موافق ـــت اس ـــا درخواس ب
در روزهـــای انـــدک باقـــی مانـــده چـــه اتفاقـــی خواهـــد 
افتـــاد و اگـــر زور اســـتقلال بچربـــد، شـــاید بـــازی 

پیـــکان بـــه شـــهر دیگـــری منتقـــل شـــود.

استقلال

بازی نکردند، گل نزدند، پول هم می خواهند

جنپو و نازون به دنبال جدایی از استقلال

وضعیـــت موســـی جنپـــو و داکنـــز 
رجـــی  خا جـــم  مها و  د  ، ن و ز نـــا
اســـتقلال، در روزهـــای اخیـــر بـــه 
یکـــی از چالش هـــای جـــدی ایـــن 
باشگاه تبدیل شـــده است. این دو 
بازیکن بـــا وجود درخواســـت های 
مکـــرر مدیـــران اســـتقلال بـــرای 
بازگشـــت ســـریع به ایران و حضور 
در تمرینات، همچنان از بازگشـــت 
خـــودداری کرده اند و عمـــلاً ارتباط 
فنی آنها با تیم قطع شـــده اســـت. 
موضوعی که در شـــرایط حســـاس 
فصـــل، می توانـــد برای اســـتقلال 
تبعـــات حقوقـــی و مدیریتـــی قابل 
توجهـــی به همراه داشـــته باشـــد.
ایـــن در حالـــی اســـت کـــه ســـایر 
ل  ســـتقلا ا جـــی  ر خا ن  یکنـــا ز با
طـــی روزهـــای گذشـــته بـــه تیـــم 
ملحـــق شـــده اند و در تمرینـــات و 
حتـــی مســـابقات رســـمی حضـــور 

 . ند شـــته ا ا د
هرچنـــد برخـــی از ایـــن بازیکنـــان 
بـــا تأخیرهـــای جزئـــی بـــه ایـــران 
بازگشـــتند و شـــرایط خـــاص دو 
هفته پیش باعث شـــد حضورشان 
در زمـــان مقـــرر ممکـــن نباشـــد، 
ت  ا تعهـــد بـــه  یـــت  نها ر  د مـــا  ا
حرفـــه ای خـــود پایبنـــد ماندنـــد و 
اکنـــون بـــدون مشـــکل در اختیار 
کادر فنـــی قـــرار دارنـــد. بازیکنانی 
چـــون آشـــورماتوف، آدان، آســـانی 
و الحـــدادی در ترکیـــب اســـتقلال 

حضـــور دارنـــد و همـــکاری آنهـــا با 
باشـــگاه طبـــق روال ادامـــه دارد.

حتی جلال الدین ماشـــاریپوف که 
فعلاً در تمرینات دیده نمی شـــود، 
دلیـــل غیبتـــش پارگـــی ربـــاط پـــا 
اســـت و نه امتناع از بازگشـــت. در 
واقع شـــرایط او کاملاً موجه اســـت 
و اگـــر مصدوم نبـــود، همانند دیگر 
خارجی هـــا در تمرینات اســـتقلال 
بـــل  قا نکتـــه   . می شـــد ضـــر  حا
توجه تر این اســـت کـــه حتی خود 
ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی 
اســـتقلال، با وجود شـــرایط خاص 
کشـــور، حاضر به ترک تیم نشـــد و 
تمرینات را ادامه داد. این در حالی 
بود که برخی از دســـتیاران او ایران 
را ترک کردند، اما ســـاپینتو ماند تا 
نشـــان دهد به تعهد حرفه ای خود 

است. پایبند 
در چنیـــن فضایی، رفتـــار جنپو و 
نـــازون بیـــش از پیش مسأله ســـاز 
شده اســـت. شـــنیده می شود این 
دو بازیکـــن بـــا اســـتناد به بندی در 
قرارداد خود، شـــرایط فعلی را بهانه 
کـــرده و آن بند را فعـــال کرده اند تا 
از حضـــور در تمرینات خـــودداری 
کنند. با ایـــن حـــال، واقعیت این 
اســـت که لیگ برتر طبق برنامه در 
حال برگزاری اســـت و عملاً مانعی 
بـــرای ادامـــه همکاری با اســـتقلال 
وجود ندارد. همین مســـأله باعث 
شـــده باشـــگاه اســـتقلال موضـــع 
ســـخت تری نســـبت بـــه ایـــن دو 

بازیکن اتخـــاذ کند.
طبـــق اطلاعاتـــی کـــه وجـــود دارد 
جنپـــو و نازون بـــه باشـــگاه اعلام 
کرده انـــد دیگـــر تمایلـــی بـــه ادامه 
همـــکاری ندارند و قصد بازگشـــت 
نیـــز ندارنـــد. ایـــن موضـــوع بیش 

جنپو و نازون 
به باشگاه 

اعلام کرده اند 
دیگر تمایلی 

به ادامه 
همکاری 
ندارند و 

قصد بازگشت 
نیز  ندارند. 

این موضوع 
بیش از آنکه 

جنبه فنی 
داشته باشد  

یک بحران 
مدیریتی و 

حقوقی برای 
استقلال 

ایجاد کرده 
است

گزارش یک

بازی بـــا ذوب آهن بـــرای صالح حردانی شـــبی 
متفـــاوت و پرحاشـــیه را رقـــم زد؛ شـــبی کـــه 
نه تنهـــا درخشـــش همیشـــگی او در ســـمت 
راســـت خط دفاع اســـتقلال دیده نشد، بلکه 
تصمیـــم ریکاردو ســـاپینتو بـــرای تعویضش در 

دقایـــق پایانـــی، نگاه ها را بیـــش از پیش 
متوجه این مدافـــع ملی پوش کرد.

حردانی در این دیدار نتوانســـت 
آن طـــور کـــه انتظـــار می رفـــت 
در فـــاز هجومـــی به اســـتقلال 
کمـــک کنـــد و همین مســـأله 
باعث شـــد ســـرمربی پرتغالی 
 ۹۰ دقیقـــه  لـــی  حوا آبی هـــا 
تصمیم به تعویـــض او بگیرد.

ســـاپینتو بـــه جـــای حردانی، 
ابوالفضل زمانـــی را وارد زمین 

کـــرد؛ بازیکنـــی کـــه بـــه اعتقاد 
ســـرمربی اســـتقلال، توانایـــی 

فـــاز  بـــرای کمـــک در  بیشـــتری 
تهاجمـــی داشـــت. ایـــن تصمیم در 

شـــرایطی اتخاذ شـــد که اســـتقلال 
برای رســـیدن بـــه گل و تغییر نتیجه، 
بـــه فشـــار هجومـــی  نیـــاز مبرمـــی 
داشـــت. با این حـــال، ورود زمانی که 
پســـت تخصصـــی اش دفاع راســـت 
نیســـت، خود به یکـــی از نکات قابل 

بحث ایـــن مســـابقه تبدیل شـــد.

اما در ســـوی دیگـــر ماجـــرا، رامین رضاییـــان قرار 
داشـــت؛ مدافعـــی کـــه در همین هفتـــه هفدهم 
بـــا ارســـال پـــاس گل، نقـــش تعیین کننـــده ای 
در بـــه ثمـــر رســـیدن گل تســـاوی فـــولاد مقابـــل 
ملوان انزلـــی ایفـــا کرد و بـــه نوعی ناجـــی تیمش 
فـــاز هجومـــی،  شـــد. درخشـــش رضاییـــان در 
مقایســـه ها را اجتناب ناپذیـــر کرد و باعث شـــد 
تعویـــض حردانی بیش از پیـــش زیر ذره بین 

. د و بر
ح کردنـــد  بســـیاری ایـــن پرســـش را مطـــر
که چـــرا ســـاپینتو در صـــورت نیاز بـــه توان 
هجومـــی بیشـــتر، رامیـــن را حفـــظ نکرد و 
ترجیـــح داد به ســـراغ گزینـــه ای برود که 
تجربه بازی در این پســـت را به شـــکل 

نـــدارد. تخصصی 
تعویـــض حردانـــی در روزی کـــه 
گل  پـــاس  رضاییـــان  رامیـــن 
داد، نشـــان داد کـــه هفتـــه 
فـــع  ا مد ی  بـــرا هـــم  هفد
راست اســـتقلال هفته ای 
خوش یمـــن نبوده اســـت.
تصمیمات فنی ســـاپینتو نیز 
بار دیگـــر بحث دربـــاره چینش و اســـتفاده 
از مهره هـــا را داغ کـــرد؛ بحثی کـــه احتمالاً 
در هفته هـــای آینـــده نیز ادامـــه دار خواهد 
بـــود و می توانـــد بر جایـــگاه و نقـــش مدافع 
ملی پوش در ترکیب اســـتقلال تأثیرگذار باشـــد.

عملکرد خط حمله اســـتقلال در فصل جاری با 
وجـــود آمار کلی قابل قبـــول در گلزنی، از منظر 
فنی بـــا تناقضی جـــدی روبه رو اســـت. اگرچه 
اســـتقلال بعـــد از تراکتور بهتریـــن خط حمله 
لیگ را تا پایان هفته هفدهـــم در اختیار دارد، 

امـــا هیچ یـــک از مهاجمـــان تخصصی این 
تیـــم نتوانســـته اند به عنوان یـــک گلزن 
قابـــل اتکا اعتمـــاد عمومی را به دســـت 
بیاورند. تعـــداد گل هـــای زده مهاجمان 
نـــوک اســـتقلال بســـیار محدود بـــوده و 
ایـــن مســـأله به وضـــوح نشـــان می دهد 
آبی هـــا از کمبود یک مهاجم ششـــدانگ 

و تمام کننـــده رنـــج می برند.
در واقع بخـــش قابل توجهـــی از گل های 
اســـتقلال توســـط بازیکنـــان غیرمهاجم یا 

وینگرها به ثمر رســـیده است. بازیکنانی 
مثل علیرضا کوشـــکی، آسانی، قلی زاده 

و حتـــی در مقاطعـــی الحـــدادی بـــار 
ش  و د بـــر  ا  ر نـــی  گلز صلـــی  ا

کشـــیده اند. این الگـــو اگرچه در 
کوتاه مـــدت کارآمـــد بـــوده، اما 

از نظـــر ســـاختار تاکتیکی یک 
زنگ خطر محســـوب می شود 

چرا که تیم مدعـــی قهرمانی 
بایـــد یـــک مهاجـــم مرکزی 
داشـــته باشـــد که به صورت 
پایـــدار و مســـتمر گل تولید 

. کند
نکتـــه نگران کننده تر بـــرای اســـتقلال، فقدان 
یـــک پاســـور محـــوری در خـــط حمله اســـت. 
اســـتقلال نه تنهـــا مهاجـــم گلزن نـــدارد، بلکه 
فاقد بازیکنی اســـت که بتواند به شـــکل منظم 
موقعیت ســـازی کنـــد. آمـــار جدول پاســـورهای 
لیـــگ بیســـت و پنجم  نشـــان می دهـــد تنها 
علیرضا کوشـــکی بـــا ۲ پـــاس گل در صدر 
پاســـورهای اســـتقلال قرار دارد؛ آماری 
بســـیار ضعیف برای تیمـــی که مدعی 
قهرمانی اســـت. این یعنی استقلال 
بازیکـــن  موقعیت هـــا  خلـــق  در 

محـــوری ندارد.
موقعیت ســـازی  تعـــدد  البتـــه 
شـــاید در نگاه به این آمار قابل 
توجه جلـــوه کند امـــا اینکه یک 
نفـــر بـــا اعتماد بـــه نفس بـــالا با 
وجود گـــذر از هفته هفدهم یافت 
نشده که دســـت کم 5 پاس گل ارسال 
کنـــد، آمـــار قابـــل دفاعـــی نیســـت. به 
طور قطـــع اگر اســـتقلال بتواند هم یک 
مهاجم محـــوری گلزن و هم یک پاســـور 
خـــلاق داشـــته باشـــد یـــا از مهره هـــای 
فعلـــی چنیـــن کارکردی بســـازد، شـــانس 
قهرمانـــی اش بســـیار بـــالا خواهـــد رفت. 
مشـــکل اســـتقلال کمیت گل نیســـت؛ 
مشکل کیفیت در ســـاخت گل است.

مرتضی طهوری
خبر نگار

از آنکـــه جنبه فنی داشـــته باشـــد، 
یـــک بحـــران مدیریتـــی و حقوقـــی 
برای اســـتقلال ایجاد کرده اســـت. 
از منظـــر فنی، نبود ایـــن دو بازیکن 
شـــاید ضربه ســـنگینی به استقلال 
وارد نکنـــد، چـــرا کـــه هیچ کـــدام 
در طـــول فصـــل نقـــش پررنگی در 
ترکیـــب اصلـــی نداشـــتند و عمـــلاً 
تأثیرگـــذاری بالایـــی از خود نشـــان 
ندادند. با ایـــن حال، آنها بازیکنانی 
هســـتند کـــه قـــرارداد رســـمی بـــا 
می توانســـتند  و  رنـــد  دا باشـــگاه 
حداقـــل بـــه عنـــوان گزینه هایـــی 

بـــرای نیمکت مـــورد اســـتفاده کادر 
فنـــی قـــرار بگیرند.

امـــا هزینه هایـــی  مشـــکل اصلـــی 
اســـت که این ماجرا برای استقلال 
ایجاد می کنـــد. در صورتـــی که این 
دو بازیکـــن بـــدون توافـــق دوطرفه 
از بازگشـــت امتناع کنند، باشـــگاه 
ممکـــن اســـت مجبور شـــود بخش 
قابـــل توجهـــی از دســـتمزد آنها را 
پرداخت کند؛ آن هـــم بدون اینکه 
هیـــچ بهـــره فنـــی از حضورشـــان 
ببرد. این مســـأله بویژه در شـــرایط 
اقتصـــادی فعلـــی فوتبـــال ایـــران، 

ضربـــه مضاعفـــی بـــر منابـــع مالی 
اســـتقلال وارد خواهـــد کرد.

از ســـوی دیگر، این پرونده می تواند 
به یـــک چالش حقوقـــی نیز تبدیل 
شـــود. اگر جنپو و نـــازون به صورت 
یک طرفـــه قـــرارداد را فســـخ کننـــد 
یـــا از انجام تعهـــدات خود ســـر باز 
بزننـــد، اســـتقلال این حـــق را دارد 
کـــه از طریق مراجـــع قانونی و فیفا 
پیگیر حقوق خود شـــود. اما تجربه 
نشـــان داده چنیـــن پرونده هایـــی 
معمولاً زمان بر و پرهزینه هســـتند و 
در بســـیاری موارد باشگاه ها ترجیح 

می دهنـــد بـــا پرداخـــت بخشـــی از 
مطالبات، پرونـــده را ببندند.

ایـــن دو  بـــه هـــر حـــال وضعیـــت 
مهاجـــم به ســـمتی پیـــش می رود 
که امیـــد چندانی به بازگشـــت آنها 
وجـــود نـــدارد. اســـتقلال نـــه  تنها 
از نظـــر فنـــی روی ایـــن دو بازیکـــن 
حســـاب نمی کند، بلکـــه باید خود 
را برای ســـناریوی جدایـــی پرهزینه 

آنهـــا آمـــاده کند.
ســـناریویی کـــه احتمـــالاً شـــامل 
پرداخت دســـتمزد بدون اســـتفاده 
از این بازیکنان همراه خواهد شـــد.

شاید ملوان رأی پرونده خادم پور را برگرداند

استقلال فکر کند 27 امتیازی است!

باشـــگاه ملوان با ارســـال مستندات 
ف  ســـتینا ا کمیتـــه  بـــه  یـــد  جد
ســـتار  ا خو  ، ل فوتبـــا ن  ســـیو ا ر فد
بررســـی دوبـــاره پرونـــده اســـتفاده 
از ســـینا خادم پـــور شـــده اســـت؛ 
پیـــش  روز  چنـــد  کـــه  پرونـــده ای 
کمیتـــه انضباطی رأی آن را به ســـود 
اســـتقلال و تراکتور صـــادر کرد و هر 
دو تیـــم  با نتیجـــه ۳ بر صفـــر برنده 
اعلام شـــدند.  طبق آن رأی، ملوان 
بـــه دلیـــل اســـتفاده غیرقانونـــی از 
خادم پـــور، بازنـــده شـــناخته شـــد و 
دو امتیـــاز از ایـــن بازی هـــا نصیـــب 

اســـتقلال شـــد.
اکنون اما با اعتراض رســـمی ملوان 
و ارائـــه اســـناد جدید، ایـــن احتمال 
وجود دارد کـــه رأی کمیته انضباطی 
در کمیته اســـتیناف نقض شـــود. در 

صـــورت پذیرش مســـتندات ملوان، 
از  می توانـــد  اســـتقلال  امتیـــاز  دو 
حســـاب این تیم کسر شـــود؛ اتفاقی 
کـــه تأثیـــر مســـتقیمی بـــر وضعیت 
جـــدول خواهد داشـــت. اســـتقلال 
در حـــال حاضر با ۲۹ امتیـــاز در رده 
چهارم جدول قـــرار دارد و در صورت 
بازگشـــت رأی، بـــا ۲۷ امتیاز یک پله 
ســـقوط خواهد کـــرد و فاصله اش با 

صدر جـــدول افزایـــش می یابد.
بـــه همیـــن دلیـــل ایـــن پرونـــده از 
اســـتقلال  بـــرای  بالایـــی  اهمیـــت 

برخـــوردار اســـت.
 آبی هـــا نبایـــد بـــه ایـــن دو امتیـــاز 
حفـــظ  بـــرای  و  باشـــند  دلخـــوش 
جایـــگاه خـــود در کـــورس قهرمانی 
بایـــد در زمین مســـابقه امتیاز جمع 
کنند تـــا وابســـته بـــه آرای انضباطی 
نباشـــند چرا کـــه هر لحظـــه ممکن 
اســـت رأی اســـتیناف بـــه ضـــرر آنها 
صـــادر شـــود و برنامه هـــای فنی تیم 

را تحـــت تأثیـــر قـــرار دهد.

اینکه کمیته اســـتیناف مســـتندات 
باشـــگاه ملـــوان درباره مجـــاز بودن 
ســـینا خادم پـــور را بپذیـــرد یـــا نـــه، 
موضوعـــی پیچیده و حقوقی اســـت 
کـــه نیـــاز بـــه شفاف ســـازی دقیـــق 
از ســـوی ارکان قضایـــی فدراســـیون 

فوتبـــال دارد.
تأییـــد شـــود، دو  اولیـــه  اگـــر رأی   
امتیـــاز در حســـاب اســـتقلال باقی 
خواهـــد مانـــد و شـــرایط جـــدول 
تغییـــر نمی کنـــد؛ اما اگـــر رأی نقض 
شـــود، این پرونده می توانـــد یکی از 
جنجالی ترین پرونده هـــای حقوقی 
فصل لقـــب بگیرد و بـــار دیگر نقش 
تصمیمات انضباطی را در سرنوشـــت 

قهرمانی لیـــگ برجســـته کند.

 درخواست استقلال 
برای جذب تورانیان

در عین حال باشـــگاه استقلال برای 
جـــذب ســـامان تورانیان با باشـــگاه 
ملـــوان وارد مکاتبـــه رســـمی شـــده 

اســـت. نکتـــه جالب اینجاســـت که 
ایـــن مذاکـــرات در شـــرایطی انجام 
می شـــود کـــه همیـــن حالا بیـــن دو 
باشـــگاه یک اختلاف حقوقی جدی 
بـــر ســـر پرونده ســـینا خادم پـــور در 
جریان اســـت و مشـــخص نیســـت 
روابـــط متشـــنج فعلی چـــه تأثیری 
بـــر رونـــد انتقـــال تورانیـــان خواهد 

. شت ا گذ
تورانیـــان ابتـــدای فصل بـــه صورت 
بـــرای گذرانـــدن دوران  و  قرضـــی 
ســـربازی راهـــی ملوان شـــد و از نظر 
قـــراردادی همچنان تحـــت مالکیت 
اســـتقلال اســـت. به همیـــن دلیل 
از نظـــر حقوقـــی، بازگشـــت او بـــه 
اســـتقلال مشـــکلی ندارد و می تواند 
بـــرای آبی ها به میدان بـــرود. با این 
حال، چـــون ایـــن بازیکـــن در حال 
حاضـــر در اختیـــار ملـــوان و ســـرباز 
است، اســـتقلال برای بازگرداندن او 
نیاز به موافقت رســـمی این باشـــگاه 

دارد.

ســـؤال مهم اینجاست که اگر ملوان 
با جدایـــی تورانیـــان موافقت کند و 
این انتقال انجام شـــود، آیا استقلال 
ممکن اســـت درگیر مسائل حقوقی 
مشـــابه پرونده خادم پور شود یا نه؟ 
پاســـخ این اســـت که احتمـــال دارد 
همان شرایط ایجاد شود مگر اینکه 
باشـــگاه ملوان انتقالـــی بی هزینه را 

رقـــم زده و موجـــب آســـایش خاطر 
اســـتقلالی ها شـــده و یـــک بازیکن 
ایـــن تیم را بـــرای ادامه فصـــل زنده 

. کند
اســـتقلال با پنجره بســـته عمیقاً به 
جـــذب بازیکـــن جدیـــد نیـــاز دارد و 
باید دید نتیجه این درخواســـت چه 

خواهد شـــد.

سوژه

آمار ضعیف بازیکنان استقلال در جدول پاسورها

کوشکی با 2 پاس گل بالاتر از همه!
صالح مقابل ذوب آهن نمره قبولی نگرفت

تعویض حردانی یک روز بعد از گل سازی رضاییان
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خبر

 کتی زلِم به وستهام پیوست
 تیـــم وســـتهام یونایتـــد بـــا جـــذب کتـــی زلِـــم، هافبک 
باتجربـــه تیم ملی انگلیس، خبرســـاز شـــده اســـت. این 
انتقـــال به صـــورت قرضی از تیم لندن ســـیتی لایونسِـــز 
تـــا پایان فصل جاری انجام شـــده اســـت. زلم 30 ســـاله، 
در ابتـــدای فصل از تیم آنجل ســـیتی لیـــگ فوتبال زنان 
امریـــکا )NWSL( به لندن ســـیتی پیوســـت امـــا در این 
فصـــل تنهـــا دو بـــار در ترکیـــب اصلـــی تیـــم بـــه میدان 
رفتـــه اســـت. زلم کـــه 143 بـــازی در لیگ برتر زنـــان و 12 
بازی بـــرای تیم ملی انگلیـــس را در کارنامه دارد، ســـابقه 
همـــکاری بـــا ریتـــای گوارینو، ســـرمربی کنونی وســـتهام 
در یوونتـــوس را در فصـــل 18-2017 داشـــته که آن فصل 
توانســـته بود قهرمان ســـری آ ایتالیا شـــود. زلـــم در مورد 
پیوســـتن به وســـتهام گفت: »بســـیار هیجان زده هستم 
کـــه به وســـتهام یونایتـــد ملحـــق می شـــوم. می خواهم 
در اینجـــا موفـــق باشـــم و از تجربـــه خود بـــرای کمک به 
تیـــم تا حـــد امـــکان اســـتفاده کنـــم. می دانم کـــه گروه 

فوق العـــاده ای از بازیکنـــان در ایـــن تیم وجـــود دارد.«

 حمایت بی سابقه فیفا 
از فوتبال باشگاهی زنان

فیفا اعـــام کرد برندگان نخســـتین دوره »جام قهرمانان 
زنان« 2.3 میلیـــون دلار جایزه دریافـــت خواهند کرد که 
ایـــن مبلغ بزرگترین جایزه تاریخ فوتبال باشـــگاهی زنان 
اســـت. این رقابت جدید با حضور شـــش تیم برتر جهان 
برگـــزار خواهـــد شـــد. جـــام قهرمانـــان زنان فیفـــا برای 
نخســـتین بار بـــا جایزه های بی ســـابقه برگزار می شـــود. 
آرســـنال پس از قهرمانـــی در لیگ قهرمانان زنـــان اروپا، 
بـــه عنوان نماینـــده اروپا در نیمه نهایـــی رقابت ها حضور 
خواهـــد داشـــت. برنـــدگان این جـــام 2.3 میلیـــون دلار 
دریافـــت می کنند و تیـــم نایب قهرمان نیـــز یک میلیون 
دلار جایـــزه خواهـــد گرفـــت. تیم های بازنـــده در مرحله 
نیمه نهایی 200 هزار دلار و دو تیم حذف شده در دور اول 
یعنی اوکلنـــد یونایتد از نیوزیلند و ووهـــان چگو جیانگ 
چین، هـــر کدام 100 هـــزار دلار دریافت خواهنـــد کرد. به 
گفتـــه متیـــاس گرافس تروم، دبیـــرکل فیفا، ایـــن اقدام 
بیانگر اعتقاد فیفـــا به فوتبال باشـــگاهی زنان و حمایت 
از بازیکنان و تیم ها در مســـیر رشـــد و توســـعه این رشته 
اســـت. جام قهرمانان زنان هر ســـال برگزار می شود، به 
جز ســـال هایی که جام جهانی باشـــگاه زنان فیفا برگزار 
شود؛ مســـابقه ای چهار ســـال یک بار اســـت و نخستین 
دوره آن در ســـال 2028 برگـــزار خواهد شـــد. این رقابت 
با جوایز بی ســـابقه و حضـــور ســـتاره های جهانی، نقطه 
عطفی برای فوتبال زنان به شـــمار می رود و نشان دهنده 

ســـرمایه گذاری فیفا در ارتقای این رشـــته است.

 توهین و تهدید 
علیه مدافع تیم ملی انگلیس

جـــس کارتر، مدافـــع تیم ملـــی فوتبال زنـــان انگلیس، 
اعتـــراف کرده که پس از دریافت پیام های نژادپرســـتانه 
در طـــول رقابت هـــای یـــورو 2025، از تـــرس روبـــه رو 
شـــدن بـــا آزارگرانش، هتل محـــل اقامت خـــود را ترک 
نکـــرده اســـت. ایـــن اتفـــاق در حالـــی رخ داد کـــه تیم 
ملـــی انگلیـــس برای دفـــاع از عنـــوان قهرمانـــی به این 
رقابت هـــا پـــا گذاشـــته بـــود. نیـــکل دیواله، 60 ســـاله، 
اخیـــراً به ارســـال پیام هـــای توهین آمیز و نژادپرســـتانه 
به حســـاب تیک تـــاک 28 ســـاله جـــس کارتـــر اعتراف 
کـــرده و به دلیـــل این اقـــدام مـــورد پیگرد قانونـــی قرار 
گرفته اســـت. ایـــن پیام ها شـــامل توهین هـــای نژادی 
و ادعاهای نادرســـت و خطرناکی درباره افراد با پوســـت 
تیـــره بـــود. کارتر کـــه هم اکنـــون در لیگ فوتبـــال زنان 
امریـــکا )NWSL( برای تیم گاتام اف ســـی بازی می کند، 
اظهار داشت که مجبور شـــده از فعالیت در شبکه های 
اجتماعـــی فاصله بگیـــرد، زیـــرا از ابتـــدای رقابت ها با 
»میـــزان زیادی از آزار نژادی« روبه رو شـــده اســـت. او در 
گفت وگویی با رســـانه ها در این خصـــوص توضیح داد: 
»من نمی خواســـتم هتل را ترک کنم، مبـــادا افرادی که 
ایـــن حرف ها را می زدند در ســـوئیس با ما باشـــند. این 
یک زمان ترســـناک بـــود و به عنوان یک انســـان، من را 
بی ارزش جلـــوه می داد.« کارتر همچنیـــن تأکید کرد که 
میزان آزار و اذیت بازیکنان زن در حال افزایش اســـت و 
این موضوع به طور فزاینده ای نگران کننده اســـت. او از 
پلیس و شـــرکت های شـــبکه های اجتماعی خواست تا 
برای مقابله با ایـــن آزارها با یکدیگر همکاری بیشـــتری 

باشند. داشته 

آوا باخت اما پاداش گرفت!
تیـــم گل گهر ســـیرجان در هفتـــه پانزدهم لیـــگ برتر در 
دیـــداری یکطرفه موفق شـــد با نتیجه ســـه بـــر صفر تیم 
آوای تهران را شکســـت دهـــد. این بازی که در ورزشـــگاه 
اختصاصـــی گل گهـــر برگزار شـــد، بـــا برتری محســـوس 
میزبان همراه بود و آوا نتوانســـت عملکـــرد قابل قبولی 
از خود بـــه نمایش بگذارد. آوای تهران که با کســـب تنها 
8 امتیاز در رتبه هشـــتم جدول رده بنـــدی لیگ قرار دارد 
و بـــرای بقـــا در لیـــگ برتـــر تـــاش می کند، پـــس از این 
شکســـت غیرمنتظره، بـــا اقدامی جالب از ســـوی مالک 
باشـــگاه مواجه شـــد. به منظور افزایش روحیـــه و انگیزه 
بازیکنان برای کســـب امتیاز در ســـه بازی سرنوشت ساز 
باقیمانـــده، بـــه تمامـــی اعضای تیـــم پاداش اهدا شـــد. 
ایـــن اقـــدام در حالـــی صورت می گیـــرد که معمـــولاً پس 
از شکســـت، پاداشـــی به بازیکنـــان تعلق نمی گیـــرد، اما 
مالـــک باشـــگاه آوای تهـــران با ایـــن تصمیم، نشـــان داد 
که در شـــرایط ســـخت نیز به حمایت از تیـــم خود ادامه 

خواهد داد.

iranvarzeshii

آنا پتن، مدافع 26 ســـاله استون ویا، به 
افتخاری بزرگ دست یافت و 100مین بازی 
خود را برای این باشگاه و همچنین 100مین 
 )WSL( حضور در لیگ برتر زنان انگلیس
را تجربه کرد. پتن که ابتدا به صورت قرضی 
به اســـتون ویا پیوســـت، در سال 2023 
قرارداد دائمی با این باشـــگاه امضا کرد و از 

آن زمان یکـــی از مهره های کلیدی تیم به 
شمار می رود.

ناتالی آرویو، سرمربی استون ویا، پیش 
از دیدار تیمش مقابل منچســـتریونایتد 
دربـــاره پتن گفـــت: »چه دســـتاوردی! او 
هنوز خیلی جوان است اما تجربه فراوانی 
در تعداد بازی ها دارد. یادم هست که سال 

گذشـــته تقریبـــاً در تمـــام بازی ها حضور 
داشت و همیشه در دسترس بود. او خط 
دفاع ما را رهبری می کند، چه در مالکیت 
تـــوپ و چه در دفاع، و رقابـــت کردن را با 
آرامش خاصی انجام می دهد. تعادل بین 
انرژی و تمرکز او روی توپ باعث می شـــود 

تیم ما بسیار قوی باشد.«

آرویو دربـــاره نقش تاکتیکـــی پتن افزود: 
»حضور او یکی از دلایل ثبت دروازه بســـته  
تیم ما اســـت. آنا پتن یکی از کاپیتان های 
ماســـت و با عملکردش، اســـتانداردها و 
لحن تیـــم را تعیین می کند. خوشـــحالم 
کـــه او در تیم حضـــور دارد و نقش حیاتی 

در پیشرفت و انسجام تیم ایفا می کند.«

تمجید سرمربی استون ویلا از کاپیتانش  صاحب  امتیـاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
 مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران

 رئیس هیات مدیره: صادق حسین جابری انصاری
 مدیرعامل و مدیر مسئول : علی متقیان

 سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
 سردبیر ایران ورزشی: علی جوادی

 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 
 چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم

 سازمان آگهی ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 
 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

 یکشنبه  5 بهمن  1404   5 شعبان  1447
  سال بیست و نهـــم  شمـــاره 8035

 مریـــم حســـن زاده، ســـرمربی تیـــم 
فوتبـــال بانـــوان اســـتقال بـــا انتقـــاد 
از شـــرایط برگـــزاری دیـــدار  شـــدید 
فینال، معتقد اســـت اتفاقات رخ داده 
شـــأن  در  نه تنهـــا  مســـابقه  ایـــن  در 
فوتبـــال بانوان نبود، بلکـــه نتیجه یک 
فصـــل تـــاش بازیکنان را تحـــت تأثیر 
قرار داد. او همچنین درباره شـــایعات 
مربوط بـــه آینده خود در اســـتقال و 
برنامه های فصل آینـــده صحبت کرد.
 ســـرمربی تیم فوتبال بانوان استقال 
در گفت وگـــو با ایـــران ورزشـــی درباره 
حواشـــی دیدار فینال اظهار داشـــت: 
»تمـــام کســـانی کـــه آن مســـابقه را از 
نزدیک دیدند، شاهد اتفاقات عجیب 
و غریبی بودند کـــه از دقیقه اول بازی 
رخ داد. این موضـــوع فقط به ضربات 
پنالتـــی یا یـــک صحنه خـــاص مربوط 
نمی شـــد، بلکه کل روند مسابقه تحت 
تأثیر نوع میزبانی و شـــرایط غیرعادی 

گرفت.« قرار 
 وی بـــا انتقاد از نحـــوه میزبانی افزود: 
»قـــرار بود بازی بدون تماشـــاگر برگزار 
شود اما در طول مســـابقه افراد زیادی 
در ورزشـــگاه حضـــور داشـــتند کـــه با 
استفاده از الفاظ زشـــت و توهین آمیز 
تمرکز بازیکنان مـــا را به هم زدند. این 
موضوع اصاً در شـــأن فوتبـــال بانوان 
نبـــود. فینال بایـــد با بهترین شـــرایط 

ممکن برگزار شـــود تا کیفیت مسابقه 
بالا برود و به پیشـــرفت فوتبال بانوان 
کمـــک کنـــد. تمـــام افـــرادی کـــه در 
فوتبال بانـــوان تأثیرگذارهســـتند هم 
در ورزشـــگاه شـــاهد ایـــن اتفاقـــات از 

نزدیـــک بودند.«
 ســـرمربی اســـتقال همچنیـــن بـــه 
عملکـــرد داوری اشـــاره کـــرد و گفت: 
»از دقیقـــه اول نـــوع ســـوت زدن داور 
عجیب بـــود. در طول بـــازی بازیکنان 
حریـــف خیلـــی راحت خطاهـــای غیر 
ورزشـــی انجام می دادند اما واکنشـــی 
از ســـوی داور دیـــده نمی شـــد. حتـــی 
صحبت هایـــی میـــان داور و بازیکنان 
رد و بدل شـــد که مناســـب فضای یک 
مســـابقه فینال نبود. همه این مسائل 
باعث شـــد تیم ما نتواند آن فوتبالی را 
که در طـــول فصل تمرین کـــرده بود، 

در زمین پیـــاده کند.«
 او بـــا تأکیـــد بـــر اینکه تیم اســـتقال 
بـــازی را واگـــذار نکـــرد، تصریـــح کرد: 
»مـــا در طول فصـــل بدون شکســـت 
جلـــو آمدیم و بازی هـــای خوبی انجام 
دادیم اما شـــرایط این مســـابقه اجازه 
نـــداد فوتبـــال واقعـــی را ارائـــه دهیم. 

وقتـــی فینال به صـــورت تک بازی 
برگـــزار می شـــود و نتیجـــه آن 

ا  ر فصـــل  یـــک  ت  حمـــا ز
مشـــخص می کنـــد، طبیعی 
اســـت کـــه بایـــد بهتریـــن 

شـــرایط بـــرای هـــر دو تیم 
فراهم شـــود.«

 وی درباره پیگیری رســـمی 
 : گفـــت ت  قـــا تفا ا یـــن  ا
»باشـــگاه اســـتقال ایـــن 
موضوع را از مسیر قانونی 

هدف 
هواداران 
استقلال 

همیشه سکو 
و قهرمانی 

است. ما 
هم دوست 
داریم جزو 

سه تیم اول 
باشیم، اما 

همه چیز به 
نگاه باشگاه، 

بودجه و 
برنامه ریزی 
بستگی دارد

انتقاد تند حسن زاده از اتفاقات جنجالی روزهای اخیر

به‌جای‌حل‌مشکلات،‌برای‌ما‌حاشیه‌می‌سازند
مصاحبه

تیـــم  ن  پیتـــا کا  ، یـــی ا ز جو نـــا  یا ر آ
فراایســـاتیس شـــیراز، پـــس از پیروزی 
ارزشـــمند تیمـــش برابر یاســـام، ضمن 
تبریـــک به حریف، از شـــرایط ســـخت 
تیـــم و نبود حمایـــت کافـــی انتقاد کرد 
و تأکید داشـــت ســـه بـــازی پایانی لیگ 
بـــرای بقا در لیـــگ برتر حیاتی اســـت.
تیـــم  ن  پیتـــا کا  ، یـــی ا ز جو نـــا  یا ر آ
فراایســـاتیس شـــیراز، بعـــد از پیروزی 
تیمـــش مقابل یاســـام اظهار داشـــت: 
»اول از همه خســـته نباشـــید می گویم 
به تیـــم حریـــف کـــه در نیم فصل دوم 
عملکرد خیلی خوبی داشـــتند و نتایج 
قابـــل قبولـــی گرفتند. خداراشـــکر ما 
هـــم طبـــق برنامـــه ای کـــه داشـــتیم، 
توانســـتیم بـــه ســـه امتیـــاز ایـــن بازی 
برســـیم. هـــدف مـــا گرفتن این ســـه 
آن  بـــه  بـــود و خوشـــبختانه  امتیـــاز 

رســـیدیم.«
وی درباره کیفیت مسابقه افزود: »بازی 
خوبـــی بود و توانســـتیم بـــا تفاضلی که 
مدنظرمـــان بود بـــه نتیجه برســـیم. اما 
موضـــوع مهم تـــری کـــه مدت هاســـت 
دربـــاره آن صحبـــت می کنیـــم، بحـــث 
حمایـــت از تیم اســـت. مـــا جوان ترین 
بارهـــا دربـــاره  لیـــگ هســـتیم و  تیـــم 
شـــرایط مان با مسئولان اســـتان فارس 
صحبـــت کرده ایم، امـــا متأســـفانه چه 
زمانـــی کـــه بردیـــم و چـــه زمانـــی کـــه 

باختیـــم، هیـــچ حمایتـــی ندیدیم.«
کاپیتـــان فراایســـاتیس بـــا گایـــه از 
بی توجهـــی مســـئولان گفـــت: »این 
برد را فقـــط برای خـــود بچه های تیم 
بـــه دســـت آوردیـــم. واقعاً امیـــدوارم 
مســـئولان کمی بیشـــتر به خودشان 
بیایند و در حد و شـــأن یک تیم لیگ 

برتری از ما حمایت کننـــد. بازیکنان 
مـــا بـــا تمـــام تـــوان می جنگنـــد، اما 
بـــدون پشـــتیبانی کار خیلی ســـخت 

» . ست ا
جوزایـــی در ادامه به شـــرایط جدول 
اشـــاره کـــرد و گفـــت: »ســـه بـــازی تا 
باقـــی مانـــده و فکـــر  لیـــگ  پایـــان 
می کنم شـــانس خوبی بـــرای ماندن 
در لیـــگ داریـــم. اولیـــن قـــدم را بـــا 
همین ســـه امتیاز برداشتیم اما قطعاً 
بـــه امتیازهای بیشـــتری نیـــاز داریم. 
تیـــم آوا اختـــاف کمـــی با مـــا دارد و 
هدف مـــا این اســـت کـــه خودمان را 
به آنها برســـانیم و حتی جایگاهشان 

را بگیریـــم.«
او دربـــاره اهمیـــت دیدارهـــای آینـــده 
تصریـــح کـــرد: »دو بـــازی آینـــده برای 
مـــا نقـــش کامـــاً حیاتـــی دارد. ایـــن 

مســـابقات می توانـــد سرنوشـــت تیم 
را مشـــخص کند. با همـــان روحیه ای 
کـــه در بازی قبـــل وارد زمین شـــدیم، 
بـــازی بعـــدی می رویـــم.  بـــه ســـراغ 
جشـــن خودمـــان را گرفتیـــم و حـــالا 
تمـــام تمرکزمـــان روی دیـــدار بعـــدی 

بـــود.« خواهد 
کاپیتان فراایســـاتیس در پایان درباره 
دیـــدار آینـــده تیمـــش مقابل ایســـتا 
گفت: »بـــازی بعـــدی ما مقابـــل تیم 
ایســـتا اســـت و از همین حـــالا فقط 
به آن مســـابقه فکـــر می کنیم. هدف 
مـــا گرفتن یک نتیجه خوب و کســـب 
امتیـــازی اســـت کـــه بتوانـــد بـــه تیم 
کمـــک کند تـــا در لیـــگ برتـــر بماند. 
مـــا تـــا آخریـــن لحظـــه می جنگیم و 
امیدواریـــم نتیجـــه زحمات مـــان را 

» . یم بگیر

گلایه کاپیتان فراایساتیس از بی توجهی مسئولان

جوزایی:هیچ خبری از حمایت نیست

پیگیـــری کـــرده و فیلم مســـابقه 
هم موجود اســـت. هر کســـی 
کـــه فوتبـــال را می شناســـد، 
بـــا دیـــدن تصاویـــر متوجه 
خ  می شـــود چه اتفاقاتی ر
داده اســـت. انتظار داریم 
فدراســـیون فوتبـــال به 
ایـــن موضوع رســـیدگی 
کند.«  در بخش دیگری 
از صحبت هـــا، ســـرمربی 
اســـتقال درباره شـــایعات 

مربـــوط به مذاکره باشـــگاه با مربیان 
دیگر بـــرای فصل آینـــده گفت: »هنوز 
جلســـه ای رســـمی درباره فصـــل بعد 
برگـــزار نشـــده و صحبـــت قطعـــی در 
مـــورد عـــدم حضور مـــن یـــا تغییرات 
در کادر فنـــی مطـــرح نشـــده اســـت. 
ایـــن  گونـــه شـــایعات بیشـــتر بـــرای 
ح می شـــود و  ایجـــاد حاشـــیه مطـــر
متأســـفانه برخی هـــا به جـــای اینکه 
و  مشـــکات  حـــل  بـــر  تمرکزشـــان 
پیشـــرفت فوتبـــال بانوان باشـــد، در 

پـــی ایجـــاد حواشـــی و چالـــش برای 
تیم ما هســـتند و امیـــدوارم با حضور 
یـــا بدون حضور من، روند رو به رشـــد 
باشـــگاه اســـتقال تـــداوم یابـــد. باز 
هم می گویـــم با توجه بـــه تصمیمات 
اخیـــر، کمیتـــه فوتبال باشـــگاه تحت 
نظـــارت آقـــای ترابیـــان، مســـئولیت 
تعییـــن خط مشـــی و مدیریـــت امور 
مربـــوط بـــه فوتبـــال بانوان باشـــگاه 
اســـتقال را بر عهده خواهد داشـــت 
اما در هر صـــورت مـــن برنامه هایم را 

آمـــاده و لیســـت بازیکنـــان مدنظر را 
مشـــخص کـــرده ام. اگر در اســـتقال 
بمانم، با تمام تـــوان کار می کنم و اگر 
تصمیم دیگری گرفته شـــود، باشـــگاه 
مســـیر خودش را ادامه خواهد داد.«

او در پایـــان درباره اهـــداف فصل آینده 
تأکید کرد: »هدف هواداران اســـتقال 
همیشـــه ســـکو و قهرمانـــی اســـت. ما 
هم دوســـت داریـــم جزو ســـه تیم اول 
باشـــیم، اما همه چیز به نگاه باشـــگاه، 

بودجـــه و برنامه ریزی بســـتگی دارد.«

عبدی همچنان سمت مشاور فنی را قبول نمی کند

مأموریت سخت جعفری در استرالیا

تیـــم  بازیکـــن  طاهـــری،  ســـپیده 
ایســـاتیس، پس از پیروزی ارزشمند 
تیمـــش در دیـــدار مقابـــل یاســـام، 
از عملکـــرد تیـــم و تمرینـــات هفته 
گذشته رضایت داشـــت و تأکید کرد 
این برد انگیزه ای برای ادامه مســـیر 

در لیـــگ برتر اســـت.
طاهری دربـــاره دیـــدار اخیر تیمش 
مقابل یاســـام گفت: »خدا را شـــکر 
توانســـتیم این ســـه امتیاز مهم را به 

بیاوریم.  دست 
هدف ما همیشـــه گرفتن امتیازهای 
بعدی است و خوشبختانه تمریناتی 
که در هفته گذشـــته داشتیم باعث 
شـــد بازی را پرگل و بـــا نتیجه ای که 
انتظار داشـــتیم، به پایان برسانیم. 
همـــه بازیکنان تمرینـــات این هفته 
را بـــا تمـــام تـــوان انجـــام دادنـــد و 
توانســـتیم آن چیزی که از ما انتظار 
می رفـــت را در زمین نشـــان دهیم. 

من شـــخصاً از عملکرد تیم و خودم 
راضـــی هســـتم و امیـــدوارم بتوانیم 
همیـــن رونـــد را در بازی هـــای آینده 

هم ادامـــه دهیم.«
بازیکـــن ایســـاتیس بـــا اشـــاره بـــه 
اهمیت ادامه لیـــگ افزود: »پیروزی 
اخیر به مـــا انگیزه می دهـــد تا برای 

بازی های بعـــدی هم تمرکـــز کنیم. 
هر ســـه امتیـــاز برای حفـــظ جایگاه 
و صعـــود در جـــدول اهمیـــت دارد و 
مـــا تمـــام تاش مـــان را می کنیم تا 

نتایج مشـــابهی کســـب کنیم.«
ادامـــه دربـــاره رونـــد  طاهـــری در 
تمرینات تیم گفـــت: »تمرینات این 
هفته واقعاً کیفیت خوبی داشـــت. 
همه بچه ها بـــا انگیـــزه و تمرکز بالا 
کار کردنـــد و نتیجـــه آن را در زمیـــن 
دیدیـــم. وقتی تمرین ها منســـجم و 
حساب شده باشد، طبیعتاً عملکرد 
تیم در مســـابقه بهتـــر خواهد بود.«

حیـــه  و ر ه  ر بـــا ر د همچنیـــن  ی  و
تیـــم بیـــان کـــرد: »جـــو تیـــم خیلی 
خـــوب اســـت و همـــه بازیکنـــان با 
هـــم همـــکاری می کننـــد. همیـــن 
هماهنگـــی باعث شـــد بـــازی پرگلی 
را مقابـــل یاســـام رقـــم بزنیـــم. این 
برد فقـــط نتیجه تمرینـــات و تاش 
همـــه اعضای تیم اســـت و امیدوارم 
بتوانیـــم بـــا همین روحیـــه در ادامه 

لیـــگ هـــم موفق باشـــیم.«
طاهـــری در پایـــان صحبت هایـــش 
تأکید کـــرد: »تمرکز مـــا از حالا روی 
بازی بعـــدی خواهد بـــود. هدف ما 
گرفتـــن امتیازهـــای بیشـــتر و حفظ 
جایگاه در لیگ اســـت. مطمئناً اگر 
همین رونـــد را ادامه دهیـــم، نتایج 
خوبی کســـب کرده و هواداران مان 

را هم خوشـــحال خواهیـــم کرد.«

تیـــم ملی فوتبال در آســـتانه شـــروع جام 
ملت های استرالیا شرایط حساسی دارد. 
در حالـــی که بعد از صعـــود دختران ایران 
به ایـــن رقابت هـــا، مســـئولان قول هایی 
برای تـــدارک هرچه بهتر ایـــن تیم دادند، 
حالا خبـــری از آن وعده ها نیســـت تا یک 
مـــاه مانـــده به پـــرواز اســـترالیا، شـــرایط 
نگران کننـــده ای رقم بخورد. در شـــرایطی 
کـــه جـــذب دســـتیار خارجـــی مرضیـــه 
جعفری منتفی شـــده بود، صحبت هایی 
مبنـــی بر انتصاب حســـین عبـــدی مربی 
تیـــم جوانان به عنـــوان مشـــاور فنی تیم 
بانوان مطرح شـــده بود که حـــالا پرونده 
این موضـــوع هم با توجه بـــه عدم تمایل 
عبـــدی مختومه اســـت. تقریباً 3 ســـالی 
است که پیشـــنهاداتی از تیم های رده های 
پایه و تیـــم ملی بانوان به حســـین عبدی 

مطرح می شـــود تا به عنوان مشـــاور فنی 
و با سمت رســـمی به فوتبال بانوان کمک 
کنـــد و اخیراً هـــم این موضـــوع به صورت 
جدی تر مطرح شـــده اســـت تا در آستانه 
جام ملت های آســـیا، نظارتی فنی و جدی 
بـــر پروســـه آمادگـــی دختـــران در دومین 
حضورشـــان در جـــام ملت هـــا داشـــته 
باشـــد امـــا اینطـــور که شـــنیده می شـــود 
عبـــدی مثل ســـال های قبل، هـــم چنان 
تمایلـــی بـــه قبول ایـــن مســـئولیت ندارد 
و بـــه مشـــاوره های غیررســـمی بســـنده 
خواهد کرد. او تنهـــا در یک صورت حاضر 
بـــه ورود بـــه فوتبـــال بانـــوان می شـــود و 
آن هـــم در حالتـــی اســـت که بـــه عنوان 
ســـرمربی انتخاب شـــود. اما در شرایطی 
کـــه یک ماه بـــه جام ملت هـــا باقی مانده 
و حســـین عبدی هم هدایت تیم جوانان 

پســـر را برعهـــده دارد، پروســـه انتخاب او 
به عنـــوان ســـرمربی و حتی مشـــاور فنی 
تیـــم ملی بانـــوان کامـــاً منتفی اســـت تا 
بعـــد از لغـــو اســـتخدام دســـتیار خارجی 
مرضیـــه جعفـــری، پرونـــده حضـــور یک 
گزینه داخلـــی به نام حســـین عبدی هم 
بـــرای کمک بـــه او در جام ملت ها بســـته 
شـــود. تیم ملی تقریباً یک مـــاه دیگر باید 
در گروه مرگ این رقابت ها با اســـترالیای 
میزبـــان، کـــره جنوبـــی و فیلیپین جدال 
کنـــد. مأموریتـــی کـــه هر چقدر ســـخت 
بود بـــا عـــدم حضـــور دســـتیار خارجی و 
حـــالا منتفـــی بـــودن حضـــور یـــک مدیر 
فنی، ســـخت تر هـــم خواهد شـــد چرا که 
جعفری در این مســـیر دســـت تنها است 
و باید بـــه تنهایی دختران را در اســـترالیا 
هدایت کند. نبود دســـتیار بـــرای مرضیه 
جعفـــری، عدم اردوهـــای تدارکاتی کافی و 
بازی های دوســـتانه همه و همـــه مواردی 
اســـت که یک مـــاه مانده به شـــروع جام 
ملت هـــا بشـــدت تـــوی ذوق می زنـــد و 
بـــه نظـــر می رســـد گریبـــان تیم ملـــی را 
در اســـترالیا بگیـــرد. در چنین شـــرایطی 
مســـئولان فدراســـیون مثـــل همیشـــه با 
خونســـردی تمام پـــا روی پـــا انداخته اند 
تا فوتبـــال بانوان بـــار دیگـــر قربانی عدم 
تـــدارکات و برنامه ریـــزی مناســـب شـــود. 
نمی شـــود آینـــده را پیش بینی کـــرد اما با 
ایـــن فرمان به نظر نمی رســـد سرنوشـــت 
خـــوب و مبارکـــی در اســـترالیا انتظار تیم 

ملی را بکشـــد.

هدف مان  ماندن در لیگ است

طاهری: از حالا به بازی های بعدی فکر می کنیم

محمدرضا رحیم پور
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امیدوارم 
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لیگ برتری 
از ما حمایت 
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